
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

82. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 08.06.2022

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3258 Schválení ověřovatelů zápisu 82. schůze RM Karviné konané dne 08.06.2022

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 82. schůze RM Karviné konané dne 08.06.2022, a to pana Radima Slívu a pana Karla Wiewiórku.

3259 Schválení programu 82. schůze RM Karviné konané dne 08.06.2022

Rada města Karviné

schválila

program 82. schůze RM Karviné konané dne 08.06.2022, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 03 – OŠR - Návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury.
Doplnění programu č. 04 – OŠR - Uzavření smlouvy s ubytovatelem osob postižených ozbrojeným konfliktem na 
Ukrajině.
Doplnění programu č. 05 – OM - Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod 
kanalizací PVPK číslo 33193 – SmVaK Ostrava a.s.
Doplnění programu č. 06 – OSo - Udělení Pověřovacího aktu k výkonu služby obecného hospodářského zájmu Domovu 
Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470.
Doplnění programu č. 07 – OŠR - Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - porub 
číslo 402 206.
Doplnění programu č. 08 – OŠR - Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 3. kře dobývacího prostoru Louky - porub 
číslo 463 312.
Doplnění programu č. 09 – OSo - Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřízené 
statutárním městem Karviná.

3260 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v přílohách č. 1 až 18 k tomuto usnesení.

3261 Odvod zdrojů fondů investic příspěvkových organizací ZŠ a MŠ

Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, IČ 62331353 
ve výši Kč 45.980,-- (slovy: Čtyřicetpěttisícdevětsetosmdesát korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, IČ 62331418 ve 
výši Kč 45.980,-- (slovy: Čtyřicetpěttisícdevětsetosmdesát korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, IČ 62331388 
ve výši Kč 91.960,-- (slovy: Devadesátjedentisícdevětsetšedesát korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné

uložila

odvod zdrojů fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, IČ 48004529 ve 
výši Kč 45.980,- (slovy: Čtyřicetpěttisícdevětsetosmdesát korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3262 Vyřazení a likvidace majetku

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit drobný dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně Kč 172.696,95 
(slovy: Jednostosedmdesátdvatisícešestsetdevadesátšest korun českých 95/100) z evidence a účetnictví statutárního 
města Karviné dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně Kč 
172.696,95 (slovy: Jednostosedmdesátdvatisícešestsetdevadesátšest korun českých 95/100) dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 
k tomuto usnesení.

3263 Uzavření darovací smlouvy s Muzeem CO Dukla, z.s

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Muzeem CO Dukla, z.s., Budovatelů 804/44, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov, IČO: 22840222 darovací 
smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3264 Vyřazení, likvidace a darování majetku ve správě Odboru sociálního Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

vyřadit drobný dlouhodobý hmotný majetek ve správě Odboru sociálního Magistrátu města Karviné v celkové hodnotě 
Kč 50.143,00 (slovy: Padesáttisícjednostočtyřicettři koruny české) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek ve správě Odboru sociálního Magistrátu města Karviné v hodnotě Kč 
6.999,-- (slovy: Šesttisícdevětsetdevadesátdevět korun českých) z evidence a účetnictví statutárního města Karviné 
dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



darovat humanitární organizaci ADRA o.p.s, Markova 600/6, 158 00 Praha-Jinonice, IČ 61388122, neupotřebitelný 
drobný dlouhodobý hmotný majetek ve správě Odboru sociálního Magistrátu města Karviné v celkové hodnotě Kč 
43.144,-- (slovy: Čtyřicettřitisícejednostočtyřicetčtyři koruny české) dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení a uzavřít 
darovací smlouvu dle přílohy č. 4 k tomuto usnesení.

3265 Udělení Pověřovacího aktu k výkonu služby obecného hospodářského zájmu Domovu Alzheimer 
Darkov z.ú., IČ 02496470

Rada města Karviné

rozhodla

nevydat Pověřovací akt k výkonu služeb obecného hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
Domovu Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470, se sídlem Lázeňská 48/41, Karviná-Lázně Darkov, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

3266 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřízené statutárním 
městem Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši uvedené 
v důvodové zprávě.

3267 Poskytnutí účelové dotace Slezské univerzitě v Opavě na projektové přípravy EDEN Silesia

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí účelové dotace příjemci - Slezské univerzitě v Opavě, 
IČ:47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, ve výši Kč 1.880.000,-- (slovy: 
Jedenmilionosmsetosmdesáttisíc korun českých) na pokrytí výdajů spojených s projektovými přípravami projektu EDEN 
Silesia.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši Kč 1.880.000,-- (slovy: 
Jedenmilionosmsetosmdesáttisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem a Slezskou 
univerzitou v Opavě, IČ:47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem, a to na pokrytí výdajů 
spojených s projektovými přípravami projektu EDEN Silesia, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3268 Žádost ZŠ a MŠ Majakovského, Karviná, příspěvkové organizace, o částečné dofinancování úvazku 
pedagogického zaměstnance

Rada města Karviné

rozhodla

materiál stáhnout z programu 82. schůze RM Karviné konané dne 08.06.2022.

3269 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné pro rok 2022

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotaci žadateli uvedeném v příloze č. 1 k usnesení (poř. č. 10) na realizaci sportovní přípravy na 
mistrovskou soutěž z důvodu příslušnosti ke sportovnímu klubu mimo statutární město Karviná.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné žadatelům uvedeným v příloze č. 1 
tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. 
č. 1 - 9) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné žadatelům 
uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 4) dle znění přílohy č. 3 tohoto usnesení.

3270 Zvláštní zápisy do MŠ a ZŠ pro školní rok 2022/2023 podle § 2 zák. č. 67/2022 Sb., (Lex Ukrajina 
školství)

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informaci o termínech zvláštních zápisů do MŠ a ZŠ pro školní rok 2022/2023, jejichž zřizovatelem je statutární město 
Karviná, uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3271 Souhlas řediteli Mgr. Zdeňku Jelínkovi k uzavření dohody o provedení práce

Rada města Karviné

rozhodla

udělit souhlas Mgr. Zdeňku Jelínkovi, řediteli ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace, k uzavření dohody o 
provedení práce pro vykonávání funkce koordinátora vodáckého kurzu.

3272 Poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2022

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout Nemocnici Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci, se sídlem Vydmuchov 399/5, 
Ráj, 734 01 Karviná, IČO 00844853, investiční dotaci ve výši Kč 1.900.000,-- (slovy: Jedenmiliondevětsettisíc korun 
českých) na pořízení mikroperimetru pro neurooftalmologii a pořízení lůžek pro intenzivní péči a uzavřít smlouvu o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout Karvinské hornické nemocnici a.s., se sídlem Zakladatelská 975/22, Nové 
Město, 735 06 Karviná, IČO 60793490, investiční dotaci ve výši Kč 500.000,-- (slovy: Pětsettisíc korun českých) na 
pořízení lůžek Eleganza 4 bez vážícího systému včetně příslušenství a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a příjemcem, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout Lázním Darkov, a.s., se sídlem Čsl. armády 2954/2, Hranice, 733 01 Karviná, 
IČO 61974935, investiční dotaci ve výši Kč 100.000,-- (slovy: Jednostotisíc korun českých) na pořízení přístroje pro 
funkční cvičení, funkční rehabilitaci, mobilizaci a cvičení dynamické stabilizace IMOOVE MINI a uzavřít smlouvu o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a příjemcem, dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

3273 Návrh na poskytnutí finančního daru z Fondu primátora města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout házenkářskému klubu HANDBALL MARKETING s.r.o., IČO 
29446252, se sídlem Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06 , finanční dar ve výši Kč 1.000.000,-- Kč (slovy: 
Jedenmilion korun českých) jako odměnu za příkladnou reprezentaci města Karviné a uzavřít darovací smlouvu mezi 
statutárním městem Karviná a výše uvedeným příjemcem, dle znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3274 Návrh na odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit odměny ředitelům příspěvkových organizací na úseku školství a kultury zřízených statutárním městem 
Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě.

3275 Uzavření smlouvy s ubytovatelem osob postižených ozbrojeným konfliktem na Ukrajině

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s Městským fotbalovým klubem Karviná, z.s., se sídlem Sportovní 898/4, Karviná, 735 06 Karviná–Nové Město, 
IČO 26618320, Smlouvu o kompenzaci nákladů za zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem na 
Ukrajině, na základě které bude ubytovateli vyplacen kompenzační příspěvek, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3276 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 2. kře dobývacího prostoru Louky - porub číslo 402 206

Rada města Karviné

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s. lokalita ČSM v porubu číslo 402 206 za podmínky, že bude 
uzavřen dodatek č. 1 k Dohodě č. 1/2021 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná. V 
případě, že dodatek č. 1 k Dohodě č. 1/2021 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná 
nebude uzavřen do 30.09.2022 souhlasné stanovisko pozbývá platnosti. Dodatek č. 1 řeší prodloužení platnosti Dohody 
do 31.05.2023 a finanční vypořádání.

3277 Povolení těžby OKD, a.s., lokalita ČSM ve 3. kře dobývacího prostoru Louky - porub číslo 463 312 

Rada města Karviné

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a.s. lokalita ČSM v porubu číslo 463 312 za podmínky, že bude 
uzavřen dodatek č. 1 k Dohodě č. 1/2021 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná. V 
případě, že dodatek č. 1 k Dohodě č. 1/2021 o zajištění ochrany nemovitostí a zájmů statutárního města Karviná 
nebude uzavřen do 30.09.2022 souhlasné stanovisko pozbývá platnosti. Dodatek č. 1 řeší prodloužení platnosti Dohody 
do 31.05.2023 a finanční vypořádání.

3278 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací PVPK 
číslo 33193 – SmVaK Ostrava a.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací PVPK číslo 33193 se 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 45193665. Dodatek č. 7 je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



3279 Rozhodnutí o výběru dodavatele – veřejná zakázka na stavební práce pod názvem Dětské dopravní 
hřiště v Karviné–Ráji - Odstranění budovy ZŠ

Rada města Karviné

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 
stavební práce, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem „Dětské 
dopravní hřiště v Karviné–Ráji - Odstranění budovy ZŠ".

Rada města Karviné

rozhodla

v rámci veřejné zakázky na stavební práce pod názvem Dětské dopravní hřiště v Karviné–Ráji - Odstranění budovy ZŠ o 
výběru dodavatele DEMSTAV group, s.r.o., Hranice I-Město, Tř. 1. máje 243, IČ 27844935, z důvodů uvedených ve 
zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, která je přílohou č. 1 k 
usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši 2.694.569,05 Kč (slovy: 
Dvamilionyšestsetdevadesátčtyřitisícepětsetšedesátdevět korun českých 5/100).

3280 Rozhodnutí o uzavření dodatku č. 01 smlouvy o dílo na stavební práce pod názvem Výstavba 
parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné-Hranicích 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 01 se společností IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., IČ 25869523, Albertova 229/21, 
Nová Ulice, 779 00 Olomouc, v rámci realizace stavby „Výstavba parkovací plochy na ul. Divišově v Karviné-Hranicích“, 
který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Cena díla bez DPH je ve výši Kč 5.968.608,39.

3281 Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb v rámci záměru uváděného 
pod názvem Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci uzavření Memoranda o spolupráci na přípravě a realizaci 
dopravních staveb „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ a „Křižovatky na silnici II/472 
Borovského v km 1,138-1,3“ s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 
Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 
Karviná, ul. Borovského“ a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

3282 Uzavření Smlouvy o koordinaci staveb rekonstrukce vodovodních řadů a opravy povrchu 
komunikací v Karviné-Mizerově na ulicích Zahradnická a Studentská

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o koordinaci staveb rekonstrukce vodovodních řadů a opravy povrchu komunikací v Karviné-Mizerově 
na ulicích Zahradnická a Studentská mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 45193665 dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



schválila

postupnou opravu místních komunikací na ul. Zahradnická a Studentská v Karviné-Mizerově z důvodu koordinace s 
výměnou vodovodu a případně i koordinace se záměry dalších správců inženýrských sítí.

3283 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - PC

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a paní *********************, nar. ************ a paní 
*******************, nar. ************, obě bytem *************************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení

3284 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - AF

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem *********************, nar. ************, 
bytem ******************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3285 Zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., vzdušné vedení

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3286 Zřízení služebnosti – JN

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem ********************, nar. 
************, trvale bytem ***********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3287 Zřízení služebnosti - MB

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem *********************, nar. ************, bytem ********************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

3288 Zřízení služebnosti - ČEZ - Trabbau - U Vodárny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání mezi statutárním 
městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ: 24729035, a to ve znění, které 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3289 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., kabelové vedení

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3290 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – GasNet, s.r.o., Ciolkovského

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o řízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3291 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
kanalizace

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. 
října 1235/169, 709 00 Ostrava–Mariánské Hory, IČ: 45193665, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3292 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - AH a MH

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a paní *********************, nar. ************ a 
panem ********************, nar. ************, oba bytem ******************************************, a to ve znění, které je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

3293 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – GasNet, s.r.o., Karviná – Hranice 6. část

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, PSČ 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 27295567, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3294 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - OPTIMAL RENT, s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností OPTIMAL RENT, s.r.o., se sídlem 
Ráčkova 1740, 735 41 Petřvald, IČ: 27779564, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3295 Uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy – Slezská univerzita v Opavě

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, IČ 47813059, se sídlem Na rybníčku 1, Opava 
746 01 Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy, tak jak je uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

3296 Uzavření dodatku - SmVaK - K.Śliwky

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/316/2020 
mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. 
října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 45193665, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3297 Smlouva o koordinaci staveb - Březová

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o koordinaci staveb mezi statutárním městem Karviná, společnosti VEJNET.CZ s.r.o., IČ 28621468 , se 
sídlem Rudé armády 970/2b, Mizerov, 734 01 Karviná a společnosti JANKOSTAV s.r.o., IČ 25855581 , se sídlem 
Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení

3298 Uzavření dodatku - LL

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/1197/2020 ze 
dne 04.08.2020 mezi statutárním městem Karviná a paní ******************, nar. ************, bytem 
*******************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3299 Dohoda o společné úhradě nákladů na přípravu geometrických plánů

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se spol. Asental Land, s.r.o., IČ 277 69 143, se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
Dohodu o společné úhradě nákladů na přípravu geometrických plánů pro připravovaný záměr Eden Silesia, tak jak je 
uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení.

3300 Majetkové vypořádání Bytového družstva Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

materiál stáhnout z programu 82. schůze RM Karviné konané dne 08.06.2022.

3301 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné za měsíc květen 
2022. 

 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.   Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
..............................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   
   

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:08:49:36

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

54 216 617,00 200 000,00 54 416 617,00

1 090 000,00 -200 000,00 890 000,00

55 306 617,00 0,00 55 306 617,00

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9183/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun z Humanitarní pomoci na Bytový fond

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Přesun z Humanitární pomoci Ukrajině na opravy Bytového fondu.

Obsah změny:

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

361 Ostatní výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 2 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:08:52:03

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

17 250 697,00 -800 000,00 16 450 697,00

3 095 000,00 800 000,00 3 895 000,00

20 345 697,00 0,00 20 345 697,00

342 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

341 Sportovní zařízení v majetku města

342-Zájmová činnost a rekreace

341-Sport

Přesun z Akce - Streetball hříště v areálu Letní koupaliště  na opravy a služby Volnočasového sportovního areálu u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Volnočasový sportovní areál u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9184/2022

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 3 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:08:52:43

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

8 087 616,91 -2 712 520,79 5 375 096,12

54 216 617,00 2 712 520,79 56 929 137,79

62 304 233,91 0,00 62 304 233,91

361 Akce - Oprava bytů 1+0 Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji

361 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Přesun z Akce - Oprava bytů 1+0 Borovského čp. 814 v Karviné-Ráji na akci Akce - Oprava 7 bytových jednotek bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO -OM - Přesun z akce Oprava bytů 1+0 Borovského 814 na Opravu 7 bytů U Lesa 871

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9185/2022

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 4 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:08:53:19

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 998 484,00 2 977,00 4 001 461,00

3 998 484,00 2 977,00 4 001 461,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 095 000,00 2 977,00 3 097 977,00

3 095 000,00 2 977,00 3 097 977,00

342 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

342-Zájmová činnost a rekreace

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Zapojení pojistné náhrady za poškození cedule návštěvnho řádu Volnočasového sportovního areálu u Obchodní akademie v Karviné-Hranicích na opravy do rozpočtu OM.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za poškození cedule návštěvnho řádu do rozpočtu OM

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9186/2022

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 5 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:08:53:50

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 056 852,63 194 500,00 2 251 352,63

2 056 852,63 194 500,00 2 251 352,63

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

775 419,00 194 500,00 969 919,00

775 419,00 194 500,00 969 919,00

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891

Celkem Výdaje

Výdaje

323-Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení dotace na organizaci okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro Středisko volného času Juventus (ÚZ 133).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace na organizaci soutěží pro SVČ Juventus (ÚZ 133)

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9187/2022

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 6 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:08:54:18

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 056 852,63 10 969 000,00 13 025 852,63

2 056 852,63 10 969 000,00 13 025 852,63

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

900 000,00 10 969 000,00 11 869 000,00

900 000,00 10 969 000,00 11 869 000,00

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136

Celkem Výdaje

Výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb od Moravskoslezského kraje pro Sociální služby Karviná, příspěvková 

organizace (ÚZ 13305).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení dotace na financování soc. služeb pro SSK (ÚZ 13305)

Čačková Dominika, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9188/2022

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 7 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:04:46

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 400 000,00 1 880 000,00 4 280 000,00

41 804 402,68 -1 880 000,00 39 924 402,68

44 204 402,68 0,00 44 204 402,68

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty

640-Ostatní činnosti

321-Vysokoškolské vzdělávání

Přesun finančních prostředků z finančního vypořádání OE do výdajů OŠR na poskytnutí dotace Slezské univerzitě Obchodně podnikatelské fakultě Karviná na realizaci projektu EDEN.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na poskytnutí příspěvku SU OPF Karviná na realizaci projektu EDEN

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9195/2022

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 8 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:05:39

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 222 000,00 277 000,00 1 499 000,00

1 682 000,00 -120 642,25 1 561 357,75

243 529,05 -156 357,75 87 171,30

3 147 529,05 0,00 3 147 529,05

622 Projekt - Železná cyklotrasa - podpora EKOturistiky

Celkem Výdaje

363 Ostatní výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

221 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Výdaje

221-Pozemní komunikace

Přesun z finančních prostředků vyčleněných na realizaci projektu Železná cyklotrasa - podpora EKOturistiky do rozpočtu OKS na instalaci nabíjecích stanic pro elektrokola a cyklostojanů v rámci Akce 

- Cyklostojany a nabíjecí stanice.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun na Akci - Cyklostojany a nabíjecí stanice do rozpočtu OKS

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9197/2022

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 9 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:06:06

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 4 283 134,37 4 283 134,37

0,00 4 283 134,37 4 283 134,37

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 140 000,00 4 283 134,37 5 423 134,37

1 140 000,00 4 283 134,37 5 423 134,37

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9198/2022

Zapojení 1. zálohové platby na realizaci integrovaného projektu IP LIFE for Coal Mining Landscape Adaptation, reg. č. LIFE20 IPC/CZ/000004, realizovaného v rámci podprogramu Životní prostředí a 

klima a výzvy z roku 2020.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení 1. zálohové platby na realizaci projektu IP LIFE COALA

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

363 Projekty LIFE - IP COALA

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 10 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:06:34

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

10 343 185,82 505 550,80 10 848 736,62

16 095 000,70 46 282,50 16 141 283,20

26 438 186,52 551 833,30 26 990 019,82

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 000 000,00 551 833,30 2 551 833,30

2 000 000,00 551 833,30 2 551 833,30Celkem Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Ostatní výdaje

Výdaje

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení dotací ze Státního fondu životního prostředí ČR z Národního programu životního prostředí po ukončení realizace akcí Modernizace zahrad v přírodním stylu do výdajů OM (Akce - 

Modernizace zahrady v přírodním stylu MŠ na ul. Školská 431/26 v Karviné-Ráji a Akce - Modernizace zahrady v přírodním stylu MŠ na ul. Školská 431/26 v Karviné-Ráji).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotací na akce Modernizace zahrad v přírodním stylu (ÚZ 90002,90992)

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9199/2022

Příloha č. 10. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 11 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:07:03

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

12 460 000,00 7 008 794,00 19 468 794,00

12 460 000,00 7 008 794,00 19 468 794,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

193 000 000,00 7 008 794,00 200 008 794,00

193 000 000,00 7 008 794,00 200 008 794,00

617 Platy a odměny včetně odvodů

Celkem Výdaje

Výdaje

617-Regionální a místní správa

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí na rok 2022 dle rozhodnutí MPSV č.j. MPSV-2022/73106-227 (ÚZ 13015).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou SPOD na rok 2022 (ÚZ13015)

Hrková Zlatuše, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9200/2022

Příloha č. 11. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 12 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:07:19

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 000 000,00 -551 833,30 1 448 166,70

41 804 402,68 551 833,30 42 356 235,98

43 804 402,68 0,00 43 804 402,68

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

311 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

311-Předškolní a základní vzdělávání

Přesun prostředků ve výši zapojených dotací na akce Modernizace zahrad v přírodním stylu (Akce - Modernizace zahrady v přírodním stylu MŠ na ul. Školská 431/26 v Karviné-Ráji a Akce - 

Modernizace zahrady v přírodním stylu MŠ na ul. Kpt. Jaroše 2224 v Karviné-Mizerově) z důvodu předfinancování z rozpočtu OM do rozpočtu OE.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun prostředků ve výši zapojených dotací z důvodu předfinancování

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9201/2022

Příloha č. 12. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 13 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:08:03

Předkládá : 08 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

193 000 000,00 -7 008 794,00 185 991 206,00

41 804 402,68 7 008 794,00 48 813 196,68

234 804 402,68 0,00 234 804 402,68

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

617 Platy a odměny včetně odvodů

640-Ostatní činnosti

617-Regionální a místní správa

Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) na rok 2022 z důvodu předfinancování z rozpočtu oddělení lidských zdrojů do 

rozpočtu Odboru ekonomického.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OSo - Přesun ve výši zapojené dotace na výkon soc. práce z důvodu předfinancování

Hrková Zlatuše, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

Odbor sociální

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9202/2022

Příloha č. 13. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 14 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:08:30

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

500 000,00 -500 000,00 0,00

9 690 000,00 500 000,00 10 190 000,00

10 190 000,00 0,00 10 190 000,00

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí

351 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

351-Ambulantní péče

Přesun z Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí na Akci - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - výměna výtahu.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Ka-Mizerově - výměna výtahu

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9203/2022

Příloha č. 14. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 15 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:49:04

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 545 831,53 157 300,00 1 703 131,53

1 803 000,00 -157 300,00 1 645 700,00

3 348 831,53 0,00 3 348 831,53

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9209/2022

Přesun z Ostatních výdajů komunálních služeb a územního rozvoje na zpracování projektové dokumentace veřejného osvětlení Akce - Úprava okolí OD Prior.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Přesun na Akci - Úprava okolí OD Prior

363 Akce - Úprava okolí OD Prior

363 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Příloha č. 15. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 16 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:49:34

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 300 150,00 300 150,00

0,00 300 150,00 300 150,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 190 000,00 300 150,00 1 490 150,00

1 190 000,00 300 150,00 1 490 150,00

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9211/2022

Zapojení dotace z Moravskoslezského kraje na kompenzaci nákladů na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby prchající z území státu Ukrajina do 

rozpočtu Odboru školství a rozvoje (ÚZ 900).

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Zapojení dotace na kompenzaci nákladů na ubytování do výdajů OŠR (ÚZ 900)

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně

Celkem Příjmy

Příjmy

4-Přijaté transfery

622 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

Výdaje

622-Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

Příloha č. 16. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 17 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:50:02

Předkládá : 01 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

3 998 484,00 6 018,00 4 004 502,00

3 998 484,00 6 018,00 4 004 502,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

17 250 697,00 6 018,00 17 256 715,00

17 250 697,00 6 018,00 17 256 715,00

Helisová Zuzana, Bc.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor majetkový

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9213/2022

Zapojení pojistné náhrady za poškození prostoru WC v sektoru E1 Městského stadiónu Karviná-Ráj.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OM - Zapojení pojistné náhrady za poškození WC Městského stadionu do rozpočtu OM

232 Ostatní nedaňové příjmy

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

341 Sportovní zařízení v majetku města

Celkem Výdaje

Výdaje

341-Sport

Příloha č. 17. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 18 k usnesení

Datum:30.05.2022

Čas:09:50:28

Předkládá : 02 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 682 000,00 -15 000,00 1 667 000,00

0,00 15 000,00 15 000,00

1 682 000,00 0,00 1 682 000,00

Odbor školství a rozvoje

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9214/2022

Název rozpočtového opatření : RO - OŠR - Přesun do ostatních výdajů bezpečnosti a veřejného pořádku na radiostanici

Ochodková Jana

Piatková Romana, Ing., MPA

Výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

Přesun finančních prostředků do ostatních výdajů bezpečnosti a veřejného pořádku na pořízení náhrady za neopravitelnou radiostanici PD-60 pořízenou v rámci projektu Zintenzivnění přeshraniční 

spolupráce městských policií v Karviné a Jastrzebie-Zdroj z důvodu povinniost zajištění udržitelnosti projektu.

Obsah změny:

539 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

363 Ostatní výdaje

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

Příloha č. 18. k usnesení RM Karviné č.3260



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:25.05.2022

Čas:09:58:25

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 229 900,00 229 900,00

0,00 229 900,00 229 900,00

Ukazatel Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 229 900,00 229 900,00

0,00 229 900,00 229 900,00

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Odbor ekonomický

00297534 Statutární město Karviná

Návrh na změnu rozpočtu č. 9205/2022

Zapojení odvodů zdrojů fondů investic ZŠ a MŠ Mendelova, ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ Dělnická na finacování Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné do rozpočtu Odboru 

majetkového.

Obsah změny:

Název rozpočtového opatření : RO - OE - Zapojení odvodů zdrojů fondů investic ZŠ a MŠ na učebny virtuální reality

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem

Celkem Příjmy

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné

Celkem Výdaje

Výdaje

311-Předškolní a základní vzdělávání

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3261



12.04.2022                                                       obrazovka    1 
NÁVRH NA VYŘAZENÍ 
 
====================================================================================================================================================================== 
invent.číslo         SU  AU   název                              změněná PC    orj        skup z.účet.cena       Oprávky účetní    Oprávky vl.zdroje dat.zařaz. m.celé 
====================================================================================================================================================================== 
103085               028 0000 DIGITÁLNÍ FOTOAPARÁT CANON              9 420,00 11         01                0,00          9 420,00          9 420,00 10.06.2005      1 
103987               028 0000 ESPRESSO DELONGHI ESAM 4000            12 990,00 11         01                0,00         12 990,00         12 990,00 16.11.2009      1 
104327/1             028 0000 ESPRESSO KRUPS EA 8050                  9 351,00 11         01                0,00          9 351,00          9 351,00 02.07.2012      1 
106300               028 0000 NABÍJEČKA BATERIÍ GP RECYKO+              539,00 11         01                0,00            539,00            539,00 30.04.2013      1 
106310/1             028 0000 VARNÁ KONVICE TEFAL KO 299830             499,00 11         01                0,00            499,00            499,00 31.05.2013      1 
106312               028 0000 VARNÁ KONVICE TEFAL KO 299830             499,00 11         01                0,00            499,00            499,00 31.05.2013      1 
107445               028 0000 VARNÁ KONVICE TEFAL                       499,00 11         01                0,00            499,00            499,00 11.12.2013      1 
107454               028 0000 FOTOAPARÁT NIKON COOLPIX S3500          2 600,16 11         01                0,00          2 600,16          2 600,16 11.12.2013      1 
107484/1             028 0000 MIKROVLNNÁ TROUBA ECG MTM 1701          1 290,00 11         01                0,00          1 290,00          1 290,00 11.03.2014      1 
107734               028 0000 FOTOAPARÁT NIKON COOLPIX S3600          3 038,00 11         01                0,00          3 038,00          3 038,00 12.11.2014      1 
108993/1             028 0000 VARNÁ KONVICE TEFAL                       590,00 11         01                0,00            590,00            590,00 07.08.2015      1 
110517               028 0000 VYSAVAČ ZANUSSI ZAN SCOS                1 290,00 11         01                0,00          1 290,00          1 290,00 17.12.2015      1 
113531               028 0000 SKARTOVACÍ STROJ HSM 90.2               3 678,50 11         01                0,00          3 678,50          3 678,50 21.11.2016      1 
528/8395             028 0000 KALKULÁTOR SHARP                        8 216,00 11         01                0,00          8 216,00          8 216,00 16.06.1995      1 
32126                902 0000 LAMPA STOLNÍ RENDL ADEPT                  399,00 11         01                0,00              0,00              0,00 23.06.2003      1 
32896                902 0000 MIKROVLNNÁ TROUBA LG MS 1944            1 790,00 11         01                0,00              0,00              0,00 22.02.2006      1 
33156                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 790,00 11         01                0,00              0,00              0,00 12.10.2006      1 
33157                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 790,00 11         01                0,00              0,00              0,00 12.10.2006      1 
33158                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 790,00 11         01                0,00              0,00              0,00 12.10.2006      1 
33159                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 790,00 11         01                0,00              0,00              0,00 12.10.2006      1 
33160                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 790,00 11         01                0,00              0,00              0,00 12.10.2006      1 
33298                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 390,00 11         01                0,00              0,00              0,00 11.06.2007      1 
33299                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 390,00 11         01                0,00              0,00              0,00 11.06.2007      1 
33300                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 390,00 11         01                0,00              0,00              0,00 11.06.2007      1 
33301                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 390,00 11         01                0,00              0,00              0,00 11.06.2007      1 
33302                902 0000 VYSÍLAČKA - 2 KS                        2 390,00 11         01                0,00              0,00              0,00 11.06.2007      1 
33531                902 0000 VARNÁ KONVICE                             790,00 11         01                0,00              0,00              0,00 19.11.2008      1 
34294                902 0000 VARNÁ KONVICE TEFAL                       462,00 11         01                0,00              0,00              0,00 24.09.2012      1 
34743                902 0000 VARNÁ KONVICE                             499,00 11         01                0,00              0,00              0,00 23.11.2012      1 
9215                 902 0000 KRÁJEČ NA CHLEBA                          880,00 11         01                0,00              0,00              0,00 13.01.1999      1 
====================================================================================================================================================================== 
Celkový součet                                                        85219,66                              0,00          54499,66          54499,66                30 
====================================================================================================================================================================== 
 
Zpracoval: .....................    Dne: ............ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3262



12.04.2022                                                       obrazovka    1 
NÁVRH NA VYŘAZENÍ 
 
====================================================================================================================================================================== 
invent.číslo         SU  AU   název                              změněná PC    orj        skup z.účet.cena       Oprávky účetní    Oprávky vl.zdroje dat.zařaz. m.celé 
====================================================================================================================================================================== 
102188/1             028 0000 DIAR ADK DIPLOMAT                       3 890,00 11         01                0,00          3 890,00          3 890,00 27.12.2002      1 
106315               028 0000 REPRODUKCE - VOJTĚCH SEDLÁČEK              50,00 11         01                0,00             50,00             50,00 31.05.2013      1 
110962               028 0000 DYNAMICKO-SMĚROVÝ POLŠTÁŘ DYNA            795,00 11         01                0,00            795,00            795,00 18.02.2016      1 
110963               028 0000 DYNAMICKO-SMĚROVÝ POLŠTÁŘ DYNA            795,00 11         01                0,00            795,00            795,00 18.02.2016      1 
112017               028 0000 SKLENĚNÁ POLICE CONNECT IT                490,00 11         01                0,00            490,00            490,00 01.03.2016      1 
12261                902 0000 PRIRUCNI POKLADNA                         415,00 11         01                0,00              0,00              0,00 01.01.1991      1 
32497                902 0000 VIZITKÁŘ ROTACARD LINE                    457,00 11         01                0,00              0,00              0,00 03.06.2004      1 
32893                902 0000 TABULE MAGNETICKÁ                         659,00 11         01                0,00              0,00              0,00 21.02.2006      1 
32894                902 0000 TABULE MAGNETICKÁ                         658,29 11         01                0,00              0,00              0,00 21.02.2006      1 
33032                902 0000 BRAŠNA PRO ÚDRŽBU                       1 166,00 11         01                0,00              0,00              0,00 31.08.2006      1 
34144                902 0000 TERMOSKA 1,5 L                            474,00 11         01                0,00              0,00              0,00 29.04.2011      1 
_3966/1              902 0000 PŘÍRUČNÍ POKLADNA                         100,00 11         01                0,00              0,00              0,00 14.07.2000      1 
5268/1               902 0000 PŘÍRUČNÍ POKLADNA                         100,00 11         01                0,00              0,00              0,00 29.06.2001      1 
_5312/2              902 0000 PŘÍRUČNÍ POKLADNA                          80,00 11         01                0,00              0,00              0,00 30.06.2001      1 
5409                 902 0000 PASMO                                     429,00 11         01                0,00              0,00              0,00 18.04.1995      1 
7099                 902 0000 PRIRUCNI POKLADNA                         559,00 11         01                0,00              0,00              0,00 21.10.1996      1 
7761                 902 0000 OBRAZ - REPRODUKCE                        750,00 11         01                0,00              0,00              0,00 10.10.1997      1 
====================================================================================================================================================================== 
Celkový součet                                                        11867,29                              0,00           6020,00           6020,00                17 
====================================================================================================================================================================== 
 
Zpracoval: .....................    Dne: ............ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3262



26.05.2022                                                       obrazovka    1 
NÁVRH NA VYŘAZENÍ 
 
====================================================================================================================================================================== 
invent.číslo         SU  AU   název                              změněná PC    orj        skup z.účet.cena       Oprávky účetní    Oprávky vl.zdroje dat.zařaz. m.celé 
====================================================================================================================================================================== 
760/2                022 0050 NAHRÁVACÍ ZAŘÍZENÍ (MIXÁŽNÍ PU         75 610,00 11         54                0,00         75 610,00         75 610,00 16.06.1997      1 
====================================================================================================================================================================== 
Celkový součet                                                        75610,00                              0,00          75610,00          75610,00                 1 
====================================================================================================================================================================== 
 
Zpracoval: .....................    Dne: ............ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3262



příloha č. 1 k usnesení 

 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo ….. ze dne 08.06.2022 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, mgr Krystian Handzlik 

Datum: …  Podpis: 

 

Darovací smlouva 
č. MMK/SML/1393/2022 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 

 

statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, 
vedoucí Odboru organizačního 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Muzeum CO Dukla, z.s. 
veden u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 8647 
Budovatelů 804/44, Prostřední Suchá, 735 64 Havířov 
zastoupen: Ing. Martinem Hečko, předsedou výboru spolku 
Petrem Sikorou, místopředsedou výboru spolku 
IČO: 22840222 
 
(dále také „obdarovaný“) 
 

Článek 1 
Úvodní prohlášení 

1.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcem 
specifikovaným v odst. 1.1 této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. Jedná se o staré 
a nefunkční příslušenství bývalého CO krytu v budově „C“ Magistrátu města Karviné (viz příloha 
č. 1 k této darovací smlouvě). Předmětné věci budou použity pro potřeby obdarovaného, nemají 
žádnou hodnotu, jejich stav odpovídá stáří a obvyklému způsobu užívání. 

2.2 O darování shora uvedených věcí rozhodla Rada města Karviné na svém zasedání dne 
08.06.2022 usnesením č. ... 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3263



příloha č. 1 k usnesení 

 

Článek 3 
Další ujednání 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných věcí a prohlašuje, 
že předmět daru takto přijímá. 

3.2 Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem podpisu této 
smlouvy, přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 

3.3 Dárci nejsou známy žádné vady na darovaných věcech, faktické ani právní, které by bránily 
řádnému užívání darovaných věcí a které by dárce byl povinen obdarovanému oznámit. 

3.4 Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v době, 
kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného. 

3.5 Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz majetku uvedeného v příloze č. 1 této 
smlouvy v termínu do 31.08.2022. 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tato darovací smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 
Jeden výtisk obdrží dárce, druhý výtisk obdrží obdarovaný. 

4.2 Tato darovací smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou 
smluvních stran. 

4.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 
datum pozdějšího podpisu. 

4.4 Nedílnou součástí této darovací smlouvy je předávací protokol. 

 

            V Havířově dne: …………………..             V Karviné dne: …………………. 
 

 
 
 
 
 

 
 

……………………………………… 
za obdarovaného 

Ing. Martin Heczko 
předseda výboru spolku 

 

 
 

……………………………………… 
za dárce 

JUDr. Olga Guziurová, MPA                   
vedoucí Odboru organizačního 

 
 

 
……………………………………… 

za obdarovaného 
Petr Sikora 

místopředseda výboru spolku 
 

 



Příloha č. 1 k Darovací smlouvě č. MMK/SML/1393/2022 
 

 

radiomaják 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k Darovací smlouvě č. MMK/SML/1393/2022 
 

 

filtry pro vzduchotechniku 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k Darovací smlouvě č. MMK/SML/1393/2022 
 

 

spotřební materiál pro vzduchotechniku 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

 Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Vyřazený majetek z Městských klubů seniorů pod správou Odboru sociálního 

evid. číslo majetek cena datum zařazení důvod vyřazení středisko/org Městský klub seniorů 

28/00 110498 
kombinovaná chladnička 

BEKO CSA 31021 
6 999,00    12/2015 vyřazovací protokol 11/236 

Městský klub seniorů V 

Aleji, ul. V Aleji 433, Ká-

Ráj 

28/00 6006 
chladnička Elektrolux ERC 

2443 
7 799,00    07/2004 

bude vyřazena z majetku OSo z 

důvodu neekonomického 

provozu zařízení, bude 

nahrazena jiným energetický 

úsporným zařízením, 

nabídnuto ADŘE k dalšímu 

využití formou daru 

10/234 

Městský klub seniorů 

Rudé armády, ul. Rudé 

armády 536, Ká-Hranice 

28/00 326 chladnička Wirpool ARC 2223 7 299,00    04/2007 

bude vyřazena z majetku OSo z 

důvodu neekonomického 

provozu zařízení, bude 

nahrazena jiným energetický 

úsporným zařízením, 

nabídnuto ADŘE k dalšímu 

využití formou daru 

15/235 

Městský klub seniorů 

Nové Město, ul. U 

Svobodáren 1300, Ká-N. 

Město 

30/01 

17 židle umakart 276,00    12/1991 

židle a stoly jsou již nevyužité v 

zadních prostorách klubu, 

budou vyřazeny z majetku 

OSo, nabídnuto ADŘE k 

dalšímu využití formou daru 

13/267 

Městský klub seniorů U 

Lesa, ul. U Lesa 871, Ká-

Ráj 

20 židle umakart 276,00    12/1991 

21 židle umakart 276,00    12/1991 

22 židle umakart 276,00    12/1991 

23 židle umakart 276,00    12/1991 

24 židle umakart 276,00    12/1991 

25 židle umakart 276,00    12/1991 

26 židle umakart 276,00    12/1991 

27 židle umakart 276,00    12/1991 

28 židle umakart 276,00    12/1991 

29 židle umakart 276,00    12/1991 

30 židle umakart 276,00    12/1991 

31 židle umakart 276,00    12/1991 

33 židle umakart 276,00    12/1991 

34 židle umakart 276,00    12/1991 

35 židle umakart 276,00    12/1991 

36 židle umakart 276,00    12/1991 

37 židle umakart 276,00    12/1991 

38 židle umakart 276,00    12/1991 

39 židle umakart 276,00    12/1991 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3264



Strana 2 / 2 

40 židle umakart 276,00    12/1991 

248 stůl 80x80  480,00    12/1991 

249 stůl 80x80  480,00    12/1991 

250 stůl 80x80 480,00    12/1991 

251 stůl 80x80 480,00    12/1991 

252 stůl 80x80 480,00    12/1991 

30/01 

11 židle 655,00    09/2003 

židle a stoly jsou již nevyužité v 

prostorách bývalé kulturní 

místnosti v BD 1796, ul. 

Leonovova, Ká-Hranice, budou 

vyřazeny z majetku OSo, 

nabídnuto ADŘE k dalšímu 

využití formou daru 

42/248+255 Ostatní majetek na OSo 

12 židle  655,00    09/2003 

13 židle  655,00    09/2003 

14 židle 655,00    09/2003 

15 židle  655,00    09/2003 

16 židle 655,00    09/2003 

17 židle  655,00    09/2003 

18 židle 655,00    09/2003 

19 židle  655,00    09/2003 

20 židle 655,00    09/2003 

21 židle  655,00    09/2003 

22 židle 655,00    09/2003 

23 židle  655,00    09/2003 

24 židle 655,00    09/2003 

25 židle  655,00    09/2003 

26 židle 655,00    09/2003 

27 židle  655,00    09/2003 

28 židle 655,00    09/2003 

29 židle  655,00    09/2003 

30 židle 655,00    09/2003 

10 stůl 1 350,00    09/2003 

8 stůl 1 350,00    09/2003 

9 stůl 1 350,00    09/2003 

6 stůl 1 350,00    09/2003 

7 stůl 1 350,00    09/2003 

celkem 50 143,00      

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

 Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení  

Vyřazený a likvidovaný majetek z Městských klubů seniorů pod správou Odboru sociálního 

evid. číslo majetek cena datum zařazení důvod vyřazení středisko/org Městský klub seniorů 

28/00 110498 
kombinovaná chladnička 

BEKO CSA 31021 
6 999,00    12/2015 vyřazovací protokol 11/236 

Městský klub seniorů V 

Aleji, ul. V Aleji 433, Ká-

Ráj 

celkem 6 999,00      

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3264



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

 Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení  

Darovaný dlouhodobý drobný majetek 
evid. číslo majetek cena datum zařazení 

6006 chladnička Elektrolux ERC 2443 7 799,00    07/2004 

326 chladnička Wirpool ARC 2223 7 299,00    04/2007 

17 židle umakart 276,00    12/1991 

20 židle umakart 276,00    12/1991 

21 židle umakart 276,00    12/1991 

22 židle umakart 276,00    12/1991 

23 židle umakart 276,00    12/1991 

24 židle umakart 276,00    12/1991 

25 židle umakart 276,00    12/1991 

26 židle umakart 276,00    12/1991 

27 židle umakart 276,00    12/1991 

28 židle umakart 276,00    12/1991 

29 židle umakart 276,00    12/1991 

30 židle umakart 276,00    12/1991 

31 židle umakart 276,00    12/1991 

33 židle umakart 276,00    12/1991 

34 židle umakart 276,00    12/1991 

35 židle umakart 276,00    12/1991 

36 židle umakart 276,00    12/1991 

37 židle umakart 276,00    12/1991 

38 židle umakart 276,00    12/1991 

39 židle umakart 276,00    12/1991 

40 židle umakart 276,00    12/1991 

248 stůl 80x80  480,00    12/1991 

249 stůl 80x80  480,00    12/1991 

250 stůl 80x80 480,00    12/1991 

251 stůl 80x80 480,00    12/1991 

252 stůl 80x80 480,00    12/1991 

11 židle 655,00    09/2003 

12 židle  655,00    09/2003 

13 židle  655,00    09/2003 

14 židle 655,00    09/2003 

15 židle  655,00    09/2003 

16 židle 655,00    09/2003 

17 židle  655,00    09/2003 

18 židle 655,00    09/2003 

19 židle  655,00    09/2003 

20 židle 655,00    09/2003 

21 židle  655,00    09/2003 

22 židle 655,00    09/2003 

23 židle  655,00    09/2003 

24 židle 655,00    09/2003 

25 židle  655,00    09/2003 

26 židle 655,00    09/2003 

27 židle  655,00    09/2003 

28 židle 655,00    09/2003 

29 židle  655,00    09/2003 

30 židle 655,00    09/2003 

10 stůl 1 350,00    09/2003 

8 stůl 1 350,00    09/2003 

9 stůl 1 350,00    09/2003 

6 stůl 1 350,00    09/2003 

7 stůl 1 350,00    09/2003 

  43 144,00      

 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3264



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

 Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení  
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 
schváleno usnesením Rady města Karviné číslo …….. ze dne …………. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor sociální, mgr Bc. Marie Pollaková 
Datum: ……………… Podpis:………………… 

 

Darovací smlouva 
č. SML/______/2022 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 

 

statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem 

k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 08.12.2020 Mgr. Martina Smužová, MPA, 
vedoucí Odboru sociálního 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
ADRA, o.p.s. 
vedena u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 0 1196 
Markova 600/6, 158 00 Praha-Jinonice 
Zastoupena: Radomírem Špinkou, ředitelem 
k podpisu oprávněn na základě zápisu správní rady ADRA o.p.s. ze dne 27.04.2015  
IČ: 61388122 
DIČ: CZ61388122 
 
(dále také „obdarovaný“) 

Článek 1 
Úvodní prohlášení 

1.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem drobného dlouhodobého hmotného majetku uvedeného 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcem specifikovaným 

v odst. 1.1 této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. Jedná se o elektronické zařízení, židle 

a stoly, jejichž stav odpovídá stáří a obvyklému způsobu užívání. Majetek bude využit obdarovaným 

a bude použit k vybavení bytů přidělených ukrajinským uprchlíkům.  

O darování shora uvedených věcí rozhodla Rada města Karviné na svém zasedání dne …………….. 

usnesením č. …….. 

Článek 3 

Další ujednání 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných věcí a prohlašuje, 

že předmět daru takto přijímá. 

3.2   Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem podpisu této    

smlouvy, přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 

3.3 Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v době, kdy 

vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného. 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.3264



Strana 2 / 5 

      Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tato darovací smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 

výtisk obdrží dárce, druhý výtisk obdrží obdarovaný. 

4.2 Tato darovací smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou smluvních 

stran. 

4.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je 

datum pozdějšího podpisu. 

4.4 Nedílnou součástí této darovací smlouvy je předávací protokol. 

 

 

 

           V Karviné dne: …………………..             V Karviné dne: …………………..  
 
 
 
 

 
 
 

……………………………………… 
za obdarovaného 
Radomír Špinka 

ředitel 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
za dárce 

Mgr. Martina Smužová, MPA                      
vedoucí Odboru sociálního 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 5 

Příloha: 

Příloha č. 1 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
evid. číslo majetek cena datum zařazení 

6006 chladnička Elektrolux ERC 2443 7 799,00    07/2004 

326 chladnička Whirlpool ARC 2223 7 299,00    04/2007 

17 židle umakart 276,00    12/1991 

20 židle umakart 276,00    12/1991 

21 židle umakart 276,00    12/1991 

22 židle umakart 276,00    12/1991 

23 židle umakart 276,00    12/1991 

24 židle umakart 276,00    12/1991 

25 židle umakart 276,00    12/1991 

26 židle umakart 276,00    12/1991 

27 židle umakart 276,00    12/1991 

28 židle umakart 276,00    12/1991 

29 židle umakart 276,00    12/1991 

30 židle umakart 276,00    12/1991 

31 židle umakart 276,00    12/1991 

33 židle umakart 276,00    12/1991 

34 židle umakart 276,00    12/1991 

35 židle umakart 276,00    12/1991 

36 židle umakart 276,00    12/1991 

37 židle umakart 276,00    12/1991 

38 židle umakart 276,00    12/1991 

39 židle umakart 276,00    12/1991 

40 židle umakart 276,00    12/1991 

248 stůl 80x80  480,00    12/1991 

249 stůl 80x80  480,00    12/1991 

250 stůl 80x80 480,00    12/1991 

251 stůl 80x80 480,00    12/1991 

252 stůl 80x80 480,00    12/1991 

11 židle 655,00    09/2003 

12 židle  655,00    09/2003 

13 židle  655,00    09/2003 

14 židle 655,00    09/2003 

15 židle  655,00    09/2003 

16 židle 655,00    09/2003 

17 židle  655,00    09/2003 

18 židle 655,00    09/2003 

19 židle  655,00    09/2003 

20 židle 655,00    09/2003 

21 židle  655,00    09/2003 

22 židle 655,00    09/2003 

23 židle  655,00    09/2003 

24 židle 655,00    09/2003 

25 židle  655,00    09/2003 

26 židle 655,00    09/2003 

27 židle  655,00    09/2003 

28 židle 655,00    09/2003 

29 židle  655,00    09/2003 

30 židle 655,00    09/2003 

10 stůl 1 350,00    09/2003 

8 stůl 1 350,00    09/2003 

9 stůl 1 350,00    09/2003 

6 stůl 1 350,00    09/2003 

7 stůl 1 350,00    09/2003 

  43 144,00      

 



Strana 4 / 5 

Příloha č. 2 Předávací protokol 

Předávací protokol 

Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, zastoupeno Mgr. Martinou 
Smužovou, MPA, vedoucí Odboru sociálního (jako dárce), předává níže uvedený movitý majetek 

v celkové hodnotě 43.144,00 Kč (slovy: Čtyřicettřitisícejednostočtyřicetčtyři koruny české). 
 
Předávaný drobný dlouhodobý hmotný majetek: 
 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
evid. číslo majetek cena datum zařazení 

6006 chladnička Elektrolux ERC 2443 7 799,00    07/2004 

326 chladnička Whirlpool ARC 2223 7 299,00    04/2007 

17 židle umakart 276,00    12/1991 

20 židle umakart 276,00    12/1991 

21 židle umakart 276,00    12/1991 

22 židle umakart 276,00    12/1991 

23 židle umakart 276,00    12/1991 

24 židle umakart 276,00    12/1991 

25 židle umakart 276,00    12/1991 

26 židle umakart 276,00    12/1991 

27 židle umakart 276,00    12/1991 

28 židle umakart 276,00    12/1991 

29 židle umakart 276,00    12/1991 

30 židle umakart 276,00    12/1991 

31 židle umakart 276,00    12/1991 

33 židle umakart 276,00    12/1991 

34 židle umakart 276,00    12/1991 

35 židle umakart 276,00    12/1991 

36 židle umakart 276,00    12/1991 

37 židle umakart 276,00    12/1991 

38 židle umakart 276,00    12/1991 

39 židle umakart 276,00    12/1991 

40 židle umakart 276,00    12/1991 

248 stůl 80x80  480,00    12/1991 

249 stůl 80x80  480,00    12/1991 

250 stůl 80x80 480,00    12/1991 

251 stůl 80x80 480,00    12/1991 

252 stůl 80x80 480,00    12/1991 

11 židle 655,00    09/2003 

12 židle  655,00    09/2003 

13 židle  655,00    09/2003 

14 židle 655,00    09/2003 

15 židle  655,00    09/2003 

16 židle 655,00    09/2003 

17 židle  655,00    09/2003 

18 židle 655,00    09/2003 

19 židle  655,00    09/2003 

20 židle 655,00    09/2003 

21 židle  655,00    09/2003 

22 židle 655,00    09/2003 

23 židle  655,00    09/2003 

24 židle 655,00    09/2003 

25 židle  655,00    09/2003 

26 židle 655,00    09/2003 

27 židle  655,00    09/2003 

28 židle 655,00    09/2003 

29 židle  655,00    09/2003 

30 židle 655,00    09/2003 

10 stůl 1 350,00    09/2003 

8 stůl 1 350,00    09/2003 



Strana 5 / 5 

9 stůl 1 350,00    09/2003 

6 stůl 1 350,00    09/2003 

7 stůl 1 350,00    09/2003 

  43 144,00      

 
 
ADRA, o.p.s., Markova 600/6, 158 00 Praha-Jinonice, zastoupena Radomírem Špinkou (jako obdarovaný), 
přebírá výše uvedený dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové hodnotě 43.144,00 Kč (slovy: 
Čtyřicettřitisícejednostočtyřicetčtyři koruny české). 
 

 

 

 

           V Karviné dne: …………………..             V Karviné dne: …………………..  
 
 
 
 

 
 
 

……………………………………… 
za obdarovaného 
Radomír Špinka 

ředitel 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
za dárce 

Mgr. Martina Smužová, MPA                      
vedoucí Odboru sociálního 

 
 

 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3265



Strana 2 / 3 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 

 



 

   

ČÍSLO SMLOUVY:  1278/2022 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

  

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněn Ing. Martina Šrámková, MPA vedoucí Odboru školství a rozvoje 
na základě pověření/ ze dne 1.12.2021  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     Slezská univerzita v Opavě 
číslo účtu:     
sídlo:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO:     47813059 
DIČ:     CZ47813059 
zastoupený:    doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem Slezské 
univerzity v Opavě 
 
 
(dále jen „příjemce“) 

 

 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k usnesení 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3267



(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti SMK/054986/2022 ze dne 27.4.2022. 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí 1.880.000,- Kč, z toho část ve výši 20.000,- Kč je 
neinvestiční a část ve výši 1.860.000,-Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Projektová 
příprava EDEN Silesia – vzdělávací a výzkumný park“ (dále jen „projekt“) blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 27.4.2022 č. j. SMK/054986/2022. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

    dle rozpočtu projektu (příloha č. 1 a příloha č. 2 této smlouvy) 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit jednotlivý druh 
uznatelných nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % z částky dotace 
přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.10.2023, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

  



VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 30.11.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 3 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na 
náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů 
(zvláštní analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato 
evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence 
v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních 
dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky 



zadávané v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu, a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 1.4.2022 do 31.10.2023 a současně musí 
být uhrazený v období od 1.4.2022 do 31.10.2023, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 1 a 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 



5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 

rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 



porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou 
příjemce splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové 
kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše 
celkově poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: rozpočet neinvestičních nákladů, rozpočet 
investičních nákladů, formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … 
ze dne ….  
 

7. Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Rozpočet neinvestičních výdajů 
Příloha č. 2 – Rozpočet investičních výdajů 

 
  



 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Opavě  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA      doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 
vedoucí Odboru školství a rozvoje  rektor Slezské univerzity v Opavě 
 Magistrátu města Karviné   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Příloha č.1 – Rozpočet neinvestičních nákladů  

  

Druh nákladu/výdaje 

Plánované 

celkové 
náklady/výdaje     

Schválená 

výše 

dotace z 
rozpočtu 

MSK 

Požadovaná 
výše dotace 

z rozpočtu 
SMK 

 (v Kč)  (v Kč) (v Kč) 

  a b c 

Druh 1. Spotřeba materiálu   0 0   

Položka 1.1       

Položka 1.2        

Položka 1.3        

Druh 
2. Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
0 0   

Položka 2.1        

Položka 2.2       

Položka 2.3       

Druh 
3. Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
0 0   

Položka 3.1       

Položka 3.2       

Druh 4. Spotřeba energie  0 0   

Položka 
4.1 Spotřeba elektrické 

energie 
      

Položka 4.2 Vodné, stočné       

Položka 4.3 Spotřeba plynu       

Druh 5. Mzdové náklady  3 200 000 2 880 000   

Položka 5.1 Odborný a projektový tým 3 200 000 2 880 000   

Položka 5.2       

Položka 5.3       

Druh 6. Cestovné 0 0   

Položka 6.1       

Položka 6.2       

Druh 7. Oprava a udržování 0 0   

Položka 7.1       

Položka 7.2       

Druh 8. Jiné uznatelné služby 400 000 360 000 20 000 

Položka 
8.1 Překlady a tlumočnické 

služby 
200 000 180 000 20 000 

Položka 
8.2 Právní služby (řešení 

licencí, převod pozemků) 
200 000 180 000  

Položka         

NEINVESTIČNÍ 
NÁKLADY/VÝDAJE 
CELKEM: 

  3 600 000 
3 240 

000 
20 000 



Příloha č.2 – Rozpočet investičních nákladů  
 

Druh nákladu/výdaje 

Plánované 
celkové 

náklady/výdaje     

Schválená 
výše dotace z 

rozpočtu MSK 

Požadovaná 
dotace z 

rozpočtu SMK 

 (v Kč)  (v Kč) (v Kč) 

  a b c 

Druh 1   Dlouhodobý nehmotný majetek 18 200 000 16 380 000 1 820 000 

Položka 1.1. Programové vybavení (software)       

Položka 
1.2 Projektová dokumentace (zpracování 

analytické studie) 
18 000 000 16 200 000 1 800 000 

Položka 
1.3 administrace VZ na zpracování analytické 

studie (jednací řízení) 
200 000 180 000 20 000 

Položka 1.4       

Položka 1.5       

Položka 1.6       

Položka 1.7       

Druh 2   Dlouhodobý hmotný majetek 400 000 360 000 40 000 

Položka 2.1 Budovy, haly, stavby       

Položka 
2.2 Samostatné movité věci a soubory movitých 

věcí 
      

Položka 2.3 Pozemky, pěstitelské celky trvalých porostů       

Položka 2.4 Výpočetní technika (hardware)       

Položka 2.5 Inženýrské a poradenské služby 400 000 360 000 40 000 

Položka 2.6       

Položka 2.7       

INVESTIČNÍ NÁKLADY/VÝDAJE CELKEM: 18 600 000 16 740 000 1 860 000 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 5733260 Nadační fond Sborového studia Karviná
Pořízení záznamu soutěžního představení v 
Carnegie Hall 

50 000 50 000

2 62331795 Gymnázium Karviná
Podpora zavádění inovativních metod výuky  
na škole

49 000 49 000

3 70906068 Místní skupina Polského kulturně 
osvětového svazu v Karviné-Ráji z.s.

Pamětní deska na budovu polské školy v 
Karviné-Ráji

15 000 15 000

4 14000580 Olza Pro z.s.
Renovační práce dobrovolníků na 
evangelickém hřbitově v Karviné Doly

23 300 23 300

5 26999048 Wheel klub z.s. Adrenalinové centrum 50 000 50 000

6 44738340 TJ Sokol Karviná
Letní přípravná soustředění sportovních  
oddílů TJ Sokol

35 000 30 000

7 10837027 Stará Karviná z.s.
Provoz infocentra spolku Stará Karviná v roce 
2022

50 000 5 000

8 FO Martin Žák Pořízení invalidního sportovního vozíku 40 000 20 000

9 FO Silvia Škuĺavíková Výtisk knihy "Vzpomínky na starou Karvinnou" 20 000 20 000

10 FO Pavel Cigánek Účast na mistrovství světa ve squashi 24 000 0

celkem 262 300

Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné  pro rok 2022

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3269



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Název žadatele Název projektu, účel použití
Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 26640147 Futsal Karviná z.s.
Karvinský pohár 2022 a Karvinská futsalová 
liga 2022 - 2023

250 000 250 000

23. ročník- Karvinský romský festival 2022 248 000 150 000

Společné akce v romském centru 71 000 30 000

Činnost Michelle Karviná v roce 2022 200 000

Memoriál Jiřího Necida- soutěž v 
mažoretkovém sportu

166 000

4 26750520 Perinvest, a.s. NHL  Global Fan Tour v Karviné 300 000 200 000

celkem 730 000

Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné pro rok 2022

3 22729739 MICHELLE Karviná z.s. 100 000

2 14383659 Spolek Sdružení Romů z.s.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3269



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
 
var.1 
příjemce: 
nepodnikatel - fyzická osoba 
jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    …  
bytem:     … 
datum narození:   … 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
var.2 
příjemce: 
podnikatel - fyzická osoba 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3269



Strana 2 / 11 

jméno a příjmení:   … 
číslo účtu:    … 
bytem:     … 
sídlo:                                                 …. 
datum narození:   … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …  
na základě plné moci ze dne  … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
var.3 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne     … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

(vybrat jednu z variant) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti        … ze dne …. 

 
 
 
 



Strana 3 / 11 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

Var.1 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
Var.2 

1.  Celková výše účelové dotace činí …..% celkových skutečně vynaložených uznatelných 
nákladů projektu, maximálně  ……….. Kč, z toho část ve výši ……….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši ……… Kč je investiční. 

 
Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových 
uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci finančního vypořádání dotace.  
 

Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu nižší než celkové 
předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto nákladech se 
nemění, to znamená, že příjemce obdrží tolik procent skutečných uznatelných nákladů, 
kolik je uvedeno v prvním bodě tohoto článku smlouvy, a konečná výše dotace se 
úměrně sníží. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové 
předpokládané uznatelné náklady, konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží 
částku uvedenou v první větě tohoto článku smlouvy.  

 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 



Strana 4 / 11 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše 
poskytnuté dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

var.1 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

var. 2 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši ……….…Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

3. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

4. splátka ve výši ………… Kč  do…………… 

(vybrat jednu z variant – případně snížit či zvýšit počet splátek) 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem … 



Strana 5 / 11 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 



Strana 6 / 11 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 



Strana 7 / 11 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

7. Příjemce je oprávněn vyúčtovat uznatelné náklady paušální částkou do výše: 
Var.1 

x% ze skutečně vynaložených a prokázaných, poskytovatelem stanovených nákladů 

var. 2 

x Kč. 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

var. 1  

8. Platby uznatelných nákladů jsou uskutečněné pouze prostřednictvím bankovního účtu 
příjemce dotace, 

9. Jednotlivá úhrada nákladu musí být v minimální výši 1 000,- Kč, 

var. 2 

8. Platby jednotlivé úhrady uznatelných nákladů převyšující 500,- Kč jsou uskutečňované 
pouze prostřednictvím bankovního účtu příjemce dotace. 

 

(možnost vynechat nebo vybrat jednu z variant) 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 



Strana 8 / 11 

částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  



Strana 9 / 11 

 
 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné//Zastupitelstvo města 
Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                          v případě příjemce fyzické osoby 

                                jméno, příjmení, a pokud za příjemce smlouvu 

podepisuje zástupce na základě plné moci, pak 
se 

uvede také text „na základě plné moci“ 

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 



Strana 10 / 11 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 11 / 11 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
var. (nebo vymazat):     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Zvláštní zápisy do mateřských škol a základních škol 
Škola Sídlo organizace Den zápisu 

ZŠ a MŠ Borovského, Karviná, 
příspěvková organizace 

Ve Svahu 775/1a, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 1.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   U Mateřské školy 360/2, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 14.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ Na Zátiší 364/1, Karviná-Louky, PSČ 735 73 14.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   Na Kopci 2099/13, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 14.6.2022 

  

ZŠ a MŠ Prameny, Karviná, 
příspěvková organizace 

Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 2.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ Dačického 588/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 2.6.2022 

  

ZŠ a MŠ Školská, Karviná, 
příspěvková organizace 

Školská 432/1, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 8.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   Školská 431/26,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01 8.6.2022 

  

ZŠ a MŠ U Lesa, Karviná, 
příspěvková organizace 

U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 16.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   Horova 655/2,  Karviná-Ráj, PSČ 734 01  16.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   V Aleji 761/20, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 16.6.2022 

  

ZŠ a MŠ Cihelní, Karviná, 
příspěvková organizace 

Cihelní 1666/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 15.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   Dvořákova 1622/4,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 15.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ  Cihelní 1668/26,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06 15.6.2022 

  

ZŠ a MŠ Družby, Karviná, 
příspěvková organizace  

tř. Družby 1383/1,  Karviná-Nové Město, PSČ  735 06 20.-30.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   tř. Družby 1389/26,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 20.-30.6.2022 

 

ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná, 
příspěvková organizace 

Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 14.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   Sokolovská 602/30, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 14.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   tř. Družby 1338/42,  Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 14.6.2022 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3270



ZŠ a MŠ Majakovského, 
Karviná, příspěvková 
organizace 

Majakovského 2219/13, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 8.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   Kpt. Jaroše 2224/4, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 8.6.2022 

  

ZŠ a MŠ U Studny, Karviná, 
příspěvková organizace 

Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 9.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ   Čajkovského 2215/2a,  Karviná-Mizerov, PSČ  734 01 9.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ Centrum 2314/26, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01 9.6.2022 

  

ZŠ a MŠ s polským jazykem 
vyučovacím-Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná, příspěvková 
organizace 

Dr. Olszaka 156/2, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 1.7.2022 

odloučené pracoviště MŠ Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 1.7.2022 

  

ZŠ a MŠ Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace 

Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 7.-8.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ  Slovenská 2872/22, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 7.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ Divišova 2806/2, Karviná-Hranice, PSČ 733 01  7.6.2022 

  

ZŠ a MŠ Slovenská, Karviná, 
příspěvková organizace 

Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 14.6.2022 

odloučené pracoviště MŠ Slovenská 2910/42, Karviná-Hranice, PSČ 733 01 15.6.2022 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY: SML/1387/2022 

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
zřízen: Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje usn. č. 15/464/1 ze dne 

27.03.2003 
zastoupen:   Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem  
sídlo:    Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná  
IČ:    00844853 
DIČ:    CZ00844853 
číslo účtu:   30331791/0100 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 
 (dále jen “příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/037028/2022 ze dne 22.03.2022. 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3272



Strana 2 / 6 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.900.000,-- Kč, z toho část ve výši  0,-- Kč je neinvestiční a část 

ve výši 1.900.000,-- Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „pořízení 
mikroperimetru pro neurooftalmologii a pořízení lůžek pro intenzivní péči (dále jen „projekt“) blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace SMK/037028/2022 ze dne 22.03.2022 . 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu – pořízení mikroperimetru pro neurooftalmologii a pořízení lůžek 
pro intenzivní péči. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2022,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15.02.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 



Strana 3 / 6 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 4 / 6 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.03.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený nejpozději do 31.12.2022, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 



Strana 5 / 6 

 
d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 

finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …  ze dne 
13.06.2022.  

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 

 

 

………………..………………                                                 …………………..……………… 
         Ing. Jan Wolf Ing. Ivo Žolnerčík 
primátor města Karviné         ředitel 



Strana 6 / 6 

        
 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 2022       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     
     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30, příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
     

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 
 
 
 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY: SML/1388/2022 

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce: Karvinská hornická nemocnice a.s. 
zapsán:  Krajský soud v Ostravě, oddíl B 1048 
zastoupen:   MUDr. Tomášem Canibalem, předsedou představenstva 
sídlo:    Zakladatelská 975/22, Nové Město, 735 06 Karviná 
IČ:    60793490 
DIČ:    CZ60793490 
číslo účtu:   193420100247/0100  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 
 (dále jen “příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/064959/2022 ze dne 16.05.2022. 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.3272



Strana 2 / 6 

podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 500.000,-- Kč, z toho část ve výši  0,-- Kč je neinvestiční a část 

ve výši 500.000,--  Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „pořízení lůžek 
Eleganza 4 bez vážícího systému včetně příslušenství (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v 
žádosti o poskytnutí dotace SMK/064959/2022 ze dne 16.05.2022 . 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu – pořízení lůžek Eleganza 4 bez vážícího systému včetně 
příslušenství. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2022,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15.02.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 



Strana 3 / 6 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 4 / 6 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.03.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený nejpozději do 31.12.2022, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 



Strana 5 / 6 

 
d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 

finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …  ze dne 
13.06.2022.  

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 

 

 

………………..………………                                                 …………………..……………… 
         Ing. Jan Wolf MUDr. Tomáš Canibal 
primátor města Karviné                               předseda představenstva                                                                            



Strana 6 / 6 

        
 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 2022       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     
     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30, příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
     

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 
Příloha č. 3 k usnesení 
 
 
ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY: SML/1389/2022 

 
 

S M L O U V A  
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce: Lázně Darkov, a.s. 
zapsán:  Krajský soud v Ostravě, oddíl B 1180 
zastoupen:   Ing. Pavlínou Filipi, členkou představenstva 
sídlo:    Čsl. armády 2954/2, Hranice, 733 01 Karviná 
IČ:    61974935 
DIČ:    CZ61974935 
číslo účtu:   2500838503/2010 
bankovní spojení:  Fio banka, a.s. 
 
 (dále jen “příjemce“) 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti  SMK/069263/2022 ze dne 23.05.2022. 

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.3272



Strana 2 / 6 

časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 100.000,-- Kč, z toho část ve výši  0,-- Kč je neinvestiční a část 

ve výši 100.000,--  Kč je investiční. 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 
 

V.  
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „pořízení přístroje pro 
funkční cvičení, funkční rehabilitaci, mobilizaci a cvičení dynamické stabilizace IMOOVE MINI (dále 
jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace SMK/069263/2022 ze dne 
23.05.2022 . 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu – pořízení přístroje pro funkční cvičení, funkční rehabilitaci, 
mobilizaci a cvičení dynamické stabilizace IMOOVE MINI. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2022,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 15.02.2023. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 



Strana 3 / 6 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 4 / 6 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.03.2022 do 31.12.2022 a současně musí být 
uhrazený nejpozději do 31.12.2022, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 

poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 
 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 



Strana 5 / 6 

 
d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
g) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 

finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …  ze dne 
13.06.2022.  

 

Za poskytovatele      Za příjemce 

 

V Karviné ……………………     V Karviné  …………………… 

 

 

………………..………………                                                 …………………..……………… 
         Ing. Jan Wolf Ing. Pavlína Filipi 
primátor města Karviné                                 členka představenstva                                                                            



Strana 6 / 6 

        
 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 2022       
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     
     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30, příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 
souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     
     

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

DAROVACÍ  SMLOUVA 
č. ……………… 

 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:   CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „dárce“)  

a 

 
2. HANDBALL MARKETING s.r.o. 

zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ostravě  

zastoupen: Michalem Brůnou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti 
sídlo:   Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06  
IČ:    29446252 
DIČ:   CZ 29446252 
číslo účtu:   2944625277/5500 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s.  

 

(dále jen „obdarovaný“)  
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne dle ust. § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) darovací smlouvu, která 
má tento obsah: 
 

 
I. 
 

1. Účelem této smlouvy je poskytnutí  finančního daru obdarovanému  jako odměnu za 
vzornou reprezentaci města Karviné v souvislosti se získáním 14. extraligového titulu 
Mistr České republiky 2021/22.  

 
2. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému částku ve výši 1.000.000,-- Kč (slovy: 

Jedenmilion korun českých) z rozpočtu města Karviné pro rok 2022  a obdarovaný tento 
dar přijímá.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3273



Strana 2 / 2 

3. Dar sjednaný touto smlouvou převede dárce na účet obdarovaného uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 15 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

4. Obdarovaný se zavazuje předložit Odboru školství a rozvoje MMK přehled nákladů 
pořízených z daru poskytnutého touto darovací smlouvou do 31.12.2022. 

 
 
 

II. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné 
je datum pozdějšího z nich. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
dle zákona o registru smluv.   
 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména občanským zákoníkem. 

 
3. Tuto  smlouvu   lze   měnit   pouze  vzestupně číslovanými písemnými  dodatky   

opatřenými  podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 

4. Tato smlouva  je  vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení  obdrží  
dárce a  jedno vyhotovení  obdrží obdarovaný. 
 

5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.  
 

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne 13.06.2022, usnesením  č. 
…………. 
 
 
V Karviné dne: ………………. V ………………….. dne: ……………… 
 

Dárce:  Obdarovaný:                

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Jan Wolf Michal Brůna 

 primátor města Karviné HANDBALL MARKETING s.r.o. 
     

 

        ………………………………..…………… 

                                                                            Marek Michalisko 

  HANDBALL MARKETING s.r.o.  



O s v ě d č e n í

ve smyslu ust. § 41 zákona č 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

schváleno usnesením Rady7mčsla Karviné č. … ze dne …

Čís|o
smlouvy: SML/1497/2022

Smlouva o kompenzaci nákladů

za zajištění ubytování osobám postiženým ozbrojeným konfliktem

na Ukrajině

I.

Smluvní strany

1. statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná, 73324

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu sm|ouvy oprávněna Ing. Martina Srámková, MPA, vedoucí Odboru školství a

rgzv0je na základě pověření ze dne 01.12.2021

IČO: go297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 27-1721542349/0800

Kontaktní osoby obce oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy:

(dá|e jen „0bec“)

2. MěsIský fotba Iový klub Karviná, z.s.

se sídlem: Sportovní 898/4, Karviná, 735 06 Karviná – Nové Město

zastoupena: Ing. Janem Wolfem

IČO: 26618320

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 27-7294040287/0100

Kontaktní osoby ubytovate|e oprávněné k jednání ve věcech této smlouvy:

(dále jen „ubytovatel“)

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany si jsou vědomy současného ozbrojeného konfliktu na Ukrajině, a s tím

spojeného pohybu osob, uprch|íků z oblastí zasažených bojem, cizinců, na které se povinně

vztahuje prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2022/382 ze dne 4. března 2022, kterým se

stanoví, že nastal případ hromadného přílivu vysíd|ených osob z Ukrajiny ve smyslu čl. 5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3275



směrnice Rady 2001/55/ES, a kterým se zavádí jejich dočasná ochrana (dá|e „vysíd|ene'

osoby“) z oblastí zasažených bojem.

2. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají v důsledku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině a s tím

spojenou humanitární krizí mimořádného rozsahu, kdy z napadené Ukrajiny prchají před

válkou civilisté a je nezbytné jim v rámci nezbytné pomoci zajistit i přechodné ubytování.

3. Tato smlouva se uzavírá s ohledem na vyh|ášení nouzového stavu dle usnesení V|ády Česke'

republiky č. 147 ze dne 2. 3. 2022, který byl vyhlášen v důsledku probíhajícího válečného

konfliktu na Ukrajině, v režimu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně

některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4. Obec poskytuje osobám vysídIeným z Ukrajiny ve svém územním obvodu obce s rozšířenou

působností potřebnou pomoc, a to včetně Zajištění ubytování. Ubytovate| chce

prostředníctvím obce těmto osobám bezplatně nabídnout volné prostory k u bytová ní ve

svém zařízení. Účelem a předmětem této sm|ouvy je úprava a stanovení príncipů a

podmínek při poskytová ní ubytování.

III.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele v rámci své u bytovací kapacity vyčIenit

ve svém u bytovací m zařízení vumístěném na ul. Sportovní, bez č.p., na parcele 3145/23

v Karviné – Novém Městě, PSČ 735 06 prostory pro potřeby u bytová ní 5 vysíd|ených osob

prchajících z území státu Ukrajina a tyto osoby podle níže sjednaných podmínek bezplatně

ubytovat. S ubytován ím je spojeno i zajištění možnosti stravování nebo přípravy stravy.

Požadovanou kapacitu ubytování je možno upravit na základě písemné dohody kontaktních

osob smluvních stran uvedených v čl. I tét0 smlouvy. Při změně požadova ne' kapacity není

nutné uzavírat k této smlouvě dodatek.

2. Ubytovatel prohiašuje, že vyčIeňova ne' prostory pro potřeby u bytová ní jsou ve smyslu

Usnesení V|ády České repub|iky č. 207 ze dne 16. března 2022, ve znění pozdějších změn

(dále jen „usnesení vlády“) tzv. nouzovým ubytováním, které se poskytuje v zařízeních,

která zpravid|a slouží k bydIení nebo u bytová ní (napříkIad ubytovny, školská u bytovací

za řízen í, byty, penziony), popřípadě byla pro úče|y nouzového ubytování vytvořena

(napřík|ad montované objekty připojené na infrastrukturu).

3. Obec se zavazuje, že v případě sp|nění podmínek stanovených touto smlouvou uhradí

ubytovateli za každou bezp|atně ubytovanou vysíd|enou osobu nákIady s ubytováním

spojené (dáIe jen „kompenzační příspěvek“) ve výši stanovené touto smlouvou, resp.

usnesením v|ády.

IV.

Doba u bytování, výše kompenzačního příspěvku, pIatební podmínky

1. Ubytovatel bere na vědomí, že ubytování se na základě této smlouvy u bytova né osobě

poskytuje po dobu zpravidla 3 měsíců.

2. Kompenzační příspěvek za zajištění nouzového ubytování činí 250 Kč za 1 osobu na 1 noc.

V kompenzačním příspěvku jsou zahrnuty i nák|ady na zajištění možnosti stravování nebo

přípravy stravy.



Ubytovatel bere na vědomí, že výše kompenzačního příspěvku na zajištění nouzového

u bytování je omezena částkou 3 000 Kč za ubytovanou osobu za kalendářní měsíc, je-|i

nouzové u bytování poskytová no v bytě právnícké osoby, přičemž v jednom takovém bytě

lze zohlednit nejvýše 4 u bytova né osoby za kalendářní měsíc.

3. Kompenzační příspěvek bude ubytovateli hrazen bezhotovostním převodem na účet

ubytovatele uvedený v čl. I tét0 smlouvy měsíčně zpětně za předchozí kalendářní měsíc na

základě ubytovate|em vyp|něnéh0 přeh|edu o počtu u bytova ných osob dle pří|ohy č. 1 této

smlouvy (dále jen “přehIed"), a to do 60 dnů ode dne doručení vyp|něného přehledu obci.

Úhradou se pro úče|y této smlouvy rozumí odepsání přísIušné částky z účtu obce na účet

ubytovatele.

4. Ubytovatel je povinen přehled doručit obci vždy do 5. dne nás|edujícího kalendářního

měsíce. První přeh|ed bude zaslán za období od 24. 2. 2022 do 31. 3. 2022, a to

bezodk|adně, nej později však současně s přeh|edem za měsíc duben.

5. Doručení přehledu ve formátu .xls se provede elektronicky na e-mailovou adresu

a současně podepsané v listinné podobě osobně na podateIně

obce, doručenkou prostředníctvím provozovatele poštovních služeb nebo podepsané ve

formátu .pdf do datové schránky obce.

V.

Další ujednání

1. Ubytovatel je povinen v souladu s Usnesením V|ády Če5ke' repub|íky č. 207 ze dne

16. března 2022, ve znění pozdějších změn, informovat krizový štáb každý den o celkovém

počtu vo|ných u bytovacích kapacit ve svém zařízení. Předpok|ádá se, že informování bude

probíhat prostřednictvím aplikace HUMPO. Případ né změny způsobu po5kytová ní informací

krizovému štábu budou smluvní strany řešit operativně e-mailem prostřednictvím

kontaktních osob uvedených v čl. I této smlouvy, bez nutnosti uzavírat k této smlouvě

dodatek.

2. Ubytovatel proh|ašuje, že u bytovací prostory jsou v jeho vlastnictví nebo má právo s nimi

disponovat, což je povinen prokázat při podpisu této smlouvy.

3. Ubytovatel se zavazuje poskytnout ubytovanému po dobu dočasného u bytová ní ubytovací

prostor včetně veškerého jeho příslušenství. Ubytovatel zajišťuje:

u bytování ve 3 jedno|ůŽkových a 1 dvoulůžkovém pokoji, každý pokoj má vlastní

sociální zařízení

poskytnutí spo|ečné kuchyň ky s varnou deskou, mikrovlnnou troubou, lednicí,

automatickou pračkou a prostorem pro sto|ování,

odvoz odpadu

dohled pověřené osoby – trenéra

poskytnutí tréninkového oblečení pro fotbalovou přípravu, poskytnutí stravování

v rámci spo|ečného stravování členů spolku při sportovních událostech.

4. V případě potřeby zajištění ubytování pro vy5íd|ené osoby z Ukrajiny vyzve obec případně

jiná osoba, např. přís|ušník Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje

(HZS MSK) z Krajského asistenčního centra pro uprch|íky (KACPU) ubytovate|e k poskytnutí

ubytování.



5. Příslušník HZS MSK nejprve ověří u ubytovatele jeho aktuální volnou kapacitu

a v návaznosti na toto sdělení informuje ubytovate|e, kolik osob do daného u bytovacího

zařízení posílá k ubytování a relevantní údaje k těmto osobám (jméno, věk apod.).

Ubytovatel se zavazuje tyto osoby ubytovat.

6. Ubytovatel je povinen vést evidenci u bytovaných osob, která musí být k dispozici pro

případnou kontrolu p|nění povi n ností vyp|ývajících z této smlouvy. Pokud ubytovatel

evidoval před uzavřením této smlouvy u bytova né osoby, poskytne obci při podpisu této

smlouvy jejich seznam.

7. Ubytovatel prohIašuje, že si je vědom toho, že obec nenese žádnou zodpovědnost za

u bytované osoby a není odpověd ná za jakékoh jednání u bytova ných osob. Obec

v součinnosti s Kraj5kým asistenčním centrem pomoci Ukrajině pouze zajíštuje koordinaci

u bytování osob vysíd|ených z Ukrajiny.

8. Obec je oprávněna prů běžně a následně kontrolovat poskytované p|nění dle této smlouvy,

a ubytovatel je povinen umožnit tuto kontrolu, a to včetně po5kytnutí všech s tím

souvisejících dokumentů.

9. Ubytovatel je povinen dodržet právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů, zejména

nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, ve znění pozdějších předpisů, a

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu, kdy budou obci nák|ady na

u bytování vysíd |ených osob kompenzovány ze strany státu. Obec se zavazuje ubytovatele

o ukončení kompenzace ze strany státu prokazate|ně informovat, a to ihned, co se o této

skutečnosti dozví. V takovém případě je smlouva ukončena ke dni doručení tohoto

oznámení ubytovateli. Smluvní strany si v takovém případě dohodnou další postup.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jej ího podpisu oběma smluvními stranami,

nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod ni ín kách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů (dáIe jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě na bývá smlouva

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Plnění předmětu této smlouvy

poskytnutá před její účinností se považují za p|nění poskytn uta' podle této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohod|y, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se

zákonem obec. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s pIatnými

právními předpisy.

5. Obec není povinna z této 5m|ouvy čerpat žádné pInění, není tedy povinna vyzvat

k poskytnutí u bytová ní dle této smlouvy.

6. Ubytovatel nemá nárok na žádné jiné p|nění1 než je výs|ovně sjednáno v této sm|ouvě,

tedy nemá nárok na žádné p|nění ani v případě, že by obec nevyužila jeho služeb

a nevyzvala ho k poskytnutí u bytová ní.

7. Tato smlouva může být měněna a d0pIňována pouze formou písemných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami.



8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s p|atností originá|u, z nichž 1 obdrží obec

a 1 ubytovatel.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Přehled o počtu ubytovaných osob.

10. Smluvní strany proh|ašují, že souhlasí s obsahem této sm|ouvy a že tato smlouva byla

sepsána svobodně a vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V …………………… dne …………………… V ……………… dne ………………

________________________ ________________________

za 9bec za u bytovate|e

Ing. Martina Srámková, MPA Ing. Jan Wolf

Vedoucí Odboru školství a rozvoje Předseda



Příloha: Přehled o počtu ubytovaných osob

Celkový přehled (sumář za listy 1-3) Tahquu nevypIňiwal, aaa k mmmmmm www na mmm mmmm aa na mmm |\steth.

Celková

Druh ubytovacíhozařízení dle usnesení vlády č. 207/2022
2) Maximální kompenzační příspěvek osoba/noc v Kč Počet ubytovaných osob

1) Početnocí poskytnutého ubytování za dané období
požadovaná

částka za

období v Kč

bod IV odst. 1 m 1 d "

bod IV odst. 2 n 7m| q n|

bod IV odst. 3 m| 1 d a

Celkem za období | o| III a

- Údaje se vyplňují za období kalendářní měsíc. První období se mimořádně stanovuje od 24. 2. 2022 do 31. 3. 2022, další obdobÍ uuu již dle standardních kalendářních měsíců.

Pokud bude kraj mmm zpětnéproplacení příspěvkuza více obdobi, k nutné vyplnit tytopřehledy zakaždé období samostatně.Při uplatňování nároku na Dříspěvek k též nutnérespektovat změnu usneseníviádvč,

207/22, která byla vládou přijata dne 23. března 2022 (usnesení č. 235)a nabyla účinnosti ode dne 25. března 2022 od00:00 hod.

- Dle bodu IV/2 usnesenívlády č. 7D7/7D77,vc znění usneseníviádv č. 73SI77,:c v účelových zařízeních pro ubytování podle§ 22 odst. 1písm. d) zákona č.111/1998 Sb.,o vysokých školách ao 1ménéa doDiněmdaIŠích

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, stanoví výše kompenzačního příspěvku Dvolcdnu ubytovanou osobu na nocve výši 200Kč/noc.

Vch bodu IV/4 usnesemviadw. 7D7/7D)7,vc znění usnesemviádvč 7zs/77, |:: omezena výše kompenzačníhopříspěvkupro krajena zajištění nouzového ubytování podle boduI usneseníčástkoumm km ubytovanou

osobu za kalendářní mésic, mm nouzovéubytování podle bodu I usnesení poskytováno v bytě právnické osoby. V jednom takovém by tě lze zohlednit nejvýše 4 ubytované osoby za kalendářní měsíc.

wwwww „„ mm mm centru'Inídambúzepm krizovéň'zem'HUMPO /Humamla'mí/|on,o;) Pokud www () me1ídobí MM VI.u5nexem www č. 207/2022), kdy údajenc5yly beszxlřednězamamenúványv systému

HUMPO, je možné pro účely prokazování počtu osob uváděných v této příloze na úrovni kraje využívat např. tyto doklady: krajem uhrazEmžfakium v příloze doplněná výpisem z evidence daného ubytovacího zařízení,

mmmm ; ubytovacích knih včetněčestného prohlášení ubytovatele o poskytnutí bezplatného nouzového ubytování v ;uuíndu s usnesením vlády č. 207/2022, popř. další doklady, které tuto skutečnost potvrzují.

www 3£1edmi o nouzové mmmmm boduIV. 4. usnesení vlády č.207/2022 ve vlády č.235/2022 (nouzové mmman bytě právnické osoby), je nutné tuto skutečnostuvést na listech"bod IV odst. 2"a

"bod IV odst. 3"(byt ve víaxmim/í m včetně adresy bytu).

Čestně prohlašuji,

že údaje uvedené v této příloze k žádosti o dotaci jsou přesné, pravdivé a úplné.

V ………………… dne …………………

Podpis: ……………………………………

Razítko organizace:



Druh ubytovacího zařízení dle usnesení vlády č. 207/2022 – bod IV odst. 1

Celková

požadovaná
Ubytovacího zařízení (název/adresa/IČ) Maximální kompenzační příspěvek osoba/noc v Kč Počet ubytovaných osob

1)
Počet nocí poskytnutého ubytování za danéobdobí

částka za

období v Kč

1. 200

2. 200

#Klasifikace informací: Neveřejné



Druh ubytovacího zařízení dle usnesení vlády č. 207/2022 – bod IV odst. 2

Celková

požadovaná
Ubytovacího zařízení (název/adresa/IČ)

2)
Maximální kompenzační příspěvek osoba/noc v Kč Počet ubytovaných osob

1)
Počet nocí poskytnutého ubytování za dané období

částka za

období v Kč

1. 200

2. 200

#Klasifikace informací: Neveřejné



Druh zařízení dle usnesení vlády č. 207/2022 – bod IV odst. 3

Celková

požadovaná
zařízení (název/adresa/IČ)

2) Maximální kompenzační příspěvek osoba/noc v Kč Počet ubytovaných osob
1) Počet nocí poskytnutého ubytování za dané období

částka zaubnovacího UbvmvaLíiio
období v Kč

1. 250

2. 250



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SML/897/2014   

 

 

se sídlem 28. října 1235/169  
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava  

 

 

DODATEK č. 7/2022 KE SMLOUVĚ 
O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ  

PVPK číslo  33193   ze dne 29.07.2014 
 

1.  Smluvní strany 
a) Dodavatel : 
(provozovatel 
vodovodu) 
(provozovatel 
kanalizace) 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 347 
zastoupen xxxxx, vedoucí obchodního oddělení, na základě 
pověření uděleného představenstvem společnosti 

bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxx 

IČ: 45193665  
DIČ: CZ45193665 
ID: 4xff9pv 

    
b) Odběratel : Číslo odběratele: 337832112 IČ: 00297534   DIČ: CZ00297534   ID: es5bv8q 
statutární město Karviná    Fryštátská 72/1  733 24  Karviná - Fryštát 
Zastoupen: xxxxx, primátor města 
K podpisu smlouvy oprávněna: xxxxx 
                                                  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, 
                                                  na základě pověření ze dne 4.1.2021   

2.  Předmět dodatku: 
 

Předmětem tohoto dodatku je přiřazení nového odběrného místa OM 3408078. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti ode dne 
montáže  
 
vodoměru   …………………. 
 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Seznam odběrných míst ke smlouvě č. 33193. 
 

Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nich jedno vyhotovení obdrží odběratel a jedno dodavatel. 
 

3.  Společná ustanovení: 
 

Ostatní ujednání smlouvy a obchodních podmínek zůstávají v platnosti beze změny.  
 

Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinností dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 

Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3278



Strana 2 / 2 

 
 

Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s odběratelem, dodavatel v 
nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo 
jiných subjektů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje 
jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, 
a to po celou dobu platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze 
smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Odběratel 
se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace dostupné na internetové 
adrese dodavatele: www.smvak.cz – Zásady zpracování osobních údajů. 

V Ostravě dne …………………………………. 
 

V Karviné dne ………………………….…….. 

Dodavatel: 
 
 
 
 
 
    
                                    xxxxx 
                   vedoucí obchodního oddělení 

Odběratel : 
 
 
 
 
 
 
               ………………………………………….. 
                     xxxxx 
                     vedoucí Odboru majetkového 

KAZ4 

Zpracoval: xxxxx,   Telefon:     xxxxx 

 



Strana 1, Příloha číslo 1                                                                                       
 

 

 
se sídlem 28. října 1235/169  
Mariánské Hory 
709 00  Ostrava 

 

 
 

Příloha číslo 1 
 

Seznam odběrných míst  
ke smlouvě PVPK číslo 33193    

 
 

 

číslo obce číslo odběru katastr čís. parcely materiál profil čís. parcely místa kvalita vody limity (do) 

Vlastník  *) (V)odné adresa odběrného místa odb.místa přípojky přípojky připojení na řád   vápník mg/l Qh        l/s 

(V:)odovodu 

(K:)analizace 

(S)točné 

Počet osob   

  vodovodní přípojka 

kanalizační přípojka 

vodovodní 

kanalizační 

hořčík mg/l 

dusičnany mg/l 

Qh   m3/hod 

 Qmax    l/s      

a časové omezení 

33401      . 

V:2 *)     

           

3401025 

V 

3 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

loděnice 

 

3981/17 

 

 

PE polyetylén 

 

 

50 mm 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

V:2 *)     

           

3401026 

V 

120 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

konírna 

 

3981/17 

 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:2 *)     

           

3401027 

V 

120 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

konírny 

 

3981/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

3401039 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Karola Sliwky kašna 

 

10/1 

 

 

PE polyetylén 

 

 

32 mm 

 

 

3997/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300068 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 

 

91 

91 

 

OC ocel 

 

 

 

 

 

73/1 

73/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300069 

V+S 

50 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 

 

91 

91 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

127 

127 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300088 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 35 

 

197/1 

197/1 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 



Strana 2, Příloha číslo 1 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300090 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 34 

 

199 

199 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300091 

V+S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Svatováclavská 33 

 

201 

201 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:2 *)     

           

4300193 

V 

3 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Park Boženy Němcové 

KOUTEK 

 

3981/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

3981/17 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4450142 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. pitník 

 

101/1 

 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

101/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4450165 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Univerzitní náměsti 

kašna 

 

1210/2 

 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

1210/8 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4460157 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Hrnčířská fontána 

 

140/90 

 

 

PE polyetylén 

 

 

40 mm 

 

 

127 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4460158 

V+S 

28 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská tržiště 

 

66 

66 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

73/1 

73/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33401      . 

V:1 *)     

           

4460161 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. kašna 

 

101/1 

 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

101/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4810080 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská 89/2 

 

 

91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4810121 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Karola Sliwky parkov. 

 

 

3981/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4810122 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Karola Sliwky parkov. 

 

 

3981/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4820025 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Fryštátská tržiště 

 

 

66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4820038 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 34 

 

 

199 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33401      . 

           

K:1 *)     

4820102 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Svatováclavská 33/2 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 



Strana 3, Příloha číslo 1 

33401      . 

           

K:1 *)     

4830121 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 35 

 

 

197/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33405      . 

           

K:4 *)     

3570212 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Staré Město, Bohumínská 455/20 

 

 

462/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

460/1 

 

 

 

- 

- 

- 

33405      . 

V:1 *)     

           

4010055 

V 

 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Nám. Ondry Foltýna 

267/12 

 

15 

 

 

PE polyetylén 

 

 

40 mm 

 

 

36 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:3 *)     

K:1 *)     

4270086 

V+S 

 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

380/4hal 

 

540/24 

540/24 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

1201/30 

540/27 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:3 *)     

K:1 *)     

4270088 

V+S 

 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

379/hala 

 

540/23 

540/23 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

1201/30 

540/27 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:1 *)     

           

4270101 

V 

1 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Bohumínská ČSOV 

 

460/16 

 

 

PE polyetylén 

 

 

32 mm 

 

 

460/13 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:1 *)     

K:4 *)     

4270108 

V+S 

80 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

II.etap 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,30 

1,08 

- 

33405      . 

V:1 *)     

K:4 *)     

4270109 

V+S 

80 

Karviná-město 

Karviná - Staré Město, Na Novém poli 

II.etapa 

 

462/15 

462/15 

 

 

 

 

 

 

 

2243/4 

460/1 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 

33405      . 

V:1 *)     

           

4450074 

V 

 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Nám. Ondry Foltýna 

267/12 

 

15 

 

 

PE polyetylén 

 

 

40 mm 

 

 

36 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33405      . 

V:1 *)     

           

4450075 

V 

 

Staré Město u Karviné 

Karviná - Staré Město, Nám. Ondry Foltýna 

267/12 

 

15 

 

 

PE polyetylén 

 

 

80 mm 

 

 

36 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33406      . 

V:1 *)     

           

3406008 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Náměstí Budovatelů 

pit.font 

 

3402/30 

 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

3402/30 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33406      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300011 

V+S 

100 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Mírová 1435/25 

 

3435/98 

3435/98 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

3402/40 

3337/3 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33406      . 

V:1 *)     

           

4300212 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Třída osvobození 

pitník 

 

3284/1 

 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

3284/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33406      . 

V:1 *)     

           

4460141 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Dvořákova fontána 

 

3300 

 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

3431/1 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

0,20 

0,72 

- 



Strana 4, Příloha číslo 1 

33406      . 

           

K:1 *)     

4810056 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Mírová 1435/25 

 

 

3435/98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33406      . 

           

K:1 *)     

4810123 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Nové Město, Třída osvobození 

parkov. 

 

 

3273 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

33408      . 

V:1 *)     

           

3408078 

V 

 

Karviná-město 

Karviná - Hranice, Slovenská ml.clona 

 

2715/578 

 

 

PE polyetylén 

 

 

25 mm 

 

 

2715/301 

 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33408      . 

V:1 *)     

K:1 *)     

4300111 

V+S 

30 

Karviná-město 

Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1 

 

1078 

1078 

 

PE polyetylén 

 

 

 

 

 

3989/3 

3989/3 

9,0 - 38,0 

1,0 - 18,0 

1,0 - 11,0 

- 

- 

- 

33408      . 

           

K:1 *)     

4820059 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Hranice, Leonovova areál 

 

 

2515/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2433/7 

 

 

 

- 

- 

- 

33408      . 

           

K:1 *)     

4820099 

S 

 

Karviná-město 

Karviná - Hranice, Rudé armády 536/1 

 

 

1078 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

  

  

        

  

  

        

 
  *) Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace 

     ------------------------------------------- 

  1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s 

  2. Statutární město Karviná 

  3. Statutární město Karviná 

  4. Statutární město Karviná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5, Příloha číslo 1 

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace 
 

Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace je proveden dle Přílohy č. 16 vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném znění jako součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý srážkový normál. Dlouhodobý srážkový 

normál je průměrem ročních srážek v dané oblasti za 30ti letí, v současné době za období let 1991-2020. Poskytovatelem těchto údajů je Český hydrometeorologický ústav v Ostravě. 

 
 

 1. Číslo odběru:4810080 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    631 * 0,9000 =   568 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     568 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.     106 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     424 m3/ročně 

 

 2. Číslo odběru:4810121 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    215 * 0,9000 =   194 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     194 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      36 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     144 m3/ročně 

 

 3. Číslo odběru:4810122 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    269 * 0,9000 =   242 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     242 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      45 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     180 m3/ročně 



Strana 6, Příloha číslo 1 

 

 

 4. Číslo odběru:4820025 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    450 * 0,9000 =   405 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     405 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      75 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     300 m3/ročně 

 

 5. Číslo odběru:4820038 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    283 * 0,9000 =   255 

 F)plochy kryté vegetací, zatravněné plochy,      

   např.sady, zahrady, zatravňovací tvárnice    253 * 0,0500 =    13 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     268 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      50 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     200 m3/ročně 

 

 6. Číslo odběru:4820102 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    382 * 0,9000 =   344 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     344 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      64 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     256 m3/ročně 

 

 



Strana 7, Příloha číslo 1 

 7. Číslo odběru:4830121 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    480 * 0,9000 =   432 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     432 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      80 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     320 m3/ročně 

 

 8. Číslo odběru:4810056 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    561 * 0,9000 =   505 

 F)plochy kryté vegetací, zatravněné plochy,      

   např.sady, zahrady, zatravňovací tvárnice   3478 * 0,0500 =   174 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     679 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.     127 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     508 m3/ročně 

 

 9. Číslo odběru:4810123 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    499 * 0,9000 =   449 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     449 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      84 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     336 m3/ročně 

 

 

 

 



Strana 8, Příloha číslo 1 

 

 

 

10. Číslo odběru:4820059 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby   3600 * 0,9000 =  3240 

 C)propustné zpevněné plochy (štěrkové plochy,    

   dlažby se zasakováním)                      6210 * 0,4000 =  2484 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:    5724 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.    1071 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:    4284 m3/ročně 

 

 

11. Číslo odběru:4820099 

Lokalita: 39-Karviná, Petrovice u Karviné,                             

                                       Dlouhodobý srážkový normál: 0,7488 m 

 

 Výpočet redukovaných ploch                      m2 *  koef. =    m2 

 A)těžce propustné zpevněné plochy, střechy       

   s nepropust.horní vrstvou, zámkové dlažby    155 * 0,9000 =   140 

                                                             ------- 

                                  Součet redukovaných ploch:     140 m2  

    * Dlouhodobý srážkový normál / četnost fakturace za rok:     * 0,7488 / 4 

                                                         tj.      26 m3/čtvrtletně 

                                                     Celkem:     104 m3/ročně 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 

                razítko a podpis 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3279



Strana 2 / 11 



Strana 3 / 11 



Strana 4 / 11 



Strana 5 / 11 



Strana 6 / 11 



Strana 7 / 11 



Strana 8 / 11 



Strana 9 / 11 



Strana 10 / 11 



Strana 11 / 11 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Čisín mm mmm Čisío sniowy mm:
5MJ|7m2uzi

Dodatek Č. 01 ke Sm|ouvě 0 dí|o

uzavřena podIe 5 25es & nás|edujících zákona č 89f2012 So. občanského zákoníku.

ve měni pozdější:n předmsů

1. Squvni strany

1.1 sVamtárni město Kawma

se sídlem' Fryštátská 72/1. 733 24 Kennná — FryšIát

zeslouoeno: Ing Janem Wottem, prhiátorem mem

|č: DDŽ97534

o|č> CZDD297534

k www opfávnéna na zák|adé povéfeni ze dne m m .2o21

mmm pověiený; jednáním ve vĚcem

a) sm|uvníoh'

m techn|ckýoh

bmkovníspojení' Česká spořnema. a s KaNiná

Eís|o účtu' 27r1721542349/D8DD

a

12 |DS — lnženýrské a dopvavnís\avby 0|0m0uc as,

zapsána v mm rejstříku vedEném Krejským soudem v Dsnavě, oddů B, mm 2419

zastouoeno- Ing Petrem Buchtou Dřeosedou Dředetavenstva

* sidIem A|beftova 2321. Nová U||oe. 779 00 0|omouo

K::-
258G9523

DIC' CZ258B9523

bankovni spojeni Komerčni bmka a.s.

č. účlu: 2741767G02B7/D1Cí0

bankovni spojení. Ceskosbvenská obchodnÍ banka &&

č účtu: 17G22113ID3DD

mm jen zhotowteI)

Sm|uvni mm uzavřeíy dne 25 m mm Sm|ouvu o dílo č SMLl1717l2021 jdá|e jen

.SmIouva'), ;ejimž předměhem je provedení diIa - stovby „Výstavba parkovací pIochy na u|.

Divišově v Karviné Hranicich“ (dá|e těž .stevba“ nebo „„aí|n—| dle pmjektové dokunentaoe

zpmcované spo\ečnosti mmm k, sr.o.,
|C 259DDD56 r. mm (dáIe jen ,pmjektová

dokurnemacď) & zpracovani dokumentace skutečného provedení slavby. Předmětem Smbuvy

je da'Ie MM zaměřeni di|a včetně geometrického p|ánu pro mm do katastru nemovytostí.

Z dúvodu potřeby pruvedeni nepředpok|ádaných víceprací :: méněofací se sm|uvní shany

dohodty ne změně a doDlněnÍ shora uvedené Smíouvy, & K0 ve Zněni mmm Dodetku Č. 01 ke

Smlouvě. m násieauje [dáíe jen „Dodatek č. ur).

Sm 1 (cenu 3)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● mm : 1 k usnesení Strana 1 /7

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3280



Čislo smInwy mmmee ČisIo smlouvy www“
5Mi.,'l117r2021

2. Změna sm|ouvy

21 Na zák|adě změnového řizení budou pruveden'y vícepráoe ve výši + 410 114.31 Kč bel DPH

a meněpráoe ve výš| _ 12,7oo Kí: bez mm mm ]Sou speuhkovány v pří|oze č 1 k Dodatku

č.01

Cena díía se zvyšuje o sss mm Kč m mm 5 mm ve výši dIe právních předpisů & Smlouvy

;dývompďewmwmeúvheuaánmnh MMM prodIu'lje o “ MM
dnú.

22 Timlo DDdatkem č. Ul se vypouŠtíz článku 5. Cena di|a, mm 51 Sm|ouvy tentu text:

,Squvni slrany ee dohodIy. Že cena za dik> provedené v mmm uvedeném v č| 2 této snilouvy

]e stanovena v sou|adu se zákonem o cenách a č|ní:

Cambu DPH

Stavebni objek1 č. SO 101 3 940 93B,20 Kč

Sthebni DMektč SD 3U1 B$G 134,BB KE

Stavební oojek1 č. SO 401 4% 521.00 Kč

301 000,DD KĚ

5 57U 594,CI8 Kč

a nahrazuje ee timto textem takto:

„Sm|uvní strany se oohod|y. že oena za diIo provedené v roaahu uvedeném v čI. 2 této smlouvy

je stanovena v sou|adu se zákonem o cenách a čini:

Cena bez DPH

Stavebni 0byekt č. SO 101 4 338 952,51 Kč

Stavebni mmm č. SD 301

Stavebni objekt č. SO 401 498 521,00 Kč

5 BBB 608,39 Kč

23 Tinto Dodatkem Ě D1 se vypouští z č|ánku 4. D0ba a místo p|něníK od$1v 4.3 Smlouvy lenm (en:

Zhotoviteí je povinen provést dí|o v termínu do 90 ka|endářních dnů od protoko|ámiho předáni

WW'W*W€=MW'WWWWW
řádným ukončením & předáním obiednate|i oez vad a nedodě|kú.“

a nahrazuje se timto textem takto:

Zhotuvrteí je povinen provésl dí|o v terminu do 104 ka|endářnich dnů oo pmtoko|ámiho

předání staveniště smiuvní strany se dohod|y, že zhotoviteí epíní svou povínnost provést dílo

jeho řadným ukončením a předáním objednateh bez vad a nedodě|ků."

3. 5poIečná a závěrečná ustanovení

31 Ostatni ustanovení $m|ouvy nedotčená tímto dodatkem ZůStávB1Í nezměněna

32 Smíuvní strany se dohodIy natom, Že tento mmm 01 je uzavřen okamžíkem podpisu obou

Sm 2 (uíkem 3)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha . mmm : i k usnesení sumzn



Čísm srnIouvy mmm Č'slo mmmm:
5MJl71ZQn21

sm|uvn hh stan pňEemžž rothduií:í ie datum pozděúího mmm

3.3 mmm mm Karviná p povinným subpktem d|e zákona E. mmm Sb _ :: reg|stru squv,

mmm zněni. Sm|uvní suany se uuhod|y„ že povinnosti d|e mmm zákona vsouvis|osu

s uveřqněnim mmm & m mm mmm měsw Karviná.

34 Sm|uvnÍ su'arvy soumasí s uv2ře1něním mmm č. D1 v regi5|ru sm!uv dle Zákona č. 340/2CH5

Sb „ o mmm sm|uv, \! p|amém zněnív

3.5 Squvni strany soumasi stim. íe v reg|suu squv bude zveřeměn ce|ý mmh mmm mmm

č. 01, a m na dobu neurč|lou.

36 Tento mmm č. m nabývá účmnosu dnem zveieméní \! mmm squv.

3.7 Temo mmm č. m je vyholcven v e|eeromcké podobě.

lB
W'mm“m'E=WW=m WWWWa==
byI uzavřen oo vzájemném Wednáni podle mmm pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

WW'WW?WÚWWM$JĚ&M0M
mm obsahu, m stvmm svým| www

PřÍ|ohy:

Příloha č. 01 Změnový rozvočel

V Karvmé dne V 0(onmuu dne.

za mmmmm za thovneIe

Ing. Helena Bogocmvá. mm Ing Petr mmm

vedouci mmm Dředseda přeastavenswa

k Dodmsu omávněna na zák|adéš pověřeni

Sm 3 mm 3)

Statutární město Karviná – mmmměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7



M5avby mm

EčoNázevme

Název čásn MM Kavina' - Hnrioe' mmmmm w'huiéAR-ih som K..-inap-nE
m mm

mmm Ing Lenka ŠŠ-lpáknvá mmmm

mmm |D5-|nženýrshéadnpmvnís\=wyOth1s

aaa aaa 2maI
m

jednotky

aaa NáhždyIImj aaa NákImyH „„ aaa mmm | N

A \umimnmuy |B mmm |c mmmmm

(] DD s Fráu M DDD B ZJňzenismvemšÉ mm

DDD n Sez pemé mm 0.DD H mmer dupmla DDD

DDD W-Klll-ňplih DDD I5-l'I-nl'ůy mm

DDD u DDD dqu DDD

5 T aa mm 11 osu.-' mm o m m'ms zm ' mm

v m —m-mm »» mm mm MMM mm uuu-GM mm
Projemam D mmm nák|ady

aaa'llem

24 10% nnn DPH
mmm : mmm Razkkn

mm

0b|edna!e\ 25 xx mm mm DFH 66 957,B1

mm 1 mm www

ZhotovheI
nan mm

www a WW 25IDSl2D22 mmm

mmm mm Kawmá _ mmm mm K||v|ná mm . mmm : | k usn:sem' sum4/1



3$3833B3 Fov-v-N QQQÉÉš
mvwowoNo ÝOQhN

mOmmw

BS22$šR£ nnhnoo'nm

w

vamm

anowm% Ř
oov-w-Nn 000 = n'n m

š

>. U
m

I

Q w :

w :

i š É

Ě 5

E š
O

I
Š

|: N ::
w

< !! q
> :: i

&

(

= š 8í> d

(I)
O

D.

É a
a

D É
$

x-u

O D 'S 0 QQ
8
m m

u

w x __
g o a.

m Š 3 E šw [- E ff

a 11 o u a .u'

'I.I.| : >. m í=

w >
m : >

a 111 8
a :

__ =| Ěm
ED

m u a E
m

u O .: —w E o —N
_I a š m :: É

'0 : :: a

w 9
a m

w : ©
0

ť

!

E a
E a =

gg !ama=

( _l
H

3

u

o

': O

“ ->. > nn u:;
n 8 a

ii

É 2 šš 2 Eš
m

1 G » && š m Z

mmmm mm Kiwma _ mmm mm K||v|ná

Příloha ● mm : 1 k usn:sem' sum5n



aaaaaaaaa

% mm!
$$$ &

ssss $$$ aaaaa

FšššF |=.:q7' '
šš w'. š s EEEE% 8 E SF.?E S S

3|2Š\3\5iii ===

s š a E

. =

* ! i l

Ea|— :: !

.

šš.š:

Ě

Š|:|_

Š

Š š

; 2 i ii sš
! z

š

š

aaa % l_š gs9:g: : E E E % && =i=sišE
: o m k i 8 iŠŠ

Statutární

Příloha ● Příloha

město

č.

Karviná

1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 6 / 7



EE nnšš s ! gg

zaHaHs3a\sa\sŽ
!!! EšBíšBíš % mm 33

SS

HH;
$$ šš ŠŠH5HŠŠM3ŠD9

šššŠs

ŠŠ QQ Š !

m

&

n : ==_ "3 ' " ŠŠLHLĚššJšiÁŠ %

ě II :EFII

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

MEMORANDUM 
O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI DOPRAVNÍCH STAVEB 

„Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ 

a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“ 

dále jen „Memorandum“ 

 

ČLÁNEK I. 

SIGNATÁŘI MEMORANDA 

  

  

  

Název: Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČ: 70890692 

DIČ: CZ 70890692 

Zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

Datová schránka: 8x6bxsd 

Email: posta@msk.cz 

  

dále jen („MSK“)  

  

  

Název: Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

Datová schránka: es5bv8q 

Email: epodatelna@karvina.cz 

  

dále jen („SMK“)  

  

uzavírají toto memorandum o spolupráci: 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3281



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

ČLÁNEK II. 

PREAMBULE 

 

Statutární město Karviná připravuje a bude realizovat stavbu „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v 

km 1,138-1,3“, jedná se o novostavbu křižovatky na silnici č. II/472, ul. Borovského v Karviné 

pro zpřístupnění lokality nad Pískovnou (dále také jen „Stavba OK“).  

Moravskoslezský kraj připravil a bude realizovat stavbu „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 

Karviná, ul. Borovského“ jedná se o zlepšení dopravně a stavebně technického stavu silnice č. II/472, 

ul. Borovského v Karviné (dále také jen „Rekonstrukce ul. Borovského“). 

 

Moravskoslezský kraj a statutární město Karviná vedeni snahou zlepšit dopravní dostupnost území 

a zvýšit bezpečnost dopravy na silnici II. třídy na území města Karviná, deklarují společný zájem 

na koordinované a efektivní spolupráci při přípravě, realizaci a následném majetkoprávním vypořádání 

staveb Rekonstrukce ul. Borovského a Stavby OK. 

 

ČLÁNEK III. 

RÁMCOVÝ OBSAH SPOLUPRÁCE 

 

MSK upraví projekt stavby Rekonstrukce ul. Borovského tak, aby SMK umožnil připravit a realizovat 

Stavbu OK.   

MSK poskytne SMK odbornou součinnost při přípravě Stavby OK za účelem podrobného vymezení 

rozsahu stavebních objektů, které se stanou součástmi a příslušenstvím silnice č. II/472 na základě 

§ 11 a násl. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

ve vlastnictví MSK (dále také jen „Silniční část stavby OK").  

MSK a SMK předpokládají, že Silniční části stavby OK budou podrobně vymezeny v budoucím projektu 

Stavby OK. Bude se jednat zejména o vlastní těleso silnice v křižovatce včetně okružního pásu, 

odvodnění silnice a dopravní značení silnice. 

SMK a MSK předpokládají společné podílení se na financování realizace Stavby OK; MSK předpokládá 

financování části stavby v rozsahu Silniční části stavby OK; MSK poskytne SMK spoluúčast při výběru 

stavebního zhotovitele a spolufinancování Silniční části stavby OK. 

SMK a MSK si pro naplnění účelu Memoranda vzájemně poskytnou v potřebném rozsahu pozemky 

včetně stanovisek a souhlasů vlastníka stavby, pozemku, dopravní a technické infrastruktury apod.  

 

ČLÁNEK IV. 

BLIŽŠÍ OBSAH SPOLUPRÁCE 

 

Za účelem stanovení bližšího obsahu spolupráce mezi stranami bude uzavřena mezi MSK a SMK 

samostatná smlouva (případně smlouvy), jejímž obsahem budou konkrétní práva a povinnosti stran 

týkající se dokončení přípravy, realizace, převodů majetku a financování (včetně úkonů souvisejících s 

případným financováním stavby z jiných zdrojů) předmětné stavby. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

ČLÁNEK V. 

PRACOVNÍ SKUPINA 

 

MSK a SMK se dohodli na zřízení pracovní skupiny.  Úkolem pracovní skupiny bude činit kroky s cílem 

naplnit efektivně a hospodárně účel Memoranda a sledovaný cíl, čímž je příprava a realizace staveb 

včetně návrhu majetkoprávního vypořádání. 

 

MSK v pracovní skupině zastoupí Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

IČ 00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava jako správce silnice podle zvláštního zákona - 

§ 9 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích a specializovaná organizace, která zajišťuje výkon 

vlastnických práv Moravskoslezského kraje k silnicím II. a III. třídy a dalšímu svěřenému majetku na 

základě zřizovací listiny č. ZL/300/2001 ze dne 20. 12. 2001, ve znění pozdějších změn a dodatků. 

 

SMK v pracovní skupině zastupuje Odbor majetkový Magistrátu města Karviné. 

 

 

ČLÁNEK VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Signatáři Memoranda berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Memoranda je vyžadováno jeho 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zaslání tohoto Memoranda do registru smluv zajistí MSK. 

Toto Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma signatáři a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

O uzavření Memoranda rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ……………… ze dne 

………………. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

O uzavření Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ………… ze dne 

……………. 

 

Toto Memorandum je sepsáno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 

obdrží MSK a dvě vyhotovení SMK. 

 

 

V Ostravě dne:  V Karviné: 

   
   
   

za Moravskoslezský kraj  za statutární město Karviná 
hejtman kraje  primátor 

   
       

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva č. ……………….. 
o koordinaci staveb rekonstrukce vodovodních řadů a opravy povrchu komunikací 
v Karviné-Mizerově na ulicích Zahradnická (od čp. 326 po tř. Těreškovové a od č.p. 326 po 
č.p. 1861) a Studentská (od křižovatky s ul. Rudé armády po křižovatku s ul. Kirovova) 
 
číslo smlouvy statutárního města Karviné: SML/1286/2022 
 
                                                                          I. 
                                                            Účastníci smlouvy 
 
1. statutární město Karviná 
    se sídlem    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
   zastoupené:   Ing. Jan Wolf, primátor     
   Osoba oprávněná jednat  
   ve věcech této smlouvy: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, na 

základě pověření ze dne 4. 1. 2021 
    Osoba pověřená jednat  
    ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx 
    IČO:    00297534    
    DIČ:    CZ00297534 
    Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
    Číslo účtu:   19-1721542349/0800 
    Č.DS:    es5bv8q 
    (dále jen „statutární město Karviná“) 
 
2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
    se sídlem   28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
    společnost je zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 

347 
    zastoupená ve věcech: 
    smluvních:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    technických   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    IČO:                  45193665 
    DIČ:    CZ 45193665 
    Bankovní spojení:  ING Bank N. V., organizační složka 
    Číslo účtu:   1000497445/3500 
    Č.DS:    4xff9pv  
    (dále jen „SmVaK Ostrava a.s.“), společné též „účastníci smlouvy“. 
 
Výše uvedení účastníci smlouvy uzavírají dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o koordinaci staveb rekonstrukce 
vodovodních řadů a opravy povrchu komunikací v Karviné-Mizerově na ulicích 
Zahradnická (od čp. 326 po tř. Těreškovové a od č.p. 326 po č.p. 1861) a Studentská (od 
křižovatky s ul. Rudé armády po křižovatku s ul. Kirovova). 
 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3282



Strana 2 / 3 

 
                                                                       II. 
                                                           Předmět smlouvy 
 
Účastníci smlouvy konstatují, že v dané lokalitě města Karviná budou realizovány stavby 
vodovodních řadů s názvem „Karviná - Mizerov, ul. Studentská, ul. Zahradnická – výměna 
vodovodních řadů“, jejímž investorem je SmVaK Ostrava a.s. (dále jen stavba) a oprava 
povrchu komunikací na ul. Zahradnická a Studentská v Karviné - Mizerově, jejímž investorem 
je statutární město Karviná.  
Pro realizaci stavby vodovodních řadů včetně přepojení vodovodních přípojek je nutné provést 
stavební rýhu v komunikaci a s tím související následnou obnovu konstrukčních vrstev, tj. 
zpětný zásyp zhutnitelným materiálem (štěrkodrť fr. 0-63), následně 2 vrstvy jemnějším 
kamenivem (štěrkodrť fr. 0-32 v tl. 150 mm) a zpětnou obnovu vrchní vrstvy recyklovaným 
asfaltovým materiálem v tl. 90mm na šířku a délku výkopu (bez zalití pracovních spár). 
Statutární město Karviná plánuje po rekonstrukci vodovodních řadů provést opravu 
asfaltového povrchu komunikací na ul. Zahradnická a Studentská v celé šíři a délce 
komunikací, která bude rozdělena na několik úseků.  
Předmětem této smlouvy je dohoda účastníků smlouvy za účelem zajištění koordinace obou 
výše popsaných staveb.  
Po uzavření této smlouvy zahájí SmVaK Ostrava a.s. projekční přípravu stavby „Karviná - 
Mizerov, ul. Studentská, ul. Zahradnická – výměna vodovodních řadů“. V projektové 
dokumentaci bude zapracováno technické řešení obnovy konstrukčních vrstev komunikace 
tak, jak je dohodnuto v této smlouvě.  
 
 
                                                                        III. 
                                           Dohoda o vzájemném postupu účastníků smlouvy 
 
Účastníci smlouvy se dohodli na následujícím postupu: 
 
SmVaK Ostrava a.s. zajistí na svůj náklad a nebezpečí realizaci stavby vodovodu 
specifikované v části II. smlouvy vyjma opravy finální obrusné vrstvy komunikace. 
Realizace stavby vodovodu bude v r. 2023-2025 s upřesněním po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran.  
SmVaK Ostrava a.s. je povinna statutární město Karviná informovat o tom, že vybrala 
zhotovitele stavby a o termínu zahájení stavby. O převzetí stavby od zhotovitele je SmVaK 
Ostrava a.s. povinna informovat statutární město Karviná ve lhůtě do 14 dnů od převzetí 
stavby.  
Při provádění zásypu rýhy budou vrstvy řádně hutněny a budou provedeny protokoly o 
zkouškách hutnění, které SmVaK Ostrava a.s. předá zástupci statutárního města Karviná ve 
věcech technických. Zástupce statutárního města Karviná ve věcech technických bude 
písemně přizván k provádění zkoušek hutnění.  
SmVaK Ostrava a.s. poskytuje záruku v délce 36 měsíců od dokončení stavby na 
stavebnětechnický stav komunikace v souvislosti s provedenou stavební rýhou v komunikaci 
a následným hutněním v rozsahu realizované rýhy. 
 
Realizaci povrchu celých komunikací na ul. Zahradnická a Studentská zajistí na svůj náklad a 
nebezpečí statutární město Karviná s tím, že jím vybraný zhotovitel zároveň převezme záruku 
za jakost provedení povrchu předmětné komunikace. 
 
                                                                         IV. 
                                                         Závěrečná ustanovení  
 

1. Účastníci smlouvy se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 



Strana 3 / 3 

„GDPR“) a s tímto související zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 
jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá 
za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
nebo Zákona došlo. 
Účastníci smlouvy souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona. 

 
2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Účastníci 
smlouvy se dohodli, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 Účastníci smlouvy souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o 
registru smluv. 

3. Platnost smlouvy nastává podpisem této smlouvy účastníky této smlouvy a účinnost dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit jen na základě písemné dohody účastníků smlouvy.  

5. Podpisem této smlouvy projevují účastníci smlouvy svoji svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli k jejímu uzavření.  

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že smlouva není uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

7. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne 8. 6. 2022 svým usnesením č. 
….. 

 
 
 
 
V Ostravě dne:                                                              V Karviné dne: 
Za SmVaK Ostrava a.s.:                                                Za statutární město Karviná: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      xxxxxxxxxxxxxxx           Ing. Helena Bogoczová, MPA    
         xxxxxxxxxxxxxx                                                   vedoucí Odboru majetkového 
 
 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zvcřcjnčno od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne ………

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, ……., …………

dalum: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/ ……………………..

(SB …/….)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

zastoupena na základě rozsudku Okresního soudu v Karviné ze dne 04.02.2015

č.j. 31 P 27/95-134, který nabyl právní moci dne 04.04.2015 opatrovníkem výše uvedenou paní

(dále jen „oprávněné“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v plamém znění (dále jen „abčanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3283



I.

1. Povinný jc vlastníkem pozemku p. č. 797/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

p0zemekje zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávněné proh1ašuji, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 135 mimo j iné jsou podílovými

spoluvlastníky pozemku p. č. 797/7, jehož součástí je stavba, rodinný dům č.p. 371 (dále jen

nemovitosti), vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, (první podílem 9/10 a druhá

podílem 1/10). K lčmm nemovitostem vybudovaly oprávněné kanalizační přípojku včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví

povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti

oprávněných Rada města Karviné svým usnesenímčíslo 1316 ze dne 08.04.2020 rozhodla zřídit

služebnost na části p0zemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením č…….. ze dne

…… rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch podílových spoluvlastníků pozemku p. č. 797/7,

jehoŽ součástí je stavba, mdinný důmč.p. 371, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto

časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě –

kanalizační přípojky včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka

pozemku p. č. 797/7, jehož součástí je stavba, rodinný dům č.p. 371, vše v katastrálním území

Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 797/7, jehuž

součásu' je stavba, rodinný dům č.p. 371, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování

inženýrské sítě - kanalizační přípojky včetně příslušenství o délce 3 bm po části pozemku p. č.

797/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3927-

10b/2022„jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3927-10b/2022, který je přílohou a

nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněné práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto práv

trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu cítuvaných usnesení Rady města

Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH

(inženýrská síť – kanalizační přípojka), a to pokud se jcdná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi

smluvními stranami dne 04.05.2020, č. smlouvy MMK/SML/363/2020, SBB 32/2020 (dálejen

„budoucí smlouva“), tj. celkem za 3 bm 660,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 138,60,--Kč. Částku ve výši 798,60,--Kč včetně DPH, (slovy:

Sedmsetdevadesátosm korun českých 6/10), se oprávněné zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povínným po uzavření této

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení

služcbnostijsou oprávněné povinné uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

Slrana : u



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávněné zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněné.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávněné podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy p0vinným„ a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedm) vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněné obdrží každá jedno

vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném prqíednání. podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

Příloha č. 2: listina o jmcnovám' opatrovníka

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávněné:

……………………………… ………………………………….

…………………………………

Slrana 3/4



VVKA1 vamm mmm mm muj mmmm mmmmm

í ř'Še-Émm 'I„ ; ,_Nmmv—

mm 7g7/2 mm

mm mmm límz mm muuk mmm línvnmvlu mmm

mmm mm mmm c, mm 797/7

mm

792

mm

11

mm

v

797/3&
%

mm

%
794/2

sul-| mm

mmm wwwurun-am

uuhu

g „ » u 1

mmm 1 mm == p A&nzssns \ malg m

.rvwn„..v . mmm

mmmm v<n2z5< aaa

mmmmmh|mnmmmmm
m

SvanalN



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ xlu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2934 ze dne 26.01.2022 a č. …. ze dne ……

vynucuvu: Magixlrál města Karviné, Odbor majmuvý,

damm: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……./2022

(SB ……/2022)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

bytem:

(dá|ejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3284



(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený puzemek

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z 1istu vlastnictví číslo 6801 vlastníkem

pozemku p. č. 819/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. K tc'to nemovitosti

vybudoval oprávněný vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále jen „stavba“).

Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného

v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněného

Rada města Karviné svým usnesením číslo 2934 ze dne 26.01.2022 rozhodla zřídit

služebnost na části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením č.

……. ze dne ……… rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 819/7

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně

příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č.

819/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového

nabyvatele pozemku p. č. 819/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - vodovodní přípojky včetně příslušenství o délce 5 bm po

části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno

v geometríckém plánu č. 3931-72/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek

uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti jc stanoven gcomctrickým plánem číslo 3931-72/2022, který jc

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého

pozemku bez DPH (inženýrská síť – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

08.02.2022, č. smlouvy SML/0298/2022, SBB 5/2022 (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. celkem za 5 bm 1100,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 231,--Kč. Částku ve výši 1.331,--Kč včetně DPH, (slovy:

J cdcntisíctřistatřicctjcdna korun českých), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na

účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uVedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za

zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabyde oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem pudpísu obou smluvních stran.

3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyh0tavena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží

jedno vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický plán

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávněný:

……………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



519/5

m9/2

Q

mm

me)?4

q

sv9/9

a

mm

a

gg
Ú

Q

©
a

B47 Bt9/B

Bóá/5Q
546/3

o.
319/7

a52/2

a

ď 572/1

%
/\ \/ ©

Q

552/3

553/1

552/5

G

553/2& Q 572/3

/ >c>
a71/2

Q

mm

Q
555/3

7/1

557/2

557/5

57r/3

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



VVKAZ D0$AVADNÍHO u NOVÉHO 5TAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOST|

_ , Duuvzdní sm' „_„_L_

mm mm

WW www

\ mmm Junm mmm mmmu

mm vicn-hn hhmaM www nn mm

» m0privmný

Seznam souřadnic (S-JTSK)

ČísIn souřadnice pm Iňpis do m Souhdnice uróené měřením

bndu
Kúd

v m

mm
v u Fomúmka

4497o9,12 1mz1e9,35 doča=něfbarvou

z A49707,B2 110217n,as doČasně-barvuu

3 wwww 11o2172,49 3 dučasněfbazvuu

44š7lh51 nazíu,39 dcčasněfbarvou

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

s0uvisej ící ujednání

SML/…………………………………

(IV-12-8023158)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí p0vinm'r“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Tcplícká 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 276064

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

(dále jen „budoucí oprávněný“)

mmmm mm mm . mm Karviná * Mamva & | k usnesem'
města Karviné

Strana 1 / 10

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3285



prohlašují, že Jsou plně způsobilí k právním jcdnánim a uzavírají v souladu s přís1ušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen

„služebnost“) a související ujednání (dá1e jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví

vlastníkem pozemku p. č. 3445/1 v katastrá1ním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro MoravskosleZský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná č. parc. 3447/46, příp. NNk“

vybudovat nadzemní vedení NN, podzemní kabelové vedení NN, vše včetně příslušenství

(dále též „stavba“), která bude sloužit pro rozšíření distribuční soustavy. Z důvodu, že

umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této

smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle

článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného puZemku je zakreslen v situačním snímku,

který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. L Bud0ucí oprávněný se zavazuje

umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla Rada města

Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1atném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst.

2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povínný tedy souhlasí

s umístěním a pr0vedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospčch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat:

- nadzemní vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3445/1 o délce cca

32 bm, v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

- podzemní kabelové vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3445/1 o

délce cca 40 bm v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,

jak::Ž i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy za

účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna z/ mPříloha ● Příloha č.



2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad pmkazujíci, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-1i takuvý doklad

vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006

Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu

povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadoVaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

stanovena jcdnorázová úhrada:

- ve výši Kč 220,- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý zapučatý 1 bm

každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výši Kč 440,- (slovy: Čtyřistačtyřícct korun českých) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla

umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný

v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k uŽívání jiné osobě.

2. Na základě této smlouvyjsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna a/ mPříloha ● Příloha č.



volně vstupovat, vjíždčt a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy

a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1.

této smlouvy o výměře 144 » m3 která bude stanovena jako součin délky trasy vedení

umisťovaného na pozemku povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu

od trasy vedení a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy

ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou

dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. úhradu dohodnutou

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 88,- za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní

strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

5. Budoucí oprávnčný jc pnvincn při provádění stavby dodržet podmínky, ktcró jsou součástí

Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přilohou č. 3,

vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním

řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný p0zemek do nezávadného stavu ani

v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést

pozcmck do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu

povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jínou osobu, je povinen současně

s přcvodcm vlastnického práva ke stavbě nebo jcjí části postoupít na nového nabyvatc1c

stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvyo zřízení věcného břemene

- služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Slmna „ mPříloha ● Příloha č.



V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím jednu1ete' lhůty od pudpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV.

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku,

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů

ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku jc budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání puzemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést puzemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékolív jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokulu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1ouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna 5/ mPříloha ● Příloha č.



účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto sm1ouvoujim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-1i ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněn ý zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zcjména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjadření vlastníka k záměru

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Slmna m mPříloha ● Příloha č.



Příloha č. l

% \

\, \

A (
\

\ee e//2 l/"' V /Í,:\

I"'\:"7%\

y A

x &)
y ,\»/

m * '/\

„\ ýV

„>>

% /% < \ ©\'
33

>
„„
/ \\

A ww “/\ \»/„í &

Ý %
% \ K íí/A

* (

V

\_„

A

v &&
>

x

\y/ \

x% \ *“/\

č
\/

/\
\

\ )( \
Ř

\//'<_ W 1us/1, k. ú. uminá-n-áu,
www SMK„í „„

\—:V
\ »

mm mmm

Fmíwí %
mm „.... „„ www sw „„ mm

;; mm

mmm „ www „„ „

Příloha

Slahuámi mm

● mm a

Karviná

1 k „snesení

, Mamva města Karviné

sme „ m



č.2Příloha

Ý \“L \ >

QQ
)

% .f/

š

K

A
\n

o

J

/ q

N

m MX

\

x \\ě

&

>
w \ ii

aaa
' \ \ íÍ/Ín\

Ý A

.\

\ % £

V

&&
X/

A

\

—\ \

/\\e%
\ X

&

V
v/Ř aa 1145/1, k. ú. Karvímž-m

\/
\“Z/

\ V
„íusmfk mm \V

mm mmm

mm „„ „„ www www uuu „„

»: mm

mmm „ <.4“/,w „„ „

Příloha

Slahuámi mm

● mm a

Karviná

1 k „snesení

, Mamva města Karviné

Slmna sí m



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ M ĚSTO KARVINÁ

Magistrál měsh Karviné

0dbar komunálmch Sluz'eb

q

m wv42veo2325s

m m 2022

cEz mmmm

mm mmm sMK/D64941/202I
B74/8

smsovA uuch www mmmm
mmm

405 M Děčin 4

vw?qu

zasmupena

Etuac
Graup

usvaRiLon nn

LuhIaňské 1GO2/9

120 00 Praha 2

mmm m os mm

IDDS
hpdu6uw

vIaslnika 5 záměruVyjádřeni

S(alu(arm mesto Karvini Odbcr kcmunaWch sIuŽeb
Mag\s(ram

měs|a Karwne obdr2eI vas mmm

vydáni mmmm
wasinika k mmm

slavby P7|P0jKY e\ekmny uuu názvem „Kamna Č parc 3447/45„

W NNk“ na uIí0í Na Vthídoe čásU měsla Nové Mésm

Pfemciená dokumemace řeší s'avbu
www

NN Dro pHpojeN
odDernéhD mIs(a na Dozemku Darce|ní

mm mm : 3447/45 v kalash'áIním úZemí mm k u Karvmá-mésm. Ze slávap'cw'ho sIoupu č 636

puZemku p č 3445M k u KaMná-měslo bude nalažen nadzemm mm ncvý mm um rscěný

na mmm ermku Ztohom www bude pmveden
svod aa

poustkove
skřině sv1u1 Z pon5tk0vé

skříně bude kabeI sveden do země dá1e
výkopem pres komunikam, zravnazou mmm aaa komumkacl

mm
gara2em1

dale mm gara2L přes mm ná1ezay„ k pňpojovanemu puzemku resp garau kde

bude ukunčen JEÍÍ bezprus!řední bnzkostn s(á\e m pozemku P č 3445/1 „ prspo,kcve skríni SS20D

De\ka kabem ve výkopu bude cca m DáIe bude
s|áva|ícim smupu

č $$$
provedena výměna

slavap'cí popslkove
skříně c R204 za novou skrín Sv2o1

D\e predmzené doKumentaDe bude stavbou dclben pozemek p
c 3445M k. ú. Karviná-města klerý

ie
vIaslmcM statmámího mésta Karvmé

Pn vaší žadosh. mmmm mesto Karvmá més(a Karvmé. Odbnr komunám ích
Dcsouzem Mag\slrá\

sIužeb vydává, jaku v|asm W dulčenáho mmm pozemm' komumkaoe mzenyrsky'ch sm. ze\ene

veremeho DrDs|rans(ví„ pch www
HzenI vedeného d\e zákona č 1 53/20a6 Sb územn ím mánuvám

emvehmm řádu. znění Dnzdě|Šich pfedmsů. Dro aaer maJe(K0p!éVnÍh0 vyporadam doweného

DOzemku mm mmm pred|o2ene dokumentam, klerým mmqu mm pudmínky mmm

mmm ící

SouhIasime qužen m kabemvého vedení NN dn lěIesa účeIové komumkace
vefeJné příslupné

na m Na VVh|idoe„ umísléné m DmZemku p
č 3445!1 k ú Karvvnémesto vaedem' pomdky

uprednosmmeme DrcHaKem. Provedení překopu vnzuvky jE přípu5mé pouze za předpoMadu že

Dranak www technommckv DmvésL v prípade proveuenr mmm pozaduJeme oo Drovedenl

1ásypu výkopu L 2w|cneho pcvrchu mrszě výkopu pmvés! zařezáni puvrchu vzdá|ennsli

nejméné 0„5 m mm výkopu každou stranu v mm vykupové WW požadujeme nbnovn

mmmch vrstvy komumkaoe Pc pok\adce noveho ŽMČnéhc povrchu mm W sv\s\é napo1eni

nového awcnéhc povrchu na WW mmm konsnukce vuzuvky řádně ulšsněnu vhodnou

lechnoIogú (záhvkové mmm nalavovaci pásky) U Dovrchu „ peneuacn mo makadamu

poŽadujeme pmvé5t opravu opěl ze stemeho malenám

2 $děDujeme ze stavbou nedone k domem sm veřemeho osvetlenl

3 Slavebni práce mus M provadény tak, aby dcha omezení
provozu

oblěžovám' ukoh mm sníiena

„„ meum. Fh slavebních mm musr m pcužívzné komumkace pfedevšim ne u|provadem

Pu|ní„ udržovány schúdne'm sJízdnem ó|stém stavm p nulno prováděl mm prúběŽné

nepmmene mmm p7ípadé 5ucha zamezoval mmm kropemm

Isuvuvnuwžnoxuvmi- Mumm mm mmm nn u hme

anvmmhníknnnkt x.mmwmu/u, m mmm mm |čo mmm \ m

|\M\f|\thHHH| HHWHWIIHWIHHH MHÉHWI
m m \ zD00íí=\m©k-mlv\ua mm

ÁednamltAv

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. | k usnesem' Strana 9/ 10



4 Před
mmm

stavebnÝch prac a umlstěním sbaveanho zařízení pozeka mejelku

scatutarmno mesta Karvmé
je pownen |nveswr, případně pověřené provaúěcí ňrma. mmm

Odbor kumunáwch smžeb Magscratv mesta Karvmé. nejmeně aa uuu mmm o souMas

s už|vanlm veFeiného Dros|rans(ví„
mmmm nsnhz

5 Pfed zahá]enfm s(avebnlch pracL mm prúběhu po dokonbem' bude pořfzena Ícwdeumenlace

povzvvanýcr komumkaci prosuanství ma|e(ku
s!almámího mě5ta Kamna mmm

hude

sLavba W0váděne Fowdokumemaae mm
předana

odboru komuneInIch mm Mag|slralu mesta

Karvvné
před mmmm

slavebn ích praoI DD iei\ch doknnčení

6 mmm vhvem stavemstnr www umi5lěnim scavebm'hc matenam. zařízení a
poJížděnim

mechamzace :
puškaZeni

(ěIe5a KomumKacl m kontemercvy'ch s(énl) a lravnatých mmm

v ma|e(ku stamcammo mesta Karvme používanych pm mm na stavemšlé, lym buduu pu

dokonóeni slavhy opraveny pmém m15ahu uvedeny do nezavadneho stavu Poskozeny mm

Duvrch komun|ka0e bude cd'réchán hude
pravedena mmm

noveho žmčneho koberce cené

šm déme domene kumumkacEL vcetne cbnovy konslrukón ích ws(ev Pcškozene d4aidéné

pcvrchy
budcu premazdeny v oeIe w dmčené aaa Psškozené kusy mm mmm budsu

vyměněny nove Pu dakunČení stavebnich mm buae te4eso komunikace„ Dcmocné Duzemky a

mmm režw komumkaoe uvedeny d0 nezávsdnéhm s(avu a
upraveny tak, aby mmth

bez závad

smužm svem mmm

1 Veškere cdpady p nnnnn zařazova| pome drunu kalegone přl kommle prukazaL že
odpaderr

wo nak\ádáno sDuIadL se zákonem č 541/2o2n Sb
odpaúech

Především p nulné mm povmnDsL aby pr. odsuanovam www Dmvádení mm nebo údr2bě

scavby w dodrzen poswp pro nakládaní vybuuraným stavem m
mmm určenýmv pm

upétovné puvžmL vedIe)ším\ www
a slavebm'rm demoIicnfrm www lakw aby mm zaJišlěna

mmm
mmm mrra1e|mh opetuvneho mmm recykIace

B Vzh|edem k mmm že veelizecí szevby dque
k mmm

pczemku
ve wastmcM statutarmho mesta

Karvmé
jE

v|asmík
mmm případně povéřeny' zászupce pnvmen mmm Odbor msJeU<uvý„

odde|ení majetkopravní o majelkcpravní vypořádáni zasaženého pozemku

Toto mmm vlnstn ika záměru nenahraxuje povuIení neho rozhodnu“ plisIušných správnich

urgánů pmřebných k realizaci stavhy.

P|atnost tohoto vyiádřenI konči uuu 16„o5„2022

padepsána elekzramcky

Na védnmí Odbur majetkuvý

mmmm mm Karviná * Mamva mm KaMnA

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“]

prohlašují, že Jscu plně způsobilé k právním jcdnám'm a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 633/1 a p. č.

633/19, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozsmky jsou zapsány

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravsk0sleZský kraj, Katastrální pracuviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1868 má ve svém

vlastnictví pozemek p. č. 633/10 a p. č. 633/34, jshož součástí je stavba: Ráj, č. e. 127,

rod. rekr. v k. ú. Ráj, obec Karviná. K těmto pozemkům hodlá budoucí oprávněný

postavit inženýrskou síť včetně příslušenství – kanalizační přípojku (dále též „stavba“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 15)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3286



3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její pří1ohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinnóho v sou1adu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

II.

1. Předmětem této smlouvy ie závazek budoucího povinneho a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků p0zcmků p. č. 633/10 a p. č. 633/34, jchož součástí

je stavba: Ráj, č. e. 127, rod. rekr. vk. ú. Ráj, obec Karviná, časově neomezenou

služebnost inženýrské sítě na částech pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou

součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 633/10

a p. č. 633/34, jchnŽ součástí jc stavba: Ráj, č. e. 127, rod. rekr. vk. ú. Ráj, obec

Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemků p. č. 633/10 a p. č. 633/34,

jehož součástí je stavba: Ráj, č. e. 127, rod. rekr. v k. ú. Ráj, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně příslušenství

kanalizační přípojka na částech pozemků p. č. 633/1 o délce cca 72 bm, p. č.

633/19 o délce cca 79 bm,

to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

Budoucí oprávněný se zavazuje v případě, že statutární město Karviná zrealizuje svůj

investiční záměr kanalizačního řádu na svých pozemcích p. č. 633/1 a p. č. 633/19, to vše

v k. ú. Ráj, obec Karviná, odstranit svou stavbu kanalizační přípojky vedenou

k pozemkům p. č. 633/10 a p. č. 633/34, jehož součástí je stavba: Ráj, č. e. 127, rod. rekr.

vk„ ú. Ráj, obec Karviná, a to do 6 měsíců od doručení písemné výzvy budoucího

povinného budoucímu oprávněnému. Budoucí oprávněný odstranění stavby kanalizační

přípojky provede na svůj náklad. Budoucí povinný umožní budoucímu oprávněnému

napojit se na nový kanalizační řád, který bude ve vlastnictví budoucího povinného, a to

v souladu s podmínkami uvedenými ve Vyjádření vlastníka k záměru č.j.:

SMK/065903/2022 ze dne 18.05.2022, jež tvoří přílohu č. 3 k této smlouvě a je její

nedílnou součástí. Tento závazek bude součástí Smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti uzavřené na podkladě této Smlouvy.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 15)



terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazujícL

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v 50u1adu s ubecně závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech poŽadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jcdnoráznvá úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jcdná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorázová úhrada ve výši

110,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jcdná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujicím

předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti umístění zpevněné plochy-sjezdu jednorámvá úhrada ve výši

220,-Kč bez DPH za každý započatý 1 m² každého použitého pozemku, a to pokud se

jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucímu

oprávněnému uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskymout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 15)



2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně

dodavatelské firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět

& vyjíždět na pozemky citované v č1ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné

přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této

smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených

v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části pozemků p. č. 633/1 p. č. 633/19 o celkové

výměře 302 mZ, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeny v situačním

snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí

oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy,

tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným

usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši

dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto

odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhradit vŽdy nejpozději ke dni

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magislrálu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří1ozc č. 3 k tóto smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinný ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s rcalizaci stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jínou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 15)



2. V případč, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jcj ího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za

omezení v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

Vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakeko1ív jine povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

Vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu

na zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí opravněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracuvaním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavřeni, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 15)



4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracuvním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jcdnání směřující ke

zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jcjího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………. ………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 15)



Příloha č. 1

©
© % \ ©.„„W

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 15)



Fří1oha č. 2

\

©

\

©

33

! \

7 ©
w7

A

%
dnbu výsmvby „ celkovÉ výměře nn :::: m2,

kanmimznipimnjlm \Ý
\ MÁ w \

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 15)



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MÉSTO KARV|NÁ

Magistrat měsla Karviné

Odbm komunawcn s1uzeb

l
f

©

m

vz= Drug

mm mmm sMK/osssownn

mmm sMK/0D227312027ms

wmquE

mmm

usTu/PmmH m

aa n5 mm

Vyjádření vlastnika i záměru

S!atu1ami měsm Karvina Odbor komunalmch s|u2eb Mag1strálu mesla Karvmé oburze| Vaš1 žados|

o mmm fmalniho vyjádřem v|astníka k Záměm stavby kanahzačni přřpuíky pod názvem „KanaHzačnI

pnpojks pro pnzemek P Č 533!10» k u w v casu mesla Rá1 na u\ Bazantmce

Předjczena dokumentace fešj' napojeni pozemku parceIní mm (aaje P č 533l10 v ka|aslrámirn území

(aaje
k u m respektjve mmm jímky na uvedenem Dozemkut na sp|askovou kanahzacl mmm

pnoqky.
ktera

jE
navržpna

přes pozemky D
c 633/1t 633/21 mmm vše ú Ráj Ze stévapci

jÍmky pnpojka erde pres pozemek p.
:: www na

oqu pozemku p
č 633/1 odkuu dá\e

povede po

okrap mmm pozemku, přes pozemek Č ss3/2t pnzemek Č 633ml oo k!e|em opel poveae pc

jeh0 mm až k mmm pD1emKem p č 644/25 vše v k u RňL mm bude mmm napo|ena |adrovou

navrlávkuu
stávaiicí kznahzacní řad v erase www budnu zřízeny 4 revtzní mm Od úrovne

Folemku P
c mm

povede přlpojka
soubenu aaa navrhovanou

přlpojkou

DIe
předmŽeného návrhu budw slavbou dchenY pozemky č 533/11 533/1U. 533/21 a sa3/19 k ú.

m obec Karvmá.
Fu1em ky p

č. 633/1 633/19
jS0u

v\asm|clví statutárního mm Karvmé

Pn
pusouzem Vašl 2$dosh statmamí mesto Karvma, Mag\strat mesla Karvvné, Odbor knmunálních

sVu2eb mm mm
vIaslnÝk

amcenýcn pozemkú„ zerené
veřeJného pmsnansrvn, pro Mer Hzenl

vedeneho d\e zakona c 1B3/20U6 Sb úZemmm ma'novam a stavebnlm mm ve zmám'
DOzdě|sích

pPedpisů, pro www mmmmmmmm vypořadaní dotcených pozemkú mm mmm k předkyžene

dokumemacL klerým stanovuje M0 podm rnky mmm nas|eau|rcr

L Sděhqemsa že slavDou mmm mmm sj'ti veřejneho osveueni.

2 výslavbu kanahzacnl pHp0jKy je
nvme koordmovat výslavbou kanehzačni

www pm oozemek

:. sa3/e k v Rá] ke ktere pvjp vydáno vy|ádření pud č $MK/042D48/2022 ze dne

m GG 2022

3 z Ned1ska vjasmiks spIsškuve kananzace sděmjeme k návrhu nasjeavjjcj

Pred|a1ena žadost řeŠí zÉmě|
vybudovam s\avby

kanahzacni
WWW spjaskove kanahzace

ke slávaj m $(avbě pro rod \nn0u rekream c ev tz7„ umislěné na mmka P
:: 633!34 k ú m

na u| Bazantmce Karvmé-Ráp

Jedns o vybudovani napo1en1' spIaškove kanahzacnl www ktera bude
napcuena

na
mm M

Kanahzačni stoku xx potrubí UR2 DN 30o umístěnou na pozemku D č 633/19 : ú Ráj

Kanahzačm' www je navdena „ potru m DN 150 KG uuu 155 urmstena Ě mzemcích p č

633/t9„ 533/21„ 633l1 ea3HOt vše : ú
Raj

mmm kanahzacm' rad sp1aškove Kanahzace (stoka m íe ma|elku statutarmho mésta Kane

Predmetnou kaHahlam
pruvozuje spoIečnos(

SeveromoravsKe
vodovody

a kanahzace Dstrava s

mm jen smvaK Osvava a

Statutamí město Kamna. Odbnr
ma|eu<ový Magíwátu

mesta Kamna mm
wastnik

mmm

mmmmwsm mmm mmm mmmm mm mm

uuu „„ mm mmm uuu „„ mm m u mmm mm m mC

WWW
enamlehuQn-vm „ mm

RanamllnÝ mmmmmm ammmv

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 15)



_

leašKove kanahzace aaa nazvem stavby „Karwná rozsirem kanahzaca slavba č ss Kamna

kanahzace RŠL So m kanahzace1 souhiasí s napqenim kanahzační přípony spIašKove kanahzace

du mm M KanaHzatN mm s7 za těcmo podm mek

SLavba kanaHzaČm' včemě musl navrŽEna pravedena dIe
a) Wme mm Hapqem W

požadavků pouminek stanovenych pvuvnznvale\em

b) mmm kanahzaěni WWW slávaJici kanahzam musí W pravedeno udbomě zpúsubnou

stavebni crganvzaci nebo osobou. www napmeni musí být voleěsnev

d Veškeré ňnantní naMady matenam na mmm kanahzacn/ WWWW nrad1 25da!e stavebník

d) DD kanahzacm www nesmí M odpadn/ vody vypouŠIeny pře5 senuk am žumpu

s pfepadem
Pfed

proveden/m napc/eni kanahzačni MMM 1e stavebn //< povmen zrušw

s'áva/1c1 www Žumpu nebo „ne „'mky zapsm odvadem' mmmm
vnd

přimo
66 kanahzace

bez usazem'.

e) Do KenaHzacn/ WWW spIaŠkave kanahzace nesm by! svedeny dešl'mvé vady s!řechy

5(avby mm mmnnuu nakream, dalŠích obiektů zpevnéných mmm

H Během
provauem

stavebn 1cn prac1 mus1 waaa zasypem www KanahZaóní WWW a mista

napopm dn s(áva|ici kanahzačnI sachty pňzván záslupce spmecnnsu
SmVaK Ostrava as

ke mmmm pmvedených mm
Termin

www 1e
mmm předem pm1eanat„ knnlakmí osaba

Tam

kontro|a bude zaznamenáne dn slavebm'ha dem'ku Po odsouh|aseni lpůsobu napmem'

přřpmkv budcu stavehníkow sdeIeny podmínky : uzavrem' sm4ouvy
w odvaděnl odpandh V0d

aa spoLecnosu SmVaK O$lraVa

m PužaduJema ahy stavebn ík spIeškové kanahzačm' WWqu
sdem 0dbom ma1e(kovému

Mag\stralu mesla Karvmé mmrmam o dokoncení mm kananzačni WWW uzavrem

smIouvy provozovatelem sp|aškavé kana>|zace„ komakmi osoba

4 Výkopy a zarízem stavemsle budau řádně ohrazeny www nesmi m uk>adany na mmm

kumunikací v mmm stamtarn mo mesta Ksrvmé m
provádéni

stavebmch praci musí W

pnpaune pou2lvane kcmumkase udržavány
ve schúdném sjízdnem č|slém stavm |e

mm

prováděl mm prúběŽne neprodIene www případě sucha zamezovat zvýšene presnosu

kroPenim

Před zahá]er11'm stavebnich praci H um1sten1m slavebniho zaři1er11' mmm v ma1elku

smutarnmo mesta Karvme je Duvmsn 1nveslor prípadně poveřené Drcváděcí mma puŽádal

mmm knmnnáI/vich mmm Mamsvetu mesta Karwné, ne1meně
30 uuu

mmm
a souNas

s u2/va/11'm vePejného prosuanství
kumaKmi 05oba

Před zahaJenlm :mvehninh uraci. mm ornbenu p0
dakončeni bude

puři1ena
fotodokumentace

použlvaných komumkacI prosuanswi majelku
slamémlho més(a Kamna na mmm bude

smvhz a stavemšmí
dDDrava Drovadena

chdokumentace bude předana 0dbom k0munéInIch

s1uzeb Mag1straw mesta KarwvÉ mm zaha1en/m sbavebnich mm pa mm
dokanbem.

7
Doide-H

vIwF.m
Drovaděni www

stavemsmr dopravy umístémm smvebniho matenam a zanzeni

m „ mm nn mechaHizace pnškczeni těIesa komunikací travnalých mm majelku

statmámiho měsla Karvmé puužívaných prc mm na stavemsta ww
budou

po
dokoncenf s(avhy

opraveny plném mzsahu uvedeny
du nezávadnéhu slavu Poškozený mm povrch

mmmmmm bude odvrezovan bude provedena pomaaka noveho zrvxcneho koberce vcetne

konsUukčnIch vrs|ev„ m ceIé aaa sm poškozené
komuníkacs Po dokončení slavebmch

bude te|esc komumkace. Wmucné po1emky
vodní režim komumkace uvedeny aa

mm

závad s|ouz|t svemu úcemnezávadného 51avu
upvaveny mm aby moNy bez

8 Veskere odpady p mmm zarazcvat pome
druhu

kaegone pH komme pvokázal, že cdpadem

mm
neldádáno sou1adu zákonem c 541/202o Sb odpadech.

Pfedevsim numé dbat na aby m
odstranovam slavby„ pmváděni 5tavby nehn údržbé

m

dndrŽen

pownnosl

namadanl slavebnirmslavby w pasmp pm vybouranýrm malena1y umeným1 pm

opetovne pouzm ved|e1srm mmm slavebnimr demol1Čním1 mmm tak1 aby byIa zaušlena

ne|vyššI mužná mira mm opémvneho poumi recyMace

mm ; / 3

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 15)



—,

& Vthedem mm 29 reahzaci mm dojde k dulčem pozemkú vIasmmwí mmm ího měsla

Karvmé bude v\aslnik slavby„ připadné pověrený mmm Duvmen mmm 0dbor maje(KDVý„

oddeIení me1e0<opravni o ma1elkopravn| vypoVádám' zasa2ených ermků

Je numé. aby mmm zavaza1 udsuamt předmémou kananzacni pnquu aa po2adavKu ze

mm S\atulam m mesta Kaere„ uvest mm do SmIouvy budoucí smIouvě o zfizeni

smiebnosu nás\edné (ake dc Smmuvy zřízení sIuŽebnosh

Dá\e upozorňweme na m Že na častech pozemků c 633/19
P

C 533l1. ú mm |e
uzavl'ena

naemnr pacMovnl smIouva Je nulné nezasahovm dc výkon u mm mmmm mmm pň

reahzzm slavhy kanahzačni přlpoJky

nehu ronmdnuúToto vyiádřenl vIasmlka 5 záměru nenahrazuie povo|lni pří5Iušných správni:h

mm polřehných : raaIiuci
slavhy

PIalnnsl mmm vyiádřsní knnňí mm m n5 nn

Na vedomí 0dbo| majemový

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 15)



—v

mmm

FOVRCH ÚZEM|

szALENosr ŠACHET

Nszv ŠACHET Šs1 a Sz

0 *O'—

Š0

%

Podélný profi| stoka |X g Ě
%

a

5PLA sV/< WA ' KHWM/Z/řCE a Xss „„ „ zz „n
É

MÉŘÍTKO 1:1000 l 1:100

I I l
HLCJUEKA WKOFU 3 411 E

m |
$ „ 3 N

ČČ

KÚTA DNA POTRUB|

H w 8 S

2 u u N a ? N = „ Á

€€

KÚTA TERÉNU
82 „ < ;; E R

m v 3 N š ň a

00
STANIČEN| [KmHm]

'853 m B Ř m v

—waN 8 + !

SKLON mmm DÉLKA [ml 1 .-,_$-.5_9 -4s90 : 4.555!

DN (mml MATÉR|ÁL DÉLKA [m] 300 - EE ;MĚ

KAPACITA [VS1 RYCHLOST [m/s] ld|e' CoIabmok) 2 £ sss M í_Lřw.oL

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 15)



—nm—řf, ;ř

Š3 M SS

ka|xa

ŠG Š7

0 ď '“O—
Q-Ý

Š
8 ?? E

z n a

Á

$ < m q : ;; u

Č u : N | m |

g= 3
m a n

a

"$ “ E
a H n a a = u 9 „

8 Š „ o E

m E n ě S N a & a < N

á 02

W 2 3 =

$
a : a: E š

EmM__ .

ag.|gg.1a___ VA, , a l_ g,a1v_1g_ý

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkcm 15)



mmmm mímn a

i

"9 H/
\'2.

v z

m

iii
z

.;. .

W/

/// E
\

41/ :\ :. ».„„
* +

:1\\\.:')

r _ aa 5 \\ qq

ggg ><

\

\ 33

s

'rm

/“
\.

633/Í9

aa

, „ ;'I/"Š5R\Š“3

:?; (/ aaa

&

./š-:

„„ ' \ gg „
T

£
a

„\ su
. \

\s

+ h:x3r

o- .

ŠŠ Š5

\

?? === ?; %

a
„ „

m _\
*?xš %

4

„ ja::

( q

4&f:>.ó

\

Š9 nnnnnn
w

vxx

q

STA VAJ/G/
knquganMl/áa s%ZhŠ£oržf—?q+NAL/ž4g5 aa

*** WWWW ŠNW "7€"s M

+
K4RV/NLu

„+. mmm
Š

„ a

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (celkem 15)



/

jn; W a i
O

7

o &

/

í
+ '/ //,

>>Š2

/

/

»
l

r

%

f

, . > %
/

> ggg g

> , „ . ??

>>
1,

/

_/

ii „
u:

f ,!

a + , žžž
J 5m

Ý rí>u „<, s;-

/.' ) 7/ ./ Á a

F=3Lčl __M/Í /.

r;—:.__
/ /

© -. „fv W

x/

*/ f
Á

\“vcd X QQ
a

%
,uum

: w „„ šš mm
\ ' „ WW ',„4/č? / V?? - V

l
xx

: www

k gg

x 0 ,. /.l . ;;; y ' _ L '_ W/\v>
„ mm

m „„ ;;; m „ťah- "
L£6ENDA

fa

€ 39'
0 jaj

aaa
$ \; nn . ..;_„

/

„

b.? /. W

MMK.SML.02.02.09
Strana 15 (celkem 15)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/……/2022 (SBB ……/2022)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zasmupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněn na základě

plné moci ze dne 4.1.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dáIe jen „budoucí povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný")

prohlašují, že jsou plně způsobih' k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., 0bčanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na listu vlastnictví vlastníkem

pozemku p. č. 2381 a p. č. 2382/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (da'|ejen „katastrální

úřad“).

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4997 vlastníkem m\mojiné

pozemků p. č. 2361/1 a p. č. 2360/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Na

těchto pozemcích hodlá budoucí oprávněný vybudovat zpevněnou plochu k plánované výstavbě

rodinných domů.

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemků uvedených v článku I. odst. 1

této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II.

této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na

pozemky budoucího povinného v sou|adu s \ímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nn

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3287



předpok|ádaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemků uvedených vč| I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření

sm|ouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …….. ze dne ……….

5. Budoucí povinný na základě této sm|ouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených vč|ánku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 3 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše

uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento souhlas se vydává pro účely řízení

vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto

řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněnéhc uzavřít

v dohodnulé době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch vlastníka pozemků p. č. 2361/1 a p. č. 2360/1, vše v katastrálním území Karviná-město,

obec Karviná časově neomezenou služebnost – zpevněnou plochu na části pozemků uvedených

v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude

nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků p. č. 2361/1

a p. č. 2360/1, vše v katastrá|ním území Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na

nového nabyvatele těchto nemovitostí.

Služebnost umístění zpevněné plochy sloužící jako přístup a příjezd bude spočívat v právu

umístění stavby zpevněné plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře cca 75 m2 po části pozemků

p. č. 2381 a p. č. 2382/1 , vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let od

uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, polvrzen í o předání terénních úprav (doklad o uvedení

pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby

se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými

právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněnýk výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny potřebné

doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti umístění

zpevněné plochy dohodnuta jednorázová úhrada takto:

ve výši 110,- Kč bez DPH za každý započa1ý 1 m2 každého použitého pozemku, a to pokud

se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

ve výši 220,- Kč bez DPH za každý za poča(ý 1 m2 každého použitého pozemku, a to

pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla umístěna stavba v rozsahu

převyšujícím předpok\ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

5\vana2/ m



2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zap|alil na základě daňového

dokladu * faklury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení služebnosti, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záh|aví této sm|ouvy a pod variabilním symbo|em

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání

jine' osobě.

2. Na základě této sm\ouvy jSOL pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíŽdět a vyjíždět na pozemky citované

vč|ánku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této

stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této sm|ouvy je budoucí povinný

omezen v uŽívání pozemků uvedených v č|ánku I. odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. této smlouvy, tj. části

pozemků p. č. 2381 a p. č. 2382/1 o výměře cca 75 m2 vyznačených v situačním snímku, kterýje

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 3 smlouvy, se budoucí oprávněný zavazuje platit

budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této sm|ouvy do

dne předcházejícího dni uzavření sm\ouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši 44,--Kč za 1 m²

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a tojednou za kalendářní

rok vždy na základě daňového dokladu – fa ktury vystavené budoucím povinným, na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na

daňovém dokladu – faktuře. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce

kalendářního roku se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – 1aktury

vystavené budoucím povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený

v za'h|av|' této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný

povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí tzv.

vyjádření statutárního města k záměru vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příloze č. 2 k této smlouvě. Budoucí

oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této

smlouvy, uvést pozemky uvedené v č|ánku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu.

Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí 0právněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením sm|ouvy o zřízení služebnosti

převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se souhlasem

budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí sm|ouvy o zřízení

služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti za

shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v !omto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný

právo od této sm|ouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

5\vena3/ m



smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednaných v číánku IV. odst. 3. této

smíouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva

zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením fak(ury na úhradu za omezení v užívání

pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani \! doda1ečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle

článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhal smluvní

pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započalý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zapIatií budoucímu povinnému na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu * faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na zavinění,

a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohod|y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí opravněný podpisem této smíouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za účelem úkonů

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání

v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucí povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

zavazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

suanau m



této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně

označeny, vzestupně čísíovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno vyhotovení smlouvy.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této sm|ouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením stavby

Příloha č. 2 – vyjádření statutárního města Karviná k záměru

Příloha č. 3 – užívání pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… V Karviné dne: …………………….

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………..……………………… ………………………………….

Sívena 5 v m



Í?J

5 2

N

\

E m 5 E :: a a

Strana 6 / 10



2 STATUTÁRNÍ MĚsTo KARV|NÁ

mmmm města Karvlné

WW k0munéíních sIu2et

% mm m

mm mmm SMK/M377J/2n22

smsovA mc wwwwwww

wklquE.

usmranoN m

m m- zuz2

Vyjádřanl vIastnika k úměru

Statutarm měsm Kervma mmm Komunáíních sIuíeb méstaMeglstrátu Karvíné obdde VEŠí zádust

vydaní vyjadření vIastníka umeru mm pod nazvem .Uceíova komumkace veřejne prrswpna

p.
c mmm x ú. Karviná-mestď m uuu Hramcářske v času mesta Hraníce.

Předínžena nakumentaoe stavby řeŠí výslevbu úoeíové komumkzoe verejne pnsmpne mm bude

www
pro domavní ahsIuhu

k píánovaue www rndínných mmm Komumkace íe navrzena na

po1emcích www čísía
mm U 2361/1. 236o/1, mm 2382/1„ vše kmssírámlm územi

(daíe k

ú
Karvínármesto Napojena mm a

mmm
komumkaci m

Hraníbařské, um|stěne pozemku

n č uuu uceínva k0mumka:e navdena obousméma m CeIkova

déIka anmh navržen hemnové

jak0 jeanopruhova www 15

je 120,68 jE día2by d aa v částí na pozemku p c mmm je

komumKace rozŠIřans sZ uu m dúvodu dastatecne
manwulační pIochy pro Vyhýbaní vondeL vč.

vozídeí m svozu
odpadu Komumkaoe bude Iemována ohmbníky, ktere budou

zapušíeny uroveň

Povrchuv (Jde dastfnvých vod bude zailštén ptIcným skíDnemMM do vsakovací rýhY umísténe mm

kwmumkaoe MMM w stávaiicí kumumkscí mm
provedeno DřEs beIunovy obruanK klefÝ

bude

vyvýéen nad
mmm komumkací o aaa É

v téIese komumkace jE PIanovano umísténí vodovodního řadu klerý p mku koordinovanau s íouío

mmm není v!ak sou:25"
Nedbžene prcjektové dokumentace žadostv.

%
Wedíoženě dukumentsce budou stavbou

mmm č mm mmm . mm a

k v Karvinármeao č zss' 23a2/1

pozemky

v|astmc|ví

p

s\alulamÍhn mm

2382l1 „

Po1emky v Asuu Karvme

FD Vašíncsouzení žádosli slaMámI mésm Karvína Mag|s|ral mm Karviná Odhor mmmmm ích

sIuieb VYdává Jako vIaslm'k dDwených nozemkú„ puzemní komumkaoe mmmm prasnansIvI. Pro

mm řízení vedeneho d|e záknns e mmmm Sbvv územnim wánavaní a soaveonim řádu znem

Wzdéjšmh předp|sů„ pm úce|y mm vedených u snmcnmo správnIha mmm pro www

mqeiknpravnlho vypcradam dmčených po1emků mm mmmm phzdložene dokumemacL K(ery'm

s\an5vuJe (y!c pndmlnky a mm nás\edu]Icl

sděhuema u sůvaJId komunikace na uI Hramařske 1e aa úmvně vjezdove mm dnmu c

1957 dá4e smerem k mmm napnmní veuena mm úcefova knmumkaoe www pflslupná m

apacnou stranu ud uvedené mm pak mm mmm komunÝkace. p napnienIm nové úbekwé

kumumkace vefemě přIslupne m mmm účeIuvau komumkam www přísmpnuu £ n

HranÝbářske soumasím, předpckIadu 2e

a) slavha napwenI buds provedena obdobně jaku v pHpadé sjedeL v.n„ bude mvedena

souladu zakonem č 13/1997 sm o POzemnTch komumkacIch. znénr

mmmm mm vaadécí mm 997 Sh k!ewu se záknn o

pnzděiších

ve1nenI

vtháškou mmm pozemních

komumkacícn poquších předpml

b) m mm napmeni bude suvehnerlechmcky oddeleno aa sLávaJv'ci komunikace (nspr

Dřes snrzený www (v iii spmenn),

C) reahzac! naWiení nesmí mm ke zméne odlakovýnh pomevů na www kcmumkacr, desrova

vods napoism' nBsmÝ mm na mm knmumkad dešCova vuda komumkaoe nesmí za|ápez

okoIni
po1eme,

'MMKASHSBTW'

. svumnnl MEsm mmm m..-tm mm mm mhmnnn mmm

„„ „ mthumm mmmm mm m “ mm;: mm u mmnu | m:„“ mIWIMIlWIWlMIllh ; iw &
wwwwwww mmmmmmm

sss 317 m \ „„ ewdmmamzrwu & uva

5\vana 7 / 10



Strana 8 / 10



Strana 9 / 10



Strana 10 / 10



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

související ujednání

SML/……/…… (SBB…../….)

(IP-12-8030304)

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí pnvinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distribuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněn na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 28582675

DIČ: CZ28582675

(dále jen „budoucí 0právněný“)

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3288



prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dá1c jcn „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále ien

„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný jc na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu

vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 2822 v katastrálním území Karviná - město, obec

Karviná. Uvedený pozemek jc zapsaný v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo

10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-Město 2838/1, přípojka NNk“

vybudovat novou podzemní kabelovou přípojku včetně příslušenství (dále též „stavba“),

která bude sloužit k připujení novostavby rodinného domu. Z důvodu, že umístěním této

stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal

budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této

smlouvy. Zásah u dotčeného po7emku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou

součástí této smlouvy a její přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit

stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a

neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ………… ze dne ……………..

3. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platnóm znění, provést stavbu

na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této

smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním

a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává

pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí

veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu

stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat podzemní kabelovou

přípojku NNk včetně příslušenství na části pozemku p. č. 2822 o délce cca 7 bm v

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 2 (celkem 10)



katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování stavby.

2. Budoucí oprávněný jc povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou

let od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti

a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení

služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o

uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může

užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán.

Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v

souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady

dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu

povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti

(inženýrské sítě) stanovena jednorámvá úhrada ve výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce

korun českých) bez DPH.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o

zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v

záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jinó osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy

volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citované v článku I. odst. 1 této smlouvy

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 3 (celkem 10)



a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouVy jc budoucí

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1.

této smlouvy, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na

pozemku povinného a šířky manipulačního pmhu 1 m na každou stranu od trasy vedení

a vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou

č. 3 se budoucí oprávněný zavazuje p1atít budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti

této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu

dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč

1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí

oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávněný je povinen při prováděni stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její

přílohou č. 2, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

a stavebním řádu. Budoucí oprávněnýje povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že

tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před

dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I.

odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do

nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí

povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se

zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím

vznikly.

6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s

převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

stavby nebo jcjí části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas s

postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 4 (celkem 10)



V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy, a to před uplynutím dvouleté lhůty od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy,

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací,

vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku

IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního

roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30

dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v

užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému úhradu

za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněncho dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V případě nesplnění mmm jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinneho uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

chdcným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

4. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé

výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 5 (celkem 10)



VII.

1. Strany smlouvy se dohodlyna tom, že tato sm1ouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouVou iim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana

druhé smluvní straně písemně jínou adresu pro doručování písemností, nebo datové

schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že

budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele

poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování

písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslán

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupraveně se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo

doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou píscmných dodatků, které budou za

dodatek výs1ovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

Tato slouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné

a vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: ……………

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 6 (celkem 10)



Ě
\ \

X

\ š\ % \ o šlm

\\ šllš!

\ >' \:

\ \\

\\
š|.i

š|l

/\x\
/

Ě

\\ \ \ * \ /

\\ /
KK ; \

/
\

„/ \\ái- \ »\

/ \\

/ \\ \ \ A /

\\ \ \\ /

//
V

/
\

\\

\/ \\ \
.; \\ \\

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 7 (celkem 10)



mm u

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ

Maqisuát mm Knrvíné

0db0r komunamrcn mmm

m mmm wrcsz

:: DME u5 m mz

mm mmm mmmmmm

a s

www mmm wwwwwww

CEZ D|slnbuce. Nde 874/8
405 oz Déčin 4

vaisz

zasmupena

TRABaAu a smm

Luhlaňská 1002/9

usmmmn nn nn Praha

m aa zozz

|DDS msgnen

mmmm v|astníka zámčru

Statutámí mésto Karwná mm komunáIních sluŽeb
Magislmlu

mm Knrvme ohdržeI vas| mmm

k novsslsvbe aa
mm vy1ádření vIastníka k mmm mm WWW mman pIánavané pod

nazvem _Kamnamésto uuu „ pllpo|kB NNk' mmm u Vnnúrny eásn mčsla Hramce

PředInžená dukumemace ísš| stavbu nové kabeIové WWW m k phpolení pozemKu parceInI mm

(dáIe u 2838/1 v kalastraIním územl mm ú) Karviná—měllo dismbučm scuslavě NupqunF

bude pmvedeno svwdem slávijicihu sloupu klerý ,e
umixlěn Ě

voxemku p
a 2822 v Kamna.

mm uawulém pásu mm kumumkace Na sIoup e. bud= umutěua nova popstkova mm SP10D.

;; mm hude kabeI sveden do zeme nasIedně
mmm

de|=e aaa 12 pnmen pfmqovaný

mm, aa bude mm ukonCen mmm hramce pozemku pfipoikové
skíini

Iypu
ssmn 23'1

komumkace mm mm u|ozen mmm 120 mmmm

D|e vredmene dokumenlace budou www mmm pnzemky p
c. mm mmm vk ú. Karvmá-

memo Pozemek P 2822 |e wanmmi slamtámihn mm mmm

Po aosouzenl Vaší mmm mmmm měsln Kamna. Magiwál
mm Kaeré. 0dbov komuná|mh

smzeh mm mm www dmčenáhn pozemku. zaIeně mmmm prosuansm m mm Hzem

mmmm =|r= zákona č 183/2005 Sb ú2emmm DIárwvánÝ a stavenním mm ve znení nDlde|lIch

předwsů. pw učer mamxopvavnmo vyporananr mmmmm pammku
mm

vy>ádření pňedIahné

dokumenlncL klerým stanovme Mo podmínky mmm na'aIeduum

Sděiumma že stzvbou nedo1de
: mmm nn

veFemeho mmlem.

Shvehnč mm musÍ
W pmvaaeny vak„ Bby dnha omezen. Plovcm : oblěiovám' okoh mm mmm

na mmmmm Pň nmvadeni sluvebnich mm
musí

m pnu21vanQ
komumkxe

předevšim
uL u

vodamm udržovámr mmmm s|ixuném É\slém mm © mmm pr0vadč'l mmm Průbuns a

nepmumé
č1štém

p?íDudé
mmm zamezoval wašnosh mmmm

3. mm 15hájemm stavem \ch mm a umis1ém'm slavebm'ho zanzem na www ma1em

Matulamíhn města Karvmé
1e Povmen mmm pňpadnč povevena pvcvsdécI mm mmm

Odlwv kumunáImch mmm Magmvém mm wwva nqmeně
30 uuu Dředem mmmm

mmmm ve7emého proslransM mmmm usuba

A Pled zahqemm stavebmch chi. v mm průběhu po
aakaneuru bude poiizena Imodokumumace

použivaných komumkam a DVMlnnslvi mmm slaxummino mesta Karvmé mmm nuae

mmm vvovaděna Folodokumenlace bude predana mmm komunáhich sruieb M=g.sumu mm

Karvme mm zahaemm
sumbmcn

mm 2kth
dokmteni

www
www s|avemsw doorsvy. umishěnim s\avebnihn mawnalu, zaíízem' pqiidbmm

mechamzace poškoxeui
mmm kumumkaci

\ravnéným mm
v

mmm
s(alu(am|hu mesla

KaMné m s\avemste„ budou Po dokonLnní stavbv opraveny pInémpcuiivaných pm mm Mo

mzsahu
uvedeny

aa nezavadneho slavu Pn!ko1ený mmm komumkace psnelračruhu

makadamu hude adfrezovsn mm
Dmvedena pukbdka

navehu Povrchu v ceIe šíi| a aaa

dotcane komumkace včemě obnevy knnslrukčních vrstev Po dokončeni uavebnmh
mm

bude

- nAernI mm MMM . mmmmm \lannlh mmm mim

„„ „ m...,„m .MM.m-. m “ ....„um\ m m

\lIlII|I\I||IWWliI\III|W\
Husnunlnlhm W.!mnImaxI-vim

www mm

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 8 (celkem 10)



léIes0 komumkace
pnmocne pozemky

vcdm mmm komumkace uvedeny
aa nezávadnéhc stavu

upraveny Lak aby mm bez závad sIaužn wému úbeIu

e Veškere odpady 1e mmm zařaznva| pame mmm a kalegone W mmmm pmkezal,
n

adpadem

byIa nakladano souIadu záknnem č www Sh odpadech

Především p mm dba pownnos\, abY nn DdslrEňuvání s\avbyv pmvadém' stavby neho udržbé

stavby w dadržen uule pm nak4adam vybauraným stavehmm ma(ená\y určenym pm

apélcvne mmm vedIeiširm pradukly
stavebmm1 demohčním

mmm tak. aby mm 15J|šléna

ne1vyšší možná míra mm oDěmvnéhc mmm recykIace

7 V1hIsdsm k lomu is mmm
aava dome

k mmm
wwka

vIasmmNi mmmm měs|a

Karvme' Je vIastnik mmm pňDadně puvěíeny' záslche Downer DcŽádal Odbor maJelk0Vý.

oddé\eni
ma|etkopravni

u
ma1elkoprávní vyPořádání

zasaženého Pozemkuv

mm mmmm vIasmika : mmm nenahrazuie povoIeni neho rozhodnulí přisIušuých

spnŠvnicIl mmm pomnnýcn reaIiuci s'avby.

mmm mhom mmm
knnčí dne mmmm

Na védomí mmm
maJe(kavy

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 9 (celkem 10)



m

\ \

\\ E
šššš

É
\

k
? o

/
\

gg \\ š

\ \\ š l
x

\ \
aaa

/ \ E

/
\

š/ \\ \ /

\\ © \

/
\ /

\ k

/ N \\

\
\

/

/
'\

/
\

\\

/ \

\u
\/ V , \\

MMK.SML.02.01.02
.01Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 1veřejněno od do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 2061 ze dne 27.01.2021

Vyhotovil: Magistrát města Karviné,

a č. …… ze dne ……..

datum: ………. Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…….

(IP-12-8027346/2)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spuřítelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distríhuce, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ: 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma Eltrab Group s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 276064

jednatel:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ: 05060761

DIČ: CZ05060761

k podpisu oprávněna na základě

plné moci:

(dálcjcn „oprávněný“)

/5Strana 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3289



prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povínnýje vlastníkem pozemku p. č. 410/7 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

pozcmck jc zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskos1ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná-Ráj č. parc. 410/4, příp. NNk“ vybudoval oprávněný podzemní

kabelové vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo

k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z

uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na

části tohoto pozemku usnesením č. 2061 ze dne 27.01.2021 a usnesením číslo …… ze dne

…….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

3. Předmětem této sm|ouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodlehající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlíšnehojejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývaj ícímu z příslušného ustanovení energetickeho zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřízuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV, a to za

dohodnutou cenu.

2. Služebnost podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně příslušenství, na části

pozemku p. č. 410/7 o délce 12 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jako2 i v právu

vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelemprovádění

údržby, oprav nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometríckým plánem číslo 3919-343/2020, který je nedílnou

součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

- Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrské

sítě), a to pokud 5e jedna' o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu ne-

převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene – služebnosti a souvísející ujednání uzavřenou mezi smluvními

stranami dne 27.04.2021, č. smlouvy SML/0244/2021 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. za

12 bm Kč 2.640,-- bez DPH.

Strana2/5



DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 3.194,4 včetně DPH (slovy: Třitisícestodevadesátčtyři korun

českých 4/10), se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené

povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a

pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se do-

hodly, že úhradu za zřízení služebnosti je oprávněný povinen uhradit nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jej ích pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karvíne dne: ………………… V Ostravě dne: ……………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

.

Strana 3 / 5



Příloha č. 1

vMWSAva A WWW suvu uuuu uuuuummm

nnqu nn mm mm

m m [ m' 3 ŠŠŠka

——4

aupn-

mm uuu m

mm mm uuu

mm mm m

mm mm mm m mm „ \Mltmbkulzm

mmyv & umy n wwwu

wwwwvmnmnlw

uuuuuuuuu www-m

mmm mmmm

mqum

mz: g „

mmm

mmmm

nmm: mm u

amnl v'muul mm u mmm

v-nzwur "mn

Nm mmm

mun

mviu

Strnna4/E



w
www

a

som

ww

59-455

o

aaa

WVč

o

ššš

č
a

ů

Q

& mr13
mm

a
n.-

o

f

%

&

& mm a

aaa

n..- .

& mm /

407

%
I

V uuu

Strana 5/5



PříIoha

Pří|nha č. H usnesení

Osvědčení

m smvs|u us( 3 M zákona č 1 mmmm Sb abcich xveřeiněno od dn

schvá|eno usnesenImi Rady měsm Karviné Č. hhh m dne 10.04.2019 k č. m dne

VyhotoviI: MagisUát města Karviné

dalum:
Podpis:

zřízení věcného břemene

SML/..../2022 (8B00084212 1NBIP)

uzavřená v sou|adu ustanovením š 59 zákona č. 458/2000 Sb.„ o podmínkách podnikání o výkon u

státní správy v energetických odvětvích o změně něklerých zákonů (energetický zákon). ve znění

pozdějších předpisů v souIadu ustanoveními & 1257 1266 z 1299 1302 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

mezi squvními stranami:

stalutá rní měsm Karviná

adresa: Fwšm'tská 72/1v Karviná-FWšta'L PSC 733 24

1astoupené: |ng. Janem Wo|fern„ primátorem m ěsta

5 podpisu oprávněna mm zák|adě

pověření © dne

IC:_ 00297534

D|C: CZ00297534

bankovni Česká a sspojení: spořiie|na.

čís|o účtu: 1g,1721 542349/080O

dá|e jen „povínn ý“

GasNet, s.r.o.

sidIo: K|išská 940/96„ K|iše. 40O 01 Ústi nad i_abem

zpačka:
C 23083 vedená Krajského soudu v Usii nad Labem

ICO: 27295567

D|Č: CZ27295567

zastoupena m zák|adě pIné moci spoIečností

GasNe! s.r.0.SIužby,

sídIo: P|ynárenská 499/i „ Zábrdovice, 60Z 00 Brno

spisová značka: C 57165 vedená Krajského soudu v Brně

IČO: 27935311

D|Č: CZ279353i1

zastoupena m 1ák|adě

substituční p|né moci:

dá|e jen „opra'vněný“

Strann 1 m

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3290



I.

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků p. č. 501/191, p. č. 529/33 a p. č. 529/79,

zapsaných na LV č. 10001, pro k. ú. Ráj, obec Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskosiezský

kraj, katastrální pracoviště Karviná (dále jen „služebné pozemky“).

Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke služebným pozemkům ke dni podpisu této smlouvy

nepozbyl.

2. Oprávněný je vlastníkem p|ynárenskěho zařízení „PREL A – NTL plynovod ul. Ciolkovského,

Karviná-Ráj, číslo stavby: 8800084212“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a

vytyčovacích bodů, které je uloženo ve služebných pozemcích, v celkové délce 27,57 m(dále jen

„plynárenské zařízení“).

II.

1. Povinný zřizuje ke s|užebným pozemkům, tj. k pozemkům p. č. 501/191, p. č. 529/33 a p. č. 529/79,

vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, ve prospěch oprávněne'hc věcné břemeno ve smyslu služebnosti

spočivajicí v:

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a vjíždet na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním piynárenske'ho zařízení

(dále jen „věcné břemeno“).

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se dohod|y na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu

p|yna'renského zařízení.

4. Skutečná poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena

a vyznačena v geometrických plánech č. 3913-320/2021 ze dne 31.01.2022, který vyhotovil GIS-

STAVINVEX a.s., Bučinská 1733, 73541 Petřvald a potvrdil dne 09.02.2022 Katastrální úřad pro

Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná a č. 3326-322/2018 ze dne 08.08.2018, který

vyhotovil GIS-STAVINVEX a.s., Bučinská 1733, 73541 Petřvald a potvrdil dne 10.08.2018

Katastrální úřad pro Moravskos|eZský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Geometrické plány tvoří

nedílnou součást této smlouvy.

5. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez fa ktických i právních vad a neexiswji žádné

okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného

břemene přijímá a povinný se Zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

III.

1. Smluvní strany se dohod|y na jednorázové úp|atě za zřízení věcného břemene v celkové VýŠi 500,- Kč

- (slovy: Pětset korun českých) bez DPH (dále jen „úplata“).

2. zák|ad daně činí Kč 500,-- základní sazba daně z přidané hod noty 21 %, vypočtená daň Kč 105,--.

Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí Kč 605,-- (slovy: Šestsetpět korun českých). Oprávněný

se zavazuje uhradit úplatu včetně DPH na základě daňového dokladu —faktury vystavené povinným,

a to na výše uvedený účet povinného uvedený v záhlaví této sm|ouvy a pod variabilním symbo|em

uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Úplata za zřízení věcného břemene bude poukázána ve

lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu, který povinný vystaví oprávněnému

nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření sm|ouvy o VB.

3. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u povinného naplněny podmínky ustanovení

§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ZoDPH“), je oprávněný oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním

způsobem zajištění daně. V takovém připadě je oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního

závazku, tedy část sjednane úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané

hodnoty nikoliv na bankovní účet povinného, ale přímo na bankovní účet přís|ušného správce daně.

Strann2/8



Tímto bude finanční závazek oprávněne'ho vůči povinnému v části vypočtené výše daně z přidané

hodnoty vyrovnaný.

IV.

1. Oprávněný podá návrh na zápis vkladu věcného břemene dle této sm|ouvy do katastru nemovitostí

a povinný ponese náklady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisu vkladu věcného břemene na základě této smlouvy katastrálním úřadem

se smluvní strany zavazuji učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu

vkladu při zachování smyslu a účelu této smlouvy.

V.

1. Pokud byl povinný nebo uživatel nemovité věci v důsledku výkonu práv oprávněného jako

provozova!e|e distribuční soustavy omezen v souladu s touto smlouvou v obvyklém užívání

nemovité věci nebo mu vznikla újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

Právo na náhradu lze uplatnit u provozovatele distribuční soustavy do 2 let ode dne, kdy k omezení

nebo újmě došlo, jinak právo zaniká.

2. Provozovatel distribuční soustavy je povinen co nejvíce šetřit práv vlastníků dotčených nemovitých

věcí a vstup na jejich nemovitou věcjim oznámit. Po skončení praci je povinen uvést nemovitou věc

do předchozího stavu, nebo není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu

odpovídajícímu předchozímu účelu či užívání dotčené nemovité věci a oznámit tuto skutečnost

vlastníku nemovité věci. Po provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad

provést likvidaci vzniklého klestu a zbytků po těžbě.

VI.

O zřízení věcného břemene a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….

ze dne ….

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm|ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhoduj ici je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení věcnéhobřemene je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení, jeden stejnopis je určeno pro potřeby řízení

před katastrálním úřadem.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla uzavřena

po vzájemném prjednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

8. Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se výslovně zavazují, že tuto smlouvu

nebudou uveřejňovat v registru smluv.

StrannJ/8



Příloha: geometrické plány

V Karviné dne .................... V Ostravě dne ....................

..........................................................

…………………………………………………..

Strann4/8



Příloha č. 1

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDMÚ KATkSTRU NEMOVIT05TÍ

mm mm:

""i __ ..... ———-] .....i ———\

„ rm. man nn

;;; w vv mm

u uuu

www M nn m,

Mnuey w um,

x.mm W (E—nsa)

Mnmum ;:W www

: .aa mmm

:www a www a mva

£ achu ||v!E54.£V 1 vvv

7 uuu „ mmm “ : 1m a

s úvu; m xmvau w J m

4m5u uuuuu » : m u

u 45x47yv uuuuu : m

4ms741 umauu : uuu

a 5x1-u s7 www a : nnn

u aaa n mmm n w'nbi

www:: www a h Mlnn

Strana 5 / 8



/

\
\ $UbF2

aaa

/
www

Q

\ 4'

š $

&&

É 55 1/1'5

.*Ě Ý% \ w Č “5 (
\.

\ \

<

519W v
\ mmm

V

/ \ \ A

\ \

/
©

\:

\

\\

O
Í\

\\ :. /\\

Strana 6 / 8



WKAZ DDSAVADNÍHO A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVbTOSTÍ

q—omadnv-mv I , mm uuu

Tm*.*_—*""_ra.: * NlŠ ___ * .....——- ':LF .. a

mm

wwww m WW

mm MM nhm-n: % A'llmy

ŠEl'nm www 'S—./Y$IJ

Sndhdn-u m „„ m u www mm md/ewn

auuu mm
v

nn mmmm

:!:s , w 756su g'i—v |bvm.5_1 :

11:5- aaa a. m mm u

aaa m | vama. H

E mmm :: www m J

: aaa m v www „ 1

. 4mu.>5 www ::

Svann 1 / e



\

V

/
%

\lMý

ýýý

mmm\

\
WW

www .
č

i

mr.

m

www: %

%

\

ww/D

mm É

$

SvannB/E



Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od - do -

schváleno usneseními Rady města Karviné č. 1251 ze dne 11.03.2020

ač. …….. ze dne …………

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ……………..

datum: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/…./……

č…………

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem,

primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

ID dat. schránky:

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 347

zastoupená:

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

bankovní spojení: ING Bank N.V. organizační složka

číslo účtu: 1000497445/3500

ID dat. schránky: 4xff9pv

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobi|é k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dá\e jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinnýje vlastníkem pozemků p. č. 3377/1, p. č. 3370/1, p. č. 3363/1, p. č. 3356/18, p. č.3337/7,

p. č. 3370/3, p. č. 3363/3 a p. č. 3310/12, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů

uvedených na příslušném listu vlastnictví.

MMK.SML.02.03.07
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3291



2. V rámci slavby „Karviná – Nové Město, ul. Janáčkova, Erbenova – rekonstrukce stok BVIb5

a BVIe“ vybudoval oprávněný kanalizační sIoky a kanalizační přípojky včetně příslušenství (dále

jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených

v č|ánku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost

oprávněného rozhodla zřídit služebnost, a to usneseními číslo 1251 ze dne 11.03.2020 a

usnesením č. …… ze dne ………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti inženýrských sítí, a to za dohodnutou cenu.

2. Služebnost inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a udržování kanalizačních

stok a kanalizačních přípojek po částech pozemků p. č. 3310/12 o délce 26 bm, p. č. 3337/7 o

délce 73 bm, p. č. 3356/18 o délce 3 bm, p. č. 3363/1 o délce 31 bm, p. č. 3363/3 o délce 5 bm,

p. č. 3370/1 o délce 66 bm, p. č. 3370/3 o délce 1 bm, p. č. 3377/1 o délce 5 bm, vše

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na části

pozemků uvedených vč|ánku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování inženýrské sítě.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem č. 6252-14/2022 pro pozemky

p. č. 3363/1, p. č. 3363/3, p. č. 3370/1, p. č. 3370/3, p. č. 3377/1 a geometrickým plánem

č. 6266-14/2022 pro pozemky p. č. 3310/12, p. č. 3337/7, p. č. 3356/18; geometrické píány jsou

nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva 0dpovídající služebnosti přijímá. Povínný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí:

220,-- Kč za každý za počatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u inženýrských

sítí), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokIádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

21.05.2020, č. srn|ouvy MMK/SML/271/2020 (SBB 24/2020), (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. za 210 bm 46.200,-- Kč bez DPH.

2. Úhrada za zřízení služebnosti dle této srnIouvy ted y činí 46.200,-- Kč bez DPH. DPH činí 21%,

tj. 9.702,-- Kč. Celkovou částku ve výši 55.902,-- Kč včetně DPH (slovy:

Padesátpěttisícdevětsetdva korun českých) se opra'vněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu fíaktury vystave né povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený

v záh|aví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný.

2. Správní poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný.

MMK.SML.02.03.07
Strana 2 (celkem 10)



V.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemnějínou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím povinným tím, že

povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti

považovai za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku a rovněž z.č. 274/2001 Sb..

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této sm|ouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků,

které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně čís|ova'ny a podepsány oběma smluvními

stranami.

5. Tato smlouva byla vyhotoven a ve třech stejnopisech, z nichž každý má p|atnost originálu.

Povinný obdrží jedno vyhotovení, Oprávněný jedno vyhotoveni srnlouvy a jedno vyhotovení

Katastrální úřad pro Moravskos|ezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této sm|ouvy přečei|y a na důkaz své svobodné a vážné

vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této sm|ouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrické plány č. 6252-14/2022 a č. 6266-14/2022

V Karviné dne: ………….. V Ostravě dne: ………………..

Povinný: Oprávněný:

………………………………….

MMK.SML.02.03.07
Strana 3 (celkem 10)



Pří|oha č. 1

WW DosAvADNtHo A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVrTOSTÍ

mm

\ www

\h-w ; uuu MM "n...-—. m .. — _ ť

W uuu mm

uuu mm faaal

.mm .won uuu

uuu nma nn

nnn uuu mm

WW „ www

mm www :!frlee ::: mer

smum :DuMmr (5—JfSld Servum uuuhdnx [S-M

souloam'c' » mm a m Mm:eWM4uDl

c uuu x aaa u C aaa Dommn

www „ 1 mm a nw ; Wo

: www mm \ m : MMM m w w :: 109M7701

a ::.nlun mm; u J u mm u 109M7vJ7 1

n uuu ;; www “ mm m mm u mmmm : mmm

„mn- www a J mm u uztn „ mm:!Ju www

aain " vm::n 42 J qum: » uuuu mmmm mn.

:: uuu !! www :: J Wm u wrlsM mm u u : mmm

u uzmn :mnm : www y dsz wwww u M

45.1m " .mnu : mm www rM-u M

u .wns. mms.: : ::: umnm MMM M

w 1uvn:| mmmm www mmm " M

www 'm5is2s : mm u unx“ mmmm www

:: mm u vmsu »» : mm sa mm :: : W.

x uuuu mm:: M : mmm m m m u vanyJ m mm

n mmm mms u : mm n 45:vwsa mmm ;; : „__v.

m uuva www » : mm u www mwun „ : M

n 4: w a mmm :: u auvyJ :: www » J mmm

:: www lm5m w : mm u www mmm .v mmm

w w aa rmsum J mm 6: mm m mm.-, aa : „mm

„ m m u rm5 u u r mmm

u. mmm mmm :: : mm

wmu mm;: u : WW

» www mmmm WW

numv :: mm):ov ,

s www www :

www 10995»x 1 mm

wmu www „ :

aurun :o99yl „ 1 mm

mm „ uuuu " J mm

mm a : mm

MMK.SML.02.03.07
Strana 4 (celkem I0)



? =r Z £

J.!77/!

&

ff
snV. /

% 4

i

V. 7/I

(

'A

v J_MJn
H '

317a/1

š
V, \

H

q z

aa

V <:

p

b

VA

/JL-'á

'/!

V/ G

u

'J

ll „'\'

V

L

z

WW

[ "\ ,\\$
V/

V.
V, C

'/

% \

m wi

Z 9

V, m ///

W z 2

v'.////_\»

% 2 $$$

M Z

V//
v

% %
Y/ X

%
4

% JJš5

='

% WW

uy.. — » „wi %

MMK.SML.02.03.07
Strana 5 (celkem 10)



i . __. „„ „_ch

_„T' n

% M mss
Z

š

V Mf*'

Ě
u

V

n MM &

Jszr

| B ::š'ME

\ \ A ' LnĚMal

JJm/v Y/

m ě

w

Y. JY
\',

nn ! Q

€. % É

uuu

mmm

JJH

» k

u '?

w

\š

m

337.513
$ %

JJo'J/J

MMK.SML.02.03.07
Strana 6 (celkem 10)



W'KAZ D0$AVADN1H0 A NOVEHO STAVU ÚDAJÚ KATA$TRU NEMOVITOS

|... [mg-ím „ MM -4„-_-.-:p -c_—„.. mm:

——„

..4 "'|
ŠŠŠ

muu mm

nn

um um

mm

mm -ě:\l'm www u

Se:/|uH mh'hwv mmm

saman. mm =.:

mm m .. www
WW wma.

aaa : u:m musi? „u HkLU „„ u www

aaa Am: :: mmm uu»4: w. ms mm »

aaa 455mm www 4. J aa www \ BMusJ-u

aaa aaa vox-wrzw mmm us.-_“ .gm: www ::

ssz u.“ ucav wan www aaa u mm iiii w aa mmm

mm n :::yuP www 1: mmm www aaa w www :: mmm

vu—u 4=_—vw;ra vmanu mmm nášJ—l7 15.1me i m nAer

aaa mm u mmm J MMM aaaaa ::: m nnw u L mmm

xxx u_nm a www m J wLu m u nnst

uu, 1. uuu n mmm mmm ::: uu rmFaIJdn::1— aa

a5J» u 452W w mm w u J www
aaa www vs www 55

as;-;; mm; n mmm 55 J www ml-S1 uuu mw: mmm

uu-a 45: w www ; mmm m u ::: 11 EEE mn mmm

„- mm A5: m gg mW w J
5m-u uuu w mmm w MMM

dáSJ-J aaa u uwa :: Nemve www 45x mu www N|=l

55ch m s u u 'DQTIiýe mmm mm-n uuu aa mmm 94 : mm

N'M—.H aaaa www w aaa : m w m 'vnmu ss 5 mmm

nu- u mm mw: uuu mmmm :: 1

gg_;. aytm manu u : : aaa w u f.:9wssa w : mmm

ms-u aa mm . „„..m uu u 'a;9v:.u

&M-n nn + ww www vc.mm 5

w 'e ww www www 1- :unsm ::

uuuuu um r! m mmm a : mmm „„ rz aaa» nm::c-

www aaa m mm aaa

MMK.SML.02.03.07
Strana 7 (celkem 10)



„nmq

www emmdfh=

\

čósM

„»o'f ww

femq \ \ .

ř /

\

l
:=u»:

\

/k \
w-aX

3. \
1110/12

aaa

\
1151-:'5ď“'3'

\ \ \ Ě

m-xň \
$$$ man

aa

1

uuu

Q | wJňŠT

v

Ě
| \ WW

aaa

:5é'řoi1;Aý_7_„„„/r -/
>., lL/

É

aaa

, v

De7c1il:A

3 „„Ř'! m4:

1111

mm

| \ \

www

\ » \ \

! N
uuu.

MMK.SML.02.03.07
Strana 8 (celkem 10)



\ \ \
.4

FF

\
úúsz ?? l \

a'

ii JJJ v

| \
\

'\w :Hřf M

\ \=
\ \

i

/

\ s
\ „\

JJ lcfli'

www

.1.vaz7

uuu “

3

aa mwe

d
„„

S

uuu

w wu

v \

SS-Šfn-akm-n v
\ /

\ t
33

mm m u

aaa '

Ě
: „„

%
\ \

k
W

us

\ \

MMK.SML.02.03.07
Stmna 9 (cclkcm |o)



—

v

čósh3 :aue\ = “m'! mš':
m

\
Q

%a-M
\“

m

\ \

\ \

.lmň

:Wr
m

' \ \zLLu
mm

\\. &

MJ\\

ť
V\ \ JJmuu

MMK.SML.02.03.07
Strana 10 (cclkcm 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve sm_\ m ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a mj mm od - do -

schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2933 ze dne 26.01.2022 a č. …. ze dne ……

vynucuvu: Magixlrál města Karviné, Odbor majcanvý,

damm: Podpis: ___________________

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……./2022

(SB ……/2022)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjemní:

r.č.:

Jméno, příjemní:

r.č.:

oba bytem:

(dále jen „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jcn „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3292



u Katastrálníhu úřadu pro Moravskuslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek

dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z lístu vlastnictví číslo 5040 mají zapsáno

společné jmění manželů k puzcmku p. č. 819/8 v katastrá1ním území Ráj, obec

Karviná. K těmto nemovitostem vybudovali oprávnění vodovodní přípqiku včetně

příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve

vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a

na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým usnesením číslo 2933 ze

dne 26.01.2022 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku uvedeného v článku II.

této smlouvy a usnesením č. ……. ze dne ……… rozhodla uzavřít smlouvu o zřízení

služebnosti.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 819/8

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně

příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č.

819/8 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového

nabyvatele pozemku p. č. 819/8 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a

udržování inženýrské sítě - vodovodní příp0jky včetně příslušenství o délce 5 bm po

části pozemku p. č. 653/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno

v geometrickém plánu č. 3931-72/2022, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek

uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování této stavby.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 3931-72/2022, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné činí 220,--Kč za každý započatý 1 bm každého použitého

pozemku bez DPH (inženýrská síť – vodovodní přípojka), a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na kterém by1a umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujícím

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

08.02.2022, č. smlouvy SML/0294/2022, SBB 6/2022 (dále jen „budoucí smlouva“),

tj. celkem za 5 bm 1100,--Kč bez DPH.

2. DPH činí 21% tj. 231,--Kč. Částku ve výši 1.331,--Kč včetně DPH, (slovy:

Jedentisíctřistatřicetjedna korun českých), se oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsuu oprávnění povinni uhradit nejpozději

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato sm1uuva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva o zřízení sluŽcbnosti jc vyhotovcna ve 4 stejnopisech, z nichž každý má

platnnst originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží

k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží

každý jcdno vyhotovení této smlouvy.

6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č.1: geometrický p1án

V Karviné dne: V Karviné dne:

Povinný: Oprávnění:

……………………………… ………………………………….

…………………………………

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



519/6

„919/2

Q

mm

av9/'z4

a

svs/9

a

mm

a

16

CL
© QQ

a

847 819/5

546/5%
aaa

a 319/7

as2/2

a

mm

O

Q

552/3

553/1

552/5

9

553/2
a&

572/3

571/2
/ >c>

a

mm

a

W/2

855/3

7/1 as7/5

571/3

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



VÝKAZ D0$AVADNÍHO A NovÉHo STAVU ÚDAJÚ KAYASTRU NEMOVITOST|

TWuwdní mv Novi slav „

mm

„„ J mm uuu ha' „„ www mmm n.:„.=\

mm vicMhn hřvmalw www nn mm

v me mm0p1tany

Seznam souřadnic (S-JTSK)

aaa Souůdnioe pm mm do M Soufuance uvčene měiením

bndu

v

Kád

g
mm

v m Pomimka

4497uB,1z 11uz1e9,35 dočasněfbarvou

z 4497o7,e2 11ozno,sa dnčasně—baK\/cu

3 aag713,oe 1102172,49 dočasně www

aa9711,s1 na2173,a9 dočesněfbarvou

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Osvědčení

v2 smys|u ust a „ !! zák0na č. munmn: Sb„ obcich zveřejněm: 0d do

schvá|enn usnesenimi Rady města Karviné č. 1771 m dne o7.10.202o č. ze dns

Vyholovi |: Magistrát města Karviné. 0dhor maietkový.

dalum: P0dpis:

zřízení věcného břemene

č. SM LI..../2022 (SB .../....)

(770010D520 1NB)

uzavřená v sou|adu ustanovením š 59 zákona č 458l2UUO Sb.„ 0 podmínkách podnikání o výkon u

státní správy v energetických odvělvích o změně něklerých zákonE (energetický zákon). ve znění

pozdějších předpisů v souIadu uslanoveními š 1257 126G 1299 1302 zákona č. BS/2012 Sb.„

občanský zákoník. ve zněni pozděiších předpisú

mezi squvními stranami:

statutá mí město Karviná

adresa: Fryštálská 72/1, Karviná-FwŠtáI, PSC 733 24

zastoupené: |ng. Janem Wo|fem primálorem m ěsta

5 podpisu oprávněna na zák|adě

pověření gg dne 04.01 .2D21:

Magistrálu města Karviné

IC:_ DDZ97534

DIC: CZ00297534

bankovní Česká a. s.spojení: sp0řiie|na,

čísIo účtu: 19-172i 542349/0B0O

dá|e jen „povínný“

GasNeL s.r.0.

sídIo: K|iŠ5ká 940/96. K|iše, 400 01 Ustí nad Labem

značka:
C 23083 vedená Krajského soudu v Usii nad Labem

27295567|c9:

DIC: CZ27295567

zastoupena m zák|adě pIné moci spoIečností

GasNet s.r.o.SIužby,

sídIo: P|ynárenská 499/1 , Za'brdovicev 602 00 Brn0

s_pisova'
značka: C 57165 vedená u Krajskéh0 soudu v Brně

27935311|c9:

D|C: CZ27935311

zastoupena m zák|adě

pIné moci:

dá|e jen „oprávněný“

SImna „„

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3293



I.

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků p. č. 2428/4, p. č. 2710/1, p. č. 2710/2, p.

č. 2710/25, p. č. 2715/123, p. č. 2715/138, p. č. 2715/143, p. č. 2715/152, p. č. 2715/156, p. č.

2715/157, p. č. 2715/158, p. č. 2715/159, p. č. 2715/162, p. č. 2715/201, p. č. 2715/202, p. č.

2715/299, p. č. 2715/318, p. č. 2715/321, p. č. 2715/393, p. č. 2715/394, p. č. 2715/395, p. č.

2715/402, p. č. 2715/403, p. č. 2715/413, p. č. 2715/436, p. č. 2715/437 zapsaných na LV č. 10001,

pro k. ú. Karviná - město, obec Karviná, u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální

pracoviště Karviná (dáIe jen „služebné pozemky“).

Povinný dále prohlašuje, že vlastnictví ke služebným pozemkům ke dni podpisu této smlouvy

nepozbyl.

2. Oprávněný je vlastníkem p|yna'renského zařízení „REKO MS Karviná – Hranice 6. část, číslo

stavby: 7700100520“ včetně jeho součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů, které je

uloženo ve služebných pozemcích (dále jen „plynárenské zařízení“).

II.

1. Povinný zřizuje ke služebným pozemkům, tj. k pozemkům p. č. 2428/4 o délce 3 bm, p. č. 2710/1 o

délce 400 bm, p. č. 2710/2 o délce 10 bm , p. č. 2710/25 o délce 20 bm, p. č. 2715/123 o délce 17

bm, p. č. 2715/138 o délce 5 bm, p. č. 2715/143 o délce 9 bm, p. č. 2715/152 o délce 15 bm, p. č.

2715/156 o délce 22 bm, p. č. 2715/157 o délce 9 bm, p. č. 2715/158 o délce 126 bm, p. č. 2715/159

o délce 2 bm, p. č. 2715/162 o délce 107 bm, p. č. 2715/201 o délce 4 bm, p. č. 2715/202 o délce 4

bm, p. č. 2715/299 o délce 9 bm, p. č. 2715/318 o délce 18 bm, p. č. 2715/321 o délce 14 bm, p. č.

2715/393 o délce 30 bm, p. č. 2715/394 o délce 28 bm, p. č. 2715/395 o délce 30 bm, p. č. 2715/402

o délce 28 bm, p. č. 2715/403 o délce 41 bm, p. č. 2715/413 o délce 15 bm, p. č. 2715/436 o délce

8 bm, p. č. 2715/437 o délce 4 bm,

vše v k. ú. Karviná - město, obec Karviná, ve prospěch oprávněného věcné břemeno ve smyslu

služebnosti spočívající v:

a) právu zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení,

b) právu vstupovat a vjiždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení

(dále jen „věcné břemeno“).

2. Věcné břemeno se zřizuje úplatně na dobu neurčitou.

3. Smluvní strany se dohod|y na rozsahu věcného břemene 1 m na obě strany od půdorysu

pIynárenského zařízení.

4. Skutečná poloha plynárenského zařízení včetně rozsahu věcného břemene je stanovena

a vyznačena v geometrickém plánu č. 6236-1226/2022 ze dne 11.03.2022, který vyhotovil GIS-

STAVINVEX a.s., Bučinská 1733, 73541 Petřvald a potvrdil dne 15.03.2022 Katastrální úřad pro

Moravskos|ezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Geometrický plán tvoří nedílnou součást této

smlouvy.

5. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez faktických i právních vad a neexistují žádné

okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv z věcného břemene. Oprávněný práva z věcného

břemene přijímá a povinný se zavazuje jejich výkon trpět.

6. Náklady spojené s běžným udržováním služebných pozemků nese povinný.

III

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene nepřevyšujicí

předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný ve Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene a 50uvisejíci ujednání č. SML/1954/2020 ze dne 19.11.2020 ve výši Kč 220,-- za

1 bm každého použitého pozemku bez DPH, tj. za 945 bm Kč 207.900,-- bez DPH (slovy:

Dvěstěsedmtisícdevětset korun českých) (dále jen „úplata“).

Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene převyšujicí

předpok|adaný rozsah služebnosti sjednaný ve Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného

SImna z/ n



břemene a souvisejíci ujednání č. SML/1954/2020 ze dne 19.11.2020 ve výši Kč 440,-- za

1 bm každého použitého pozemku bez DPH, tj. za 33 bm Kč 14.520,-- bez DPH (slovy:

Čtrna'cttisicpětsetdvacet korun českých) (dále jen „úplata“).

2. Základ daně činí,Kč 222.420,-- základní sazba daně z přidane hodnoty 21 %, vypočtená daň

Kč 46.708,2,--. Úplata včetně daně z přidané hodnoty činí Kč 269.128,2,-- (slovy:

Dvěstěšedesátdevětiis ícjed nostodvacetosm korun českých a dvacet haléřů). Oprávněný se

zavazuje uhradit na výše uvedený účet povinného úplatu včetně DPH nejpozději do 30 dnů ode dne

uzavření této smlouvy na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Povinný je povinen nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této smiouvy vystavit daňový doklad –

fakturu, který bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Daňový

doklad — fakiura, bude oprávněnému zaslán do sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy.

IV.

1. Povinný podá návrh na zápis vkladu věcného břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí

a oprávněný ponese náklady s tím spojené.

2. Pro případ zamítnutí zápisu vkladu věcného břemene na základě této smlouvy katastrálním úřadem

se smluvní strany zavazuji učinit veškeré relevantní kroky k odstranění překážek provedení zápisu

vkladu při zachování smyslu a účelu této smlouvy.

V.

O zřízení služebnosti a o uzavření této srn|ouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze

dne ………...

VI.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s

uveřejněnim smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,

v platném znění.

3. Statutární město Karviná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které

nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců GasNet/GasNet

Služby, pracovní pozice včetně plných mocí) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob

zastupujících smluvní strany.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah sm|ouvy s tím, že

neveřejné osobní údaje osob na straně oprávněného budoucí povinný znečitelní, a to na dobu

neurčitou.

5. Stran y smlouvy se dohodly na tom, že tato sm|ouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních

stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšiho podpisu.

6. Tato smlouva je platná dnem podpisu stran a účinná dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma

smluvními stranami.

8. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Povinný obdrží 2 vyhotovení, z nichž 1 vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení vkladového

řízení do katastru nemovitostí. Opravněný obdrží 2 vyhotovení této smlouvy.

9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výs|ovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

SImna u u



10vSrn|uvni strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

11.0bě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne .................... V Ostravě dne ...................

........................................................ ...................................................................

Strana u 14



M

GEDMETFJiCKV PLAN

nn

mm wwww

Dnzemku www wwwn.. „„ . munrrlvzn mmm

aaa 7u2c2E
w 4 zuzz mmm

|mom „„ mmm „„

valem
smwvrx “

MnsG nn Fervúl 735

aaaa m

mmm
a

KatasUáini mm pr0 Mu'av5ka5iezský

kra1

KalasnáIni vrg;ov!ště Karvmu

„ mm Kvřmhlesřw a

PGP-2GB/2n22-803

2022 u 15 15:45 u cn

Snnnn 5/ u

Strana 5 / 14



———-———
————

vaAz DJ$AVAEMMO A
www

si Avu uuuu www NE-auvnasn

Dase/ann' mmsuv

É

"T"Li"'"r—„—m-iWIm“
212E/A mm

www mm mm

mmm 27iD/E mmm

www mm aa u

mm mmm

1 mm mmm 5555

www mmm 9555

www mmm aaa

27mm 27mu aa

mm mm %š

mm mmm sm.“

mmm 2 mm am

aaa aaa mm

aaa mmm mm

mmm mmm mm

000

www aaa m

aaa mmm mm

mmm E715ná7 mm

a/15/15B ? mmm

enámq aaa WW

aaa www mm

mmm 27<5/1a5 aaaa

www a mmm aaa

www www mm

mmm www aa

www mmsz sssn

mmm mmm aaa

mmm mmm uuu

mmm a mm

mmm mmm aaaa

mmm aaa mm

mmm z [mí

amms E7t13E mmm

27\5/37u mmm mm

www mmm mm

275/39A > nn

mmm nn mm

mmm www mm

mmm www mm

mmm mmm

21m4m am mm

mmm mmm mm

www mmm m

www mmm www

www mmm 9333

mm uÉmem mm

Dummu “ ww

Strana 6 / 14



Strana 7 / 14



mm ee
K/3C MM

UST7

$$$
U5T 4

í
%L JU

<\

U5T3

ÁMiÍ

L/5íE
U5T5Hg

ý

P

US75

X

4=nm &

??! Ě

SImna m u



\\\_\_\x\\\__„xLÍÍ\\\ \\ I a = f & w a

Š

a

)N\_

J ŠŠŠ ŠŠŠ F :::

L\\\_
? J !

Í ; M

\\xJ _]\;2řJ
í\

šš ,ng Š

LIM

š

Strana 9 / 14



Š
š

mm g

š X'f" lrÚ \wg _ _ \ \V 372ma

a

š M
„z

r—— __\\

%

T Š „„ š —\ && W T
r

a
ý

, ;; ?? ď

k i ;; ii&&

& 555 & šš “

š

74\, +

š

H\—\Jg

T

š

H

Strana 10 / 14



! J E

f_gg

Lg + 1 f 3 \\ m

X*?
L

) í
q

\“xng

J g \_g

< (ŠĚŠ š* ) \JH
„„ í &n-=5

š
i ;\_B

n. J
ě š

š
š

5

$$$ L

M R\\

Ě©IÚÉ \; \ 3 ŠŠŠth ? š;u\\ ; A F,

www €
LgŠŠ

MM
i 5

aa Ě řngJ

» l
aJJ s

F Ř / / a

Strana 11 / 14



': www \ E

/ E m u A

g

Í
š &

a! J ! i ) %

Ý ' ff
\Ú\

F

š

Ž 5
3 E

žfaw;
a

Š< ŠŠŠ

! ?? Ř % . M
* ená/m

Š \\

[ a

r Unnw

*j

š

ŠŠŠ
" WW

“ z

MM % „

ii

Strana 12 / 14



5

$

/v55

aa www

?? ;Ž'Žáš % £ “i// ' & LV „ í % % . —zí' 7 L V & % „ „ „ ;,/////;r,
v %

% %

Ř

www

m

Strana 13 / 14



ff

, % U i

, ;

W W \ ŽŽ aaa % aaa = „„ „„ a % WWW%ŽŽ
\

2715/40
www

š

Á %

%%

R

V J
mmm

mmm

š

% % 3 ©
27v5/324m &&

Strana 14 / 14



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Osvědčení

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od do

schváleno usneseními Rady města Karviné č. ….. ze dne …. a č. ….. ze dne …..

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, …….

datum: ……. Podpis:

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/……/2022 (SB ……/2022)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma: OPTIMAL RENT s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41636

se sídlem: Ráčkova 1740, 735 41 Petřvald

zastoupená:

lC:v 27779564

DIČ: CZ27779564

(dá1ejen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavíraj í v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dálejen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. aninnýje vlastníkem pozemku p. č. 3991 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

Uvedený pozcmck jc zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního

úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Bytový dům pro seniory, parc. č. 1240, kat. území Karviná-město, vodovodní

přípojka“ vybudoval oprávněný novou vodovodní přípojku včetně příslušenství (dále jcn

stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného, uvedeného

v článku I., bod 1. této sm1ouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost

MMK.SML.02.04.06
Strana 1 (celkem 5)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3294



oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku usnesením č. 1244 ze dne

11.03.2020 a usnesením číslo ……. ze dne ……… rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské sítě – vodovodní přípojky, a to za dohodnutou

cenu.

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování vodovodní

přípojky včetně příslušenství na části pozemku p. č. 3991 o délce 2 bm v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na část pozemku uvedeného

v článku
I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování

inženýrské sítě.

3. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem číslo 6262-40/2022, který je

nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

odpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné a činí Kč 220,-- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez

DPH, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne

01.04.2020 č. smlouvy MMK/SML/273/2020 (dále jcn „budoucí smlouva“), tj. za 2 bm Kč

440,--. DPH činí 21 %.

2. Částku ve výši Kč 532,40,-- včetně DPH (slovy: Pětsettřicetdvakorun českých čtyřicet haléřů),

se oprávněný zavazuj & zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené povínným po

uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly,

že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti

uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotuvenu ve třech s\ejnopisech. z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží jcdno vyhotovení této

smlouvy.

MMK.SML.02.04.06
Strana 2 (celkem 5)



5. Ostatní práva a povinn0sti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném proiednání. podlejejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: gemmetrický plán

V Karviné dne: ………………… V Petřva1du dne: ……………….

Povinný: Oprávnčný:

………………………………… ………………………………….

MMK.SML.02.04.06
Strana 3 (celkem 5)



—

mmm

72DJ/2

W

ď

ý

Q 0

1204/2

O

:244

ii>

3

&&

%,

12:12

724 7

7238/1

12j7

MMK.SML.02.04.06
Strana 4 (celkem 5)



VÝKAZ 00$AVADN ÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTR U NEMOV|TOSTÍ

Dnsavndn| sřav

m „m! „ nn\ „„ www _"fw „„ mmmm se mu „„ „ nu: www W % _

Jy9v mam

()pldvně"ý . m WW

mm všcn9m MMM
mmm szpu mm www pm ud/žb „„ provo7 mrmnmm mmm mmm www

Seznam WWWW (5fJT5K)

50u/admce do w
pm mms

aa mm
v

272745 45 1527 u mmm 15 J

45r5255v www 92

2 45 MM m mmm m J

3 mm m mmm gg 3

MMK.SML.02.04.06
Strana 5 (celkem 5)



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od    do   

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo   ze dne 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

datum:  13.05.2022      podpis: 

 

 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

KUPNÍ SMLOUVY 
číslo SML/     /2022 

 

Smluvní strany:  

 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne                   :           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  

     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 

 IČ:                                                   00297534 

 DIČ:                                                CZ00297534 

  

(dále též jen „budoucí prodávající“)  

 

 

a 

 

 
2.  Slezská univerzita v Opavě  
     sídlo:                                                      Na rybníčku 626/1, Opava, PSČ 746 01   
     zastoupená:                                                 
                                                                   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektorem Slezské  
                                                                   univerzity                                                                    
     IČ:                                                          47813059  
     DIČ:                                                       CZ47813059 

  

(dále též jen „budoucí kupující“) 

 

  

 

 

uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 1785, § 2079 a následujících Občanského 

zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy (dále též jen „smlouva“), která má tento obsah: 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3295



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 

 
 

 

 

 

A. 

 

1. Budoucí prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 1181/1, ostatní plocha, o výměře 875 m2, 

p. č. 1182/1, ostatní plocha, o výměře 1183 m2 pozemku, p. č. 1182/2, ostatní plocha, o výměře 

6554 m2, p. č. 1184, ostatní plocha, o výměře 1722 m2, p. č. 1210/17, ostatní plocha, o výměře 

583 m2, p. č. 1210/19, ostatní plocha, o výměře 1681 m2, vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. 

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 

listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající je nabyl do svého vlastnictví dle § 1 zákona 

č. 172/1991 Sb., v platném znění. 

 

2. Budoucí kupující požádal o odprodej pozemku p. č. 1184 o výměře 1722 m2 a částí pozemků 

p. č. 1181/1 o výměře cca 28 m2, p. č. 1182/1 o výměře cca 264 m2 , p. č. 1182/2 o výměře cca 

6333 m2,  p. č. 1210/17 o výměře cca 64 m2, p. č. 1210/19 o výměře cca 1542 m2, vše 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „pozemky“). 

Dotčené pozemky jsou vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 

a tvoří její přílohu č. 1. 

 

3. Budoucí kupující hodlá realizovat projekt v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace, jehož výsledkem má být vytvoření unikátního prostoru a prostředí pro podporu 

vzdělávání, inovací, podnikání a propojení s aplikační sférou. Předmětem projektu je 

vybudování Centra podnikání, profesních a mezinárodních studií (dále také „Projekt CEPIS“), 

čímž dojde k vytvoření zázemí pro podporu inovací a výuku atraktivních studijních programů 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné ve vazbě na potřeby, rozvoj a transformaci 

Moravskoslezského kraje. Vzhledem k pokračující přípravě Projektu CEPIS a předložení 

projektu směrem k poskytovateli dotace (Ministerstvo životního prostředí) budoucí kupující 

požádal budoucího prodávajícího o uzavření budoucí kupní smlouvy s tím, že k uzavření kupní 

smlouvy na prodej uvedených pozemků dojde pouze v případě přiznání dotace na realizaci 

projektu z Operačního programu Spravedlivá transformace budoucímu kupujícímu. Kupní cena 

za prodej výše uvedených pozemků bude stanovena dle znaleckého posudku vypracovaného 

nejpozději 6 měsíců před uzavřením samotné kupní smlouvy dle podmínek Operačního 

programu Spravedlivá transformace.  

 

V současné době cena dotčených pozemků a jejich částí včetně všech součástí a příslušenství 

činí dle znaleckého posudku č. 2021/329 ze dne 22. 11. 2021 celkem 11.263.390,- Kč. Tato 

obvyklá cena určená znaleckým posudkem je částkou bez DPH.   

 

4. Budoucí prodávající a budoucí kupující se dohodli o prodeji dotčených pozemků (a uzavření 

kupní smlouvy ve znění uvedeném v části B této smlouvy, a to ve lhůtě a za podmínek 

sjednaných v části C této smlouvy.  

 

5. Označení a výměra pozemků, jež jsou předmětem budoucího prodeje, budou přesně 

stanoveny na základě geometrického zaměření, které zajistí na své náklady budoucí kupující. 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

B. 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
číslo SML/…../….. 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne                   :           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  

     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 

 IČ:                                                   00297534 

 DIČ:                                                CZ00297534 

  

(dále též jen prodávající)  

 

 

a 

 

 

2.  Slezská univerzita v Opavě  

     sídlo:                                                    Na rybníčku 621/, Opava, PSČ 746 01   

     zastoupená:                                                 

                                                                    Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektorem Slezské  

                                                                    univerzity                                                                    

     IČ:                                                          47813059  

     DIČ:                                                       CZ47813059 

  

 (dále též jen kupující) 

 

 uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) Kupní smlouvu (dále též jen „kupní smlouva“), 

která má tento obsah: 

 

I. 

 

1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 1181/1, ostatní plocha, o výměře 875 m2, p. č. 

1182/1, ostatní plocha, o výměře 1183 m2 pozemku, p. č. 1182/2, ostatní plocha, o výměře 6554 

m2, p. č. 1184, ostatní plocha, o výměře 1722 m2, p. č. 1210/17, ostatní plocha, o výměře 583 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 

 
 

m2, p. č. 1210/19, ostatní plocha, o výměře 1681 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná. 

Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 

listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající je nabyl do svého vlastnictví dle § 1 zákona 

č. 172/1991 Sb., v platném znění. 

 

2. Geometrickým plánem č. …..  se z pozemku p. č. 1181/1  o výměře 875 m² oddělil pozemek  

p. č. ….. o výměře ….. m², z pozemku p. č. 1182/1 o výměře 1183 m2 oddělil pozemek p. č. 

………o výměře ……m2,  z pozemku p. č. 1182/2  o výměře 6544 m² se oddělil pozemek  p. 

č. ….. o výměře ….. m², z pozemku p. č. 1210/17 o výměře 583 m2 oddělil pozemek p. č. 

………o výměře ……m2 a z pozemku p. č. 1210/19  o výměře 1681 m² se oddělil pozemek  p. 

č. ….. o výměře ….. m²,  vše v katastrálním území Karviná-město,  obec Karviná. 

Geometrický plán č. ….. je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

 

II. 

 

1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 

1184 o výměře 1722 m2  v kat. území Karviná- město, obec Karviná a pozemky p. č. …. o 

výměře ….. m2,  p. č. ….. o výměře ….. m2 a pozemek p. č. ….. o výměře ….. m2,  pozemky 

p. č. …. o výměře ….. m2,  p. č. ….. o výměře ….. m2,  vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná (dále též jen „nemovitosti“), jež vznikly oddělením z původních pozemků 

p. č. 1181/1, p.č. 1182/1, p.č. 1182/2, p.č. 1210/17 a p.č. 1210/19, vše v katastrálním území 

Karviná-město, obec Karviná, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. ….., a to včetně všech 

součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje 

kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu 

uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto 

kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Prodávající 

dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 

práva než ta, která jsou uvedená v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu 

vlastnickém. 

 

3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne …… 

 

 

 

 

III. 

 

1. Kupní cena za prodej nemovitostí specifikovaných v článku II. odstavci 1. této kupní 

smlouvy včetně všech jejich součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu 

usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této kupní smlouvy 

a činí Kč ……,- slovy: …………………….., korun českých. Ke kupní ceně bude připočtena 

daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. Tato kupní cena 

odpovídá obvyklé ceně nemovitostí stanovené znalcem …….  znaleckým posudkem ……. ze 

dne ……... 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 

 
 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč …..  na základě 

daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím, a to na účet prodávajícího a pod 

variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – faktuře. 

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 

na příslušném daňovém dokladu – faktuře, přičemž splatnost faktury nesmí být kratší jak 30 

dnů ode dne jejího vystavení.  

 

3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 

smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 

termínu.  

 

IV. 

 

 

Smluvní strany se dále dohodly na těchto podmínkách kupní smlouvy: 

1. Kupující se zavazuje, že prodávané nemovitosti bude po dobu 15 let od převodu nemovitostí 

užívat pouze ke sjednanému účelu, ke kterému byly prodány, tj. v souvislosti s vybudováním 

Centra podnikání, profesních a mezinárodních studií (Projekt CEPIS). Porušení této 

podmínky zakládá právo prodávajícího od této smlouvy odstoupit. 

2. Kupující je povinen, v případě změny majetkových práv k nemovitostem, převést všechny 
povinnosti a podmínky vyplývající z této kupní smlouvy na nového nabyvatele.  

3. V případě odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího je kupující povinen uvést 

pozemky do původního stavu do 3 měsíců od doručení oznámení o odstoupení od smlouvy, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kupující nemá právo požadovat po prodávajícím 

úhradu za zhodnocení pozemku.  

4. Odstoupení od smlouvy není na újmu jakýmkoli dalším právům a nárokům pro 

prodávajícího vyplývající z této smlouvy. 

 

 

V. 

 

1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do 

katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 

uvedeno v článku III. této kupní smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 

kupující.  

 

2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této kupní smlouvy jsou obě strany svými 

projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 

osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 

 

3. V případě, že katastrální úřad návrh na povolení vkladu vlastnictví dle této smlouvy zamítne, 

smluvní strany se zavazují poskytnout si opětovně navzájem veškerou součinnost rozumně 

potřebnou k provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

 

VI. 

 

 

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 

 
 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním kupní smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah kupní smlouvy, 

a to na dobu neurčitou. 

 

4. Strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato kupní smlouva je uzavřena okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Kupní smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 

Prodávající obdrží 2 vyhotovení této kupní smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 

vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení kupní smlouvy. 

 

7. Obě smluvní strany konstatují, že v kupní smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 

8. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 

podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

9. Ostatní práva a povinnosti v kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této kupní smlouvy svými podpisy. 

 

 

 

 

 

Příloha: č. 1 – geometrický plán č. ….. 

  

 

V Karviné dne: V Opavě dne: 

 

Prodávající:                 Kupující: 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

                                                                                           

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

C.  

 

 

 

1. Budoucí kupující prohlašuje, že si nemovitosti, které jsou předmětem této smlouvy, řádně 

prohlédl bezprostředně před podpisem této smlouvy a seznámil se s jejím stavem. 

 

Budoucí prodávající je povinen uzavřít s budoucím kupujícím kupní smlouvu uvedenou v části 

B této Smlouvy do 120 dnů ode dne, kdy budoucí kupující doručí na Odbor majetkový 

Magistrátu města Karviné výzvu k uzavření kupní smlouvy v souladu s touto smlouvou, a to 

nejpozději do 30. 6. 2024. Kupní cena za prodej výše uvedených pozemků bude stanovena dle 

znaleckého posudku vypracovaného nejpozději 6 měsíců před uzavřením samotné kupní 

smlouvy, který bude součástí výzvy budoucího kupujícího k uzavření kupní smlouvy.  Tento 

znalecký posudek nechá vypracovat budoucí kupující na svůj náklad. V případě, že budoucí 

kupující nedoručí výzvu k uzavření kupní smlouvy spolu se znaleckým posudkem v termínu do 

30. 6. 2024, skončí k tomuto dni platnost a účinnost této smlouvy, pokud se však obě strany 

nedohodnou jinak. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Obě smluvní strany této 

smlouvy se dohodly, že pokud nebude korespondence ze strany budoucích kupujících převzata, 

platí fikce doručení dle § 573 občanského zákoníku. Odmítne-li budoucí kupující převzít 

písemnost, má se za to, že písemnost je doručena odmítnutím převzetí písemnosti.  

 

3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním budoucí kupní smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním budoucí kupní smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah budoucí kupní 

smlouvy, a to na dobu neurčitou. 

 

6. Strany budoucí kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato budoucí kupní smlouva je uzavřena 

okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

7. Budoucí kupní smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

8. Tato budoucí kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech a každý má platnost originálu, 

každá smluvní strana obdrží jeho jedno vyhotovení.  

 

9. Obě smluvní strany konstatují, že v budoucí kupní smlouvě nejsou žádná slova opravována, 

přepisována nebo vepisována.  

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 

 
 

10. Smluvní strany této kupní smlouvy shodně prohlašují, že si tuto budoucí kupní smlouvu před 

jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 

a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

 

11. Ostatní práva a povinnosti v budoucí kupní smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

 

12. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této budoucí kupní smlouvy svými 

podpisy. 

 

Příloha č. 1 – sit. snímek 

 

 

V Karviné dne: V Opavě dne: 

 

Budoucí prodávající:     Budoucí kupující: 

 

………………………………                                   …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                   Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.       

vedoucí Odboru majetkového                                    rektor     

                                                                                                                                                                                   

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9 

 
 

 

 

 

Příloha č. 1 sit. snímek 

 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMK/144115/2019

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

MMK/SML/316/2020

(SBB 38/2020)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryšIátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávnčna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí puvinný“)

a

2. Severomoravské v0d0v0dy a kanalizace Ostrava a.s.

společnost zapsána v obchodním rejstříků vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 347

zastoupená:

pověřeným k zastupování na základě dodatku č. 1 ze dne 12.04.2016 k pověření uděleného

představenstvem společnosti dne 21.04.2015

se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory,

709 00 Ostrava

IČ: 45193665

DIČ: CZ45193665

(dále jen „budoucí 0právněný“)

MMK.SML.02.05.02
Strana 1 (celkem 2)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3296



uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/316/2020 ze dne 21.05.2020 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. Článek II., odstavec 2 smlouvy se vypouští text:

„ … neprodleně po dokončení stavby...“

a nahrazuje se textem:

„ … nejpozději do 31.12.2022… “.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Statutární město Karviná jc povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

registru smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku,

a to na dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek jc uzavřen okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž mzhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má p1amost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přcčct1y a na důkaz své svobodné a

vážné vůle přípoj ují níže své podpisy.

8. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. .… ze dne ………

V Karviné dne V.....„„„„„„dne

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..…………………………………….

MMK.SML.02.05.02
Strana 2 (celkem 2)



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva o koordinaci staveb 

uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Číslo smlouvy: SML/….. 

I. 

Smluvní strany 

1.1 Koordinátor   statutární město Karviná  

adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Ing. Jan Wolf, primátorem města  

k podpisu oprávněna: ……………………………………..      

IČ: 00297534 

DIČ: CZ 00297534 

(dále jen „koordinátor“) 

 1.2 Koordinovaný 1  VEJNET.CZ s.r.o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 408 

se sídlem:   Rudé armády 970/2b, Mizerov, 734 01 Karviná 

zastoupený:   ………………………    

IČ:      28621468    

DIČ:    ………..   

bankovní spojení:   …………     

číslo účtu:   …………   

e-mail:    ………… 

(dále jen „Koordinovaný 1“)                 

1.3 Koordinovaný 2  JANKOSTAV s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270  

se sídlem:   Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava  

zastoupený:   ………………………… 

IČ:    25855581     

DIČ:    CZ25855581 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3297



Strana 2 / 4 

(dále jen „Koordinovaný 2“)                 

 

(Koordinovaný 1 a Koordinovaný 2, kteří uzavřeli tuto smlouvu, budou společně též 

označováni jako koordinovaní) 

Smluvní strany uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o koordinaci stavby pod názvem „Stavební úpravy ul. Březová 

v Karviné - Ráji“ (dále jen „stavba“). 

 

II.  

Základní ustanovení 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany rovněž prohlašují, že jsou si 

vědomy, že provádění všech částí stavby bude realizováno současně na jednom prostoru stavby, 

v jednom časovém období.  

2.2 Smluvní strany se zavazují účastnit se kontrolních dnů, jejich předmětem bude rovněž 

sjednávání koordinace činností všech koordinovaných při provádění stavby.  

 

2.3        Z koordinační části kontrolních dnů bude pořizován zápis, který bude obsahovat závazky 

smluvních stran ve vztahu ke koordinaci, které budou písemně potvrzeny výhradně některou z osob, 

které smluvní strany uvedou v Příloze č. 1 této smlouvy, jako osoby oprávněné zastupovat je ve 

vztahu k závazkům v souvislosti s koordinací. Každý koordinovaný se zavazuje zajistit účast některé z 

osob uvedených v příloze č. 1 jako jeho zástupce na kontrolním dnu. 

 

2.4         Smluvní strany jsou oprávněny změnit jejich zástupce uvedené v Příloze č. 1 doručením 

oznámení o jejich změně ostatním smluvním stranám. 

 

III. 

Předmět smlouvy 

3.1 Koordinovaní jsou povinni provádět jednotlivé části stavby ve vzájemné koordinaci a provádět 

svá díla tak, aby v co nejvyšší možné míře umožnili plynulé provádění děl i ostatním koordinovaným, a 

tím došlo ke splnění povinností vyplývajících ze smluv uzavřených mezi koordinátorem a 

koordinovanými.  

3.2  Účastníci dohody konstatují, že v rámci projektu „Stavební úpravy ul. Březová v Karviné - Ráji“ 

bude současně probíhat pokládka chrániček pro optickou síť společnosti VEJNET.CZ s.r.o. 

3.3 Prováděné koordinaci bude podléhat zejména: 

 provádění výkopových prací 

 pokládka chrániček 

 provádění zásypů chrániček. 

 



Strana 3 / 4 

3.4 Koordinovaní jsou povinni zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých 

zástupců se zástupci projektanta, objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, 

vlastníků a správců inženýrských sítí. 

3.5 Koordinovaný 1 je povinen práce provádět tak, aby nedošlo ke zpoždění stavby „Stavební 

úpravy ul. Březová“ (dále také jen „Stavba“) prováděné Koordinovaným 2. 

3.6  Koordinovaný 1 si je vědom skutečností, že v případě že dojde v záruční době k porušení 

Stavby  z důvodu jim prováděných prací, půjdou náklady spojené s odstraněním závad na Stavbě na 

jeho vrub. (záruční doba činí 60 měsíců od převzetí koordinátorem) 

3.7  V případě, že koordinovaný 1 bude muset v době po předání Stavby koordinátorovi a 

následně 60 měsíců poté zasáhnout do zhotovené Stavby, budou tyto zásahy provedeny  až po 

předchozím informování koordinátora ( min. 7 dní předem) a to koordinovaným 1, který   v místech 

svých zásahu poskytne  záruku na Stavbu v původní výši 60 měsíců .   

3.8  Koordinátor si je vědom skutečností, že v případě že dojde ke zpoždění Stavby z důvodů 

komplikací na Stavbě způsobených na straně koordinovaným 1, bude přiměřeně prodloužena doba 

realizace Stavby koordinovanému 2. 

3.9  Koordinovaný 1 si je vědom toho, že veškeré náklady spojení s kvalitou jim prováděných  

prací, geodetickým zaměřením a následným zakreslením do dokumentace skutečného provedení 

chrániček jsou na straně koordinovaného 1. 

  

IV. 

Závěrečná ujednání 

4.1 Tato smlouva bude postupně podepisována koordinátorem a jednotlivými koordinovanými. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ve vztahu mezi koordinátorem a jednotlivými 

koordinovanými vždy jejich podpisem této smlouvy, přičemž na platnost a účinnost smlouvy ve vztahu 

mezi koordinátorem a již podepsaným koordinovaným nebude mít vliv skutečnost, že další 

koordinování podepíši smlouvu později.  

4.2 Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.  

4.3 Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

4.4 Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 

přečetli, porozuměli jejímu obsahu, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné, vážné a 

shodné vůle, nikoli v tísni a při uzavírání smlouvy jednali s běžnou péčí a opatrností, poctivě a ctíc 

zákonná ustanovení a jsou si vědomi vzájemných práv a povinností a okolností jejich smluvního 

vztahu, na důkaz čehož připojují na závěr své podpisy. 

4.5 Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž koordinátor obdrží dvě vyhotovení a koordinovaní vždy po jednom 

vyhotovení. 

4.6 Ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. Smluvní strany 

potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

4.7 Přílohou č. 1 této smlouvy je seznam zástupců smluvních stran, kteří jsou oprávněni za 

smluvní strany sjednávat závazky ve vztahu ke koordinaci. 

 



Strana 4 / 4 

 

 

V Karviné dne 
 
Za koordinátora 
 
 
………………………………….. 
 

V ………… dne ………… 
 
Za Koordinovaného 1 
 
 
 
 
………………………………….. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
 
 

 
 
 
V …………….. dne ………… 
 
Za Koordinovaného 2 
 
 
 
 
………………………………….. 
 
 
 
 

  
Seznam zástupců smluvních stran pro účely koordinace 

Koordinátor:  1.  

   2.  

3.  

   4.  

Koordinovaný 1: 1.  

   2. 

   3.  

Koordinovaný 2: 1.  

   2. 

   3.  

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

SMK/068177/2020

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání

SML/1197/2020

(SBB 60/2020)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: FryšIátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávnčna na základě

p0věření ze dne 04.01.2021:

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí puvinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/1197/2020 ze dne 04.08.2020 (dále jcn

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

MMK.SML.02.05.02
Strana 1 (celkem 2)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3298



„ … nejpozději však do 2 let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do 31.12.2024 “.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má p1amost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přcčct1y a na důkaz své svobodné a

vážné vůle přípoj ují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze dne ……...

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..…………………………………….

MMK.SML.02.05.02
Strana 2 (celkem 2)



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od    do   

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo   ze dne 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

datum:  27.05.2022      podpis: 
 
 

DOHODA 

o společné úhradě nákladů  

 

Asental Land, s.r.o. 
IČO: 277 69 143, DIČ: CZ27769143 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 29249 
zastoupena: Paul Lysek, jednatel – předseda sboru jednatelů, a Petr Stalmach, 
jednatel 
účet č.: 234350839/0600, vedený u MONETA Money Bank, a.s. 
(„Asental“) 
 
a 

statutární město Karviná  
IČO: 002 97 534, DIČ: CZ00297534 
se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná – Fryštát, PSČ 733 01 
zastoupena: Ing. Jan Wolf, primátor 
k podpisu smlouvy oprávněna  
na základě pověření ze dne 04.01.2021: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 
Odboru majetkového, Magistrátu města Karviné 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu:           19-1721542349/0800 
(„SMK“) 
 
dále také jen „účastníci“ 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
DOHODU 

 

Čl. I 
Předmět a účel dohody 

 
 

Účastníci této dohody spolu spolupracují na záměru SMK nazvaném „Eden Park 
Silesia“ (který zahrnuje i tzv. „Přístupovou komunikaci“). Z výše uvedené spolupráce 
nyní vyplynula nutnost rozdělit určité pozemky Asental v k.ú. Karviná- Doly. Rozsah 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.3299



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 

 
 

dělených pozemků je vyznačen v grafické příloze (červené a oranžové ohraničení), 
která tvoří Přílohu č. 1 této dohody (dále jen „Pozemky“). 
 
Účastníci se dohodli na společném postupu při úhradě nákladů vynaložených na 
přípravu Geometrických plánů a získání pravomocných souhlasů příslušných orgánů 
veřejné moci s dělením Pozemků.  

 

 

 

Čl. II 
Úhrada nákladů 

 

Účastníci této dohody se zavazují, že na úhradě nákladů vynaložených společností 

Asental na přípravu Geometrických plánů a získání pravomocných souhlasů s dělením 

Pozemků zajišťovaných společností Asental (dále jen „Náklady“) se budou podílet tak, 

že každý z účastníků uhradí jednu polovinu z těchto Nákladů, tzn. že SMK uhradí 

společnosti Asental jednu polovinu celkové výše Nákladů. Asental garantuje, že výše 

Nákladů nepřesáhne 300.000,-Kč včetně DPH. V případě, že však výše Nákladů 

přesáhne částku 300.000,-Kč včetně DPH, SMK uhradí maximálně částku ve výši 

150.000,-Kč, tedy jednu polovinu z 300.000,-Kč.  

Účastníci se dále dohodli, že pokud nedojde k uzavření kupních smluv o převodu 

pozemků určených pro záměr „Eden Park Silesia“ (v rozsahu, jakém o nich strany 

k datu uzavření této dohody jednaly ve smyslu návrhu smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě) ani do 31. 12. 2023, a to z důvodů vzniklých výhradně na základě rozhodnutí  

SMK, SMK uhradí Asentalu Náklady v plné výši. 

SMK uhradí podíl ve výši jedné poloviny, respektive plnou výši uvedených Nákladů 

vždy do 30 dnů od doručení písemné výzvy Asentalu k úhradě. Tato výzva bude 

obsahovat účetní doklady (tj. faktury a potvrzení o jejich úhradě), z kterých bude 

patrné, kolik skutečně Asental uhradil na Nákladech. Pokud výzva tyto doklady nebude 

obsahovat, právo na úhradu poloviny Nákladů Asentalu se nestane splatným. 

 
Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Obsah této dohody lze měnit a doplňovat pouze a výlučně písemnými dodatky. 
 
2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány účastníků a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv.   
 

3. Za zveřejnění Dohody v registru smluv je zodpovědné SMK.  
 

4. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 

 
 

5. Tato dohoda byla schválena na zasedání rady SMK dne [] 2022. 
 

Příloha č. 1 Grafická příloha 

 

 

 

V Karviné  ………….     V ……………………………….. 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                Paul Lysek 

       Jednatel-předseda sboru jednatelů 

 

 

       ……………………………… 

       Petr Stalmach 

       jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 

 
 

 

Příloha č. 1 

- Červeně označená část, první geometrický plán „Eden Park Silesia“ 
- Žlutě označená část, druhý geometrický plán - přístupy 

 

 

 

 

 

 

 


	Usnesení č.3260 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 10.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 11.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 12.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 13.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 14.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 15.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 16.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 17.pdf
	Usnesení č.3260 - Příloha č. 18.pdf
	Usnesení č.3261 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3262 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3262 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3262 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3263 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3264 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3264 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3264 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3264 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.3265 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3267 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3269 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3269 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3269 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3270 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3272 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3272 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.3272 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.3273 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3275 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3278 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3279 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3280 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3281 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3282 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3283 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3284 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3285 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3286 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3287 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3288 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3289 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3290 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3291 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3292 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3293 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3294 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3295 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3296 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3297 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3298 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.3299 - Příloha č. 1.pdf

